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Na trwającej wiele lat budowie hali widowiskowo-sportowej w Kołobrzegu z zewnątrz widać 
znaczny postęp prac. Hala miała być gotowa na obchody 1000-lecia biskupstwa. Wnioski o dota­
cje miasto skierowało do Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki, do Państwowego Funduszu Re­
habilitacji Osób Niepełnosprawnych i Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej. Wszystkie zo­
stały załatwione odmownie.

/< ■ czytaj str. 3
Nakład gazety 37.344 egz. ,

parkiecie
W Białogardzie od­

był się Ogólnopolski 
Turniej Tańca „Letnia 
Gala”. Imprezę zorga­
nizowano w hali spor­
towej Zespołu Szkół 
Zawodowych.
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(0 «V NATO»

Minister wystraszył przedsiębiorców

Inwestorzy w odwrocie
Spośród ośmiu poważnych inwestorów, którzy jeszcze dwa ty­

godnie temu interesowali się słupską Specjalną Strefą Ekono­
miczną, pozostał... tylko jeden! Jest to polsko-niemiecka spół­
ka produkująca wyroby z tworzyw sztucznych.

Powodem inwestorskiego odwro­
tu stało się pismo wiceministra go­
spodarki, Tadeusza Donocika, 
rozesłane do spółek zarządzających 
specjalnymi strefami ekonomicz­
nymi, aby wstrzymały wydawanie 
pozwoleń na działalność. Pismo 
było tylko prośbą, ale spowodowa­
ło wśród przedsiębiorców ogromny 
niepokój o dalszy los stref. Doraź­
nym skutkiem jest rezygnacja sied­
miu z ośmiu firm zainteresowa­
nych budową zakładów w słupskiej 
SSE.

- Mimo zaistniałej sytuacji nie 
wstrzymujemy prac i wkrótce ogło­
simy następne przetargi na tereny 
w strefie - mówi Antoni Tarasz- 
kiewicz, wiceprezes Pomorskiej

Agencji Rozwoju Regionalnego SA, 
która zarządza strefą.

Jak się dowiedzieliśmy, preze­
si wszystkich spółek zarządzają­
cych SSE przyjęli wspólną strate­
gię postępowania i nie mają za­
miaru rezygnować z działalności 
ani wstrzymywać wydawania ze­
zwoleń na działalność. Ministe­
rialną prośbę oprotestowały sa­
morządy. Przypomnijmy, że mia­
sto i gmina Słupsk wniosły do 
strefy majątek znacznie przekra­
czający 10 milionów złotych, 
głównie w postaci atrakcyjnych 
terenów. Strefa ma 135 ha. Nato­
miast poniesione dotąd nakłady 
na infrastrukturę sięgają już 3 
min złotych. (LL)

Uwaga niebezpieczne leki!
Około godz. 16 po korytarzach i salach słupskiego szpitala gra­

sował wczoraj lekoman. Ukradł fiolki z silnymi lekami usypiają­
cymi, których zażycie może doprowadzić do śmierci.

Złodziej zaczął od oddziału chi­
rurgii dziecięcej szpitala przy ul. 
Obrońców Wybrzeża w Słupsku. Z 
gabinetu ordynatora usiłował 
ukraść recepty, później błagał pie­
lęgniarki o leki halucynogenne. - 
Zastałam go przy moim biurku z 
płikiem recept. Zatrzymałyśmy go 
z piełęgniarkami. Zapytany po co 
to robi, stwierdził, że jest narko­
manem. Puściłyśmy go, bo w su­
mie nic nie zrobił - powiedziała 
Aniceta Wasak, ordynator od­
działu.

Chwilę później złodziej rozbił 
szybę w gipsowni oddziału chirur­
gii urazowej i ukradł trzy ampułki 
jednogramowe i cztery ampułki 
półgramowe tiopentalu oraz trzy 
fiolki 500 mg calipsolu.

- Zażycie nawet małej dawki tych 
łęków może spowodować śmierć. 
Szczególnie groźny jest tiopental, 
którego nawet 100-miligramowa 
dawka może być groźna dla zdro­
wia i życia - powiedział nadkom. 
Marek Dłutowski, rzecznik pra­
sowy słupskiej policji, (for)
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W regionie słupskim skupiono pierwsze w tym roku dwie tony 
truskawek. Na razie są to owoce pochodzące z centralnej Pol­
ski. U nas wysyp zacznie się za około dwa tygodnie. Plantato- 
rży przewidują wysokie plony.

- Jeśli nie zdarzy się nagłe zała­
manie pogody, powinniśmy zebrać 
o 30-40% truskawek więcej niż w 
ubiegłym roku - mówi Jerzy Bar- 
kowski, dyrektor słupskiej firmy 
„Rabpol” sp. z o.o., która ma 50 ha 
własnych plantacji oraz prowadzi 
skup. Miastecka chłodnia zamierza 
przerobić w tym sezonie ok. 1,2 tys. 
ton. Dostawcy z głębi kraju, gdzie 
sezon truskawkowy w pełni, sprze­
dają kilogram owoców za 1,80 zło­
tego. - Na naszym terenie cena 
może dochodzić do 2 złotych - sza­
cuje dyrektor Barkowski.

Na truskawkowych polach, np. 
w podsłupskim Bydlinie, przepro­
wadza się ostatnie przed zbiora­
mi zabiegi pielęgnacyjne i przy 
okazji zbiera pierwsze dojrzałe 
owoce.

Mimo dość niskiej ceny w sku­
pie, w sklepach i na targowiskach 
sprzedawcy próbują zarobić na 
truskawkach ile się da i żądają za 
kg 7-8 złotych. Z dnia na dzień 
sytuacja powinna jednak zmie­
niać się na korzyść konsumentów.

(bea)
Fot. Karol Skiba

„Skandal”, „nieporozumienie”, „paranoja”, „paradoks” - takich słów najczęściej używali sa­
morządowcy z całego kraju, którzy zebrali się wczoraj w Słupsku, by porozmawiać o wdrażaniu 
i funkcjonowaniu reformy administracyjnej. W odpowiedzi otrzymali zapewnienie, że z ich uwa­
gami zapoznają się parlamentarzyści i rząd.

Wczoraj w Słupsku na wyjazdo­
wym posiedzeniu zebrała się Sej­
mowa RomisjaAdministracji i Sa­
morządu Terytorialnego. Oprócz 
członków komisji w obradach 
uczestniczyli parlamentarzyści, 
przedstawiciele rządu i Minister­
stwa Finansów oraz samorządow­
cy z różnych części kraju, m.in. z 
Nowego Sącza, Wałbrzycha, Łom­
ży, Suwałk, Jeleniej Góry, Kosza­
lina. Dyskutowano na jeden tylko 
temat - o sytuacji miast, które 
utraciły status wojewódzkich.

- Z przykrością należy stwier­
dzić, że reforma negatywnie wpły­

nęła na gospodarkę naszego mia­
sta. Nie potrafię znaleźć ani jedne­
go przykładu na to, by w czymkol­
wiek nam pomogła - powiedział 
prezydent Słupska Jerzy Mazu­
rek. Na poparcie krytycznej oceny 
wytoczył całą baterię argumentów. 
Mówił o trudnej sytuacji miejsco­
wych przedsiębiorstw, dramatycz­
nym spadku funduszy na walkę z 
bezrobociem, niedofinansowaniu 
placówek kultury i oświaty, zwol­
nieniach urzędników, zamiarach 
likwidacji pułku lotnictwa myśliw­
skiego i specjalnej strefy ekono­
micznej. Mówił także i o tym, że

władze nowego województwa „łu­
pią” ze sprzętu np. biurowego pod­
ległe im terenowe placówki. - Nie 
liczymy już na wsparcie. Ale, na 
miłość boską, nie niszczcie tego, co 
już mamy! - apelował J. Mazurek.

Podobne akcenty, w tym postulat 
rzeczywistego przekazania władzy 
samorządom, pojawiały się w więk­
szości wystąpień. - Sytuacja finan­
sowa powiatów jest krytyczna - 
przyznała Irena Lipowicz, prze­
wodnicząca komisji. - Będziemy 
walczyć o rozszerzenie kompetencji 
samorządów i ich interesy, (bea)

Fot. Bartosz Arszyński

Przedwczoraj o godz. 22.30 
kierowcę żółtego volkswagena 
poniosła fantazja - szarżując z 
piskiem opon po placu Zwycię­
stwa w Słupsku zderzył się z 
latarnią. Uderzenie było tak sil­
ne, że słup lampy zgiął się w pół. 
Na zewnątrz wystawały kable 
elektryczne. Kierowca przerażo­
ny tym co zrobił, uciekł z miej­
sca zdarzenia. Pozostawił jed­
nak po sobie ślad... tablicę reje­
stracyjną, która zahaczyła się o 
latarnię.

Policjanci odnaleźli pogru­
chotane auto na parkingu przy 
ul. Armii Krajowej w Słupsku. 
Zostało przewiezione na policyj­
ny parking. Wczoraj rano usta­
lono sprawcę kolizji, który za 
popełniony czyn stanie przed 
kolegium ds. wykroczeń.

Według ratusza, wstępnie 
wycenione straty wynoszą oko­
ło 4 tys. złotych. Ponadto spraw­
ca będzie musiał ponieść koszt 
interwencji pogotowia energe­
tycznego, które usuwało ślady 
kolizji, (for)

„Zastrzyk” dla służby zdrowia
Dwa tygodnie temu informowaliśmy, że Ministerstwo Zdrowia 

i Opieki Społecznej przyznało jednorazową dotację publicznym 
zakładom opieki zdrowotnej w wysokości 150 min złotych. Za 
pośrednictwem regionalnych kas chorych pieniądze trafią do po­
szczególnych placówek zdrowia.

W Pomorskiej Regionalnej Kasie 
Chorych dyrektorzy ZOZ-ów podpi­
sywali w ubiegłym tygodniu anek­
sy do umów. Zobowiązali się w nich, 
że otrzymane złotówki przeznaczą 
na zwiększenie wynagrodzeń pra­
cowników. Podpisanie aneksu było 
warunkiem otrzymania dotacji. Jej 
wysokość uzależniona jest od licz­
by etatów w danej placówce. 
PKRCh ma do rozdzielenia ok. 8 
min zł na 35 tys. pracowników pu­
blicznych ZOZ-ów i ponad 1200 
Wojewódzkiej Kolumny Transpor­
tu Sanitarnego.

- Aneks podpisałem w środę -

mówi Lech Wiszniowski, dyrek­
tor ZOZ w Bytowie. - Na pracow­
nika przypadnie około 220 złotych. 
Wspólnie ze związkami zawodowy­
mi zadecyduję, w jakiej formie pie­
niądze zostaną przyznane: w ratach 
czy jednorazowo. Sądzę, że zwycię­
ży ta druga opcja.

Podobnego zdania jest Ryszard 
Zabłocki, dyrektor ekonomiczny 
szpitala w Miastku. - To zbyt małe 
kwoty, by dzielić je na raty. Dlate­
go będziemy prawdopodobnie za 
jednorazową wypłatą. Jednak kie­
dy to nastąpi, trudno powiedzieć. 
Mamy czas do końca roku. (ori)

CENTRUM MEBLOWE
„HEBAN” i „JOWISZ”

Koszalin, ul. Przemysłowa 6 (Elmet) 
tel. 345-19-41,341 -85-80

• GA-3253p

Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSK

842-54-I8
W redakcji dyżuruje
8.30-16.00 
LEOKADIA LUBINIECKA

Pod osłoną nocy
W nocy między Trzcinnem ą Żab­

nem w gminie Miastko zniknęło 
ponad 20 kilometrów napowietrz­
nej linii telefonicznej. To już trze­
cia kradzież kabla w tym rejonie w 
ciągu ostatnich kilku dni!

Złodzieje działali pod osłoną 
nocy, omijali zabudowania i tereny 
nie osłonięte lasem. Odcięli trzy 
pary przewodów miedziano-brązo- 
wych o łącznej długości prawie 21 
kilometrów. Ich wartość to prawie 
5 tys. złotych. Nieoficjalnie dowie­
dzieliśmy się, że wszystkie kradzie­
że należy przypisać tej samej gru­
pie przestępców. Złodzieje są do­
skonale zorientowani, które linie 
są monitorowane przez telekomu­
nikację, a które nie. Kradną na 
przykład te, które przeznaczone są 
do demontażu.

W skupie za sprzedaż kilograma 
drutu miedzianego można dostać 
około 5 złotych. - Sprawdzamy 
skupy w okolicy. Przyjmujący mu­
szą dokumentować, od kogo i ile 
kupili metali kolorowych, jak i źró­
dło ich pochodzenia. Na niewiele to 
się jednak zdaje. Regułą jest, że 
przestępcy przetapiają druty i 
sprzedają je w zaprzyjaźnionych 
skupach poza terenem, gdzie doko­
nano kradzieży - mówi Marek 
Mazur, komendant Komisariatu 
Policji w Miastku, (ang)

Żak ma kłopoty
Prohibicja związana z wizytą 

papieża w województwie pomor­
skim trwała w Słupsku tylko dwa 
dni. Ile osób złamało w tym czasie 
zakaz sprzedaży alkoholu, dokład­
nie nie wiadomo. Natomiast przed­
wczoraj policja przesłuchiwała stu­
denta WSP, który prawdopodobnie 
nie przejął się rządową decyzją.

W sobotę anonimowy informator 
za pośrednictwem telefonu CRIME 
STOPPERS poinformował policję o 
handlu alkoholem w domu stu­
denckim słupskiej Wyższej Szkoły 
Pedagogicznej. W pokoju wskaza­
nym przez informatora policjanci z 
wydziału zwalczania przestępstw 
gospodarczych zatrzymali studen­
ta wraz z ośmioma litrami wódki i 
spirytusu. Butelki nie miały akcy­
zy-

Student w czasie przesłuchania 
tłumaczył, że alkohol kupił trzy 
miesiące wcześniej na słupskim 
bazarze od handlarzy zza wschod­
niej granicy. Wódki i spirytusu nie 
sprzedawał, a jedynie pożyczał...

W przypadku, gdyby żakowi udo­
wodniono handel alkoholem bez 
akcyzy, groziłoby mu do 3 lat wię­
zienia i do 5 min zł grzywny! (bos)

GS „SCh” Koszalin 
MIESZALNIA PASZ
ul. Szczecińska 61B 

tel. 342-58-73
prowadzi sprzedaż włąsnych 

wyrobów z polskich surowców
> pasz dla drobiu, trzody i by­
dła (sypkie i granulowane)
> superkoncentraty i 
koncentraty paszowe
>► wszelkie dodatki witamino- 
wo-mineralne

Na miłość boską. nie niszczcie tego, co iuż mamv!

Z przykrością stwierdzamy: 
reforma nam nie pomogła
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Prezydent Aleksander Kwaśniewski wziął udział w sympozjum nauko­
wym „Fizyka w służbie medycyny”, zorganizowanym przez Instytut Proble­
mów Jądrowych im. Andrzeja Sołtana koło Otwocka.

Na zdjęciu: prezydent zwiedza instytut
(PAP)

Niespotykane upały

Niespotykane upały nawiedziły 
północno-wschodnie stany USA. 
Temperatura dochodzi w tym rejo­
nie do 38 stopni. W Virginii i Mary­
land odwołano zajęcia w wielu

szkołach, zaś w Nowej Anglii ode­
słano do domów tysiące urzędni­
ków. Lekarze stanowi radzą Ame­
rykanom, by przeczekali upały i nie 
wychodzili z domów, (cza)

Papież na Suwalszczyźnie

Dzień odpoczynku
Papież Jan Paweł II, zgodnie z programem wizyty, odpoczywał 

wczoraj w pokamedulskim klasztorze w Wigrach. Jak się jednak 
okazało, nie był to całkowicie dzień wolny od zajęć i papież od­
wiedził kilka miejscowości na Suwalszczyźnie.

Jan Paweł II odwiedził sanktu­
arium maryjne w Studzienicz- 
nej, gdzie został owacyjnie powi­
tany przez grupę wiernych. W 
pobliżu jeziora Wigierskiego, we 
wsi Leszczewo, papież odwiedził 
rodzinę Bożeny i Stanisława 
Milewskich, mieszkających w 
zwykłej, drewnianej chałupie i 
wychowujących pięcioro dzieci.
W dłuższej rozmowie z gospoda­
rzami papież szczegółowo wypy­
tywał ich o problemy życia co­

dziennego. Gospodarz powie­
dział, że nie ma większych am­
bicji, a najbardziej zależy mu na 
wychowaniu dzieci na dobrych 
ludzi.

Jan Paweł II odbył kolejną prze­
jażdżkę po jeziorze. Jak podkreślał, 
te okolice są mu szczególnie bli­
skie, gdyż przebywał tu już w la­
tach 50.

* * *
Przewodniczący AWS Marian 

Krzaklewski powiedział, że po

wizycie papieża Jana Pawła II w 
Polsce, jego ugrupowanie nie bę­
dzie nazywało swoich oponen­
tów przeciwnikami polityczny­
mi, ale konkurentami. W skiero­
wanym do Ojca Świętego liście 
władze AWS podziękowały za 
słowa wypowiedziane w Gdań­
sku: - Nie ma Solidarności bez 
miłości. Związkowcy zapewnili, 
że będą zmierzać w tym kierun­
ku. \

Od wypowiedzi Krzaklewskiego 
zdystansowali się już niektórzy 
politycy. Michał Kamiński (z 
ZChN!) uznał, że każdy powinien 
wypowiadać się we własnym imie­
niu. (ho)

Superfish nagrodzony
Wczoraj wieczorem na V Między­

narodowych Targach Rybnych Pols- 
fish w Gdańsku ogłoszono wyniki 
konkursu na najlepszy produkt rybny. 
Główną nagrodę - grand prix oraz 
puchar ministra rolnictwa i gospodarki 
żywnościowej - otrzymała spółka 
„Superfish” z Kukini koło Ustronia 
Morskiego. Ponadto inny produkt tej 
firmy otrzymał nagrodę trzecią. Jury 
składało się z przedstawicieli ministra 
rolnictwa, służb weterynaryjnych, 
profesorów akademii rolniczych, 
Morskiego Instytutu Rybackiego i 
konsumentów. Do nagród gdańskich 
targów konkurowało 28 wyrobów, 
m in. z „Korabia” w Ustce, „Degi” w 
Karnieszewfcach, „Łososia” w Ust­
ce, „Interfishu” w Kukince.

- Pracujemy od początku lat dzie­
więćdziesiątych i jest to pierwsze tak 
wysokie wyróżnienie jakości na­
szych wyrobów - powiedział nam 
Wojciech Stróżyna, współwłaści­
ciel zakładu. (n)

Gwałtowne
burze

Centralną Polskę nawiedziły 
gwałtowne burze. W południowej 
części Wielkopolski wichura poła­
mała drzewa, które zatarasowały 
kilka dróg. W okolicach Ostrowa 
Wielkopolskiego zerwany został 
dach budynku. Od uderzenia pio­
runa spalił się częściowo dąb - po­
mnik przyrody.

Kilkadziesiąt starych drzew zo­
stało przewróconych w Łodzi. W 
wyniku zerwania linii energetycz­
nych niektóre miejscowości w cen­
tralnej Polsce zostały pozbawione 
dostaw prądu.

Trwa usuwanie szkód po powo­
dzi, jaka nawiedziła Krynicę. Przy­
wrócono już ruch drogowy na uli­
cach miasta, (ho)

Polski batalion w składzie sił USA

Pięć stref w Kosowie
- Wojna w Kosowie zakończy się wtedy, jeśli będą dowody wy­

cofywania się wojsk serbskich z tej prowincji - powiedział pre­
zydent Bill Clinton. Dodał, że Waszyngton będzie bacznie ob­
serwował obrady Rady Bezpieczeństwa ONZ, którą podejmie 
dyskusję na temat rezolucji państw grupy G-Ś w sprawie Koso­

wa.
Zdaniem NATO, w chwili, w któ­

rej siły międzynarodowe wkroczą 
do Kosowa, prowincja zostanie po­
dzielona na pięć sektorów, kontro­
lowanych przez Stany Zjednoczo­
ne, Wielką Brytanię, Francję, 
Niemcy i Włochy. Polski batalion 
skierowany do Kosowa będzie sta­
cjonował w sektorze USA.

Dowódca dywizji amerykańskiej 
odwiedzi dziś swoich przyszłych 
podkomendnych z XVIII Batalionu 
Szturmowo-Desantowego z Biel­
ska-Białej. Zgodnie z przyjętymi 
wcześniej ustaleniami, polscy żoł­

nierze udający się do Kosowa, 
będą częścią dywizji amerykań­
skiej.

Dziś omówione zostaną szczegó­
ły dotyczące terminy wyjazdu. 
Pierwotnie ustalono, że polski ba­
talion wyjedzie 21 czerwca, jednak 
termin ten może zostać przyspie­
szony, jeśli zajdzie taka potrzeba. 
Zdaniem polskiego dowództwa, żoł­
nierze są dobrze przygotowani do 
tej misji.

NATO nadal bombarduje Jugo­
sławię, choć pojawiły się pogłoski o 
zaprzestaniu tej akcji. W Brukseli

poinformowano, że wczoraj naloty 
jeszcze trwały.

Bułgaria i Ukraina domagają 
się, aby NATO wypłaciło im od­
szkodowanie. Władze tych 
państw twierdzą, że podczas 
bombardowania Kosowa ponio­
sły straty i chcą razem wystąpić 
do państw członkowskich Soju­
szu o odszkodowania. Kijów wy­
liczył, że od początku nalotów 
stracił ponad 220 milionów dola­
rów. .viOi.Q

Serbska opozycja i cerkiew pra­
wosławna wzywają Serbów, aby 
nie dali się wyrzucić z Kosowa. - 
Mieszkamy tu od stuleci i nie dopu­
ścimy, by nas wyrzynano jak bara- 
ny - krzyczał na wiecu w Priszti- 
nie lider Serbów kosowskich. 
Ostrzegł, że ci Serbowie, którzy 
opuszczą Kosowo, już nigdy nie 
zostaną przez NATO wpuszczeni 
do swoich domów. Wezwano także 
NATO do natychmiastowego roz­
brojenia Wyzwoleńczej Armii Ko­
sowa, która dokonuje czystek et­
nicznych i rozpoczęła spiralę prze­
mocy w tej prowincji.

(ho)
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Szlaban dla zatrutej żywności

TIR-y na granicy
Od ubiegłego tygodnia obowiązuje zakaz importu drobiu, jaj, 

pasz, mięsa wołowego oraz mleka i jego przetworów z Belgii. W 
poniedziałek polskie władze wydały przepis o kontrolowaniu 
produktów żywnościowych z pozostałych krajów Unii Europej­
skiej. Rzecznik rządu Krzysztof Luft zapowiedział, że cała żyw­
ność z dioksyną zostanie zniszczona, a lista produktów obję­
tych zakazem importu może być poszerzona.

Polscy inspektorzy nadal szuka- Minister rolnictwa Artur Balazs
ją kurczaków skażonych dioksyną. zdementował doniesienia, jakoby
Część podejrzanych produktów zo­
stała skierowana do Krakowa. 
Tamtejsza politechnika ma odpo­
wiedni sprzęt do badania dioksyn. 
Jeśli specjaliści wykryją dioksyny 
w jakiejś partii towaru, to w cało­
ści zostanie ona wycofana ze skle­
pów. Koszty tych drogich badań po­
kryje Ministerstwo Rolnictwa. Ba­
dania na dioksynę są dość skompli­
kowane, a na ich wyniki trzeba po­
czekać kilka dni.

Od tygodnia na terenie przypor- 
towym w Gdyni stoi 13 ciężarówek 
wypełnionych belgijskimi kurcza­
kami i przetworami drobiowymi. 
Andrzej Królikowski z Woje­
wódzkiego Inspektoratu Weteryna­
rii w Gdyni powiedział, że TIR-y nie 
zostaną otwarte, a cały transport 
zostanie cofnięty do granicy w 
Świecku. Będą tani jechały pod spe­
cjalną strażą, „aby nie zawieruszy­
ły się gdzieś po drodze”. Długa ko­
lejka TIR-ów z produktami żywno­
ściowymi ustawiła się na zachodniej 
granicy. Nie są one wpuszczane do 
Polski, jeśli nie mają odpowiednich 
dokumentów stwierdzających jej 
pochodzenie oraz wyników badań 
na zawartość dioksyny.

belgijska żywność była nadal spro­
wadzana do Polski, a jej import 
odbywał się przez inne kraje, takie 
jak Litwa, Białoruś czy Szwajcaria. 
Minister podkreślił, że natych­
miast po sygnale z ambasady pol­
skiej w Brukseli nasz kraj wstrzy­
mał całkowicie import produktów 
skażonych dioksyną.
Artur Balazs w wywiadzie radio­

wym przyznał, że część towarów 
sprowadzonych do kraju pomiędzy 
styczniem a czerwcem została

skonsumowana. Nie musiała to być 
jednak żywność skażona. Nato­
miast pozostała część żywności i 
pasz, sprowadzonych w tym okre­
sie, została zabezpieczona i jest 
badana w laboratoriach.

4= * *
W Luksemburgu zebrali się mini­

strowie zdrowia krajów Unii Euro­
pejskiej, aby przedyskutować spo­
soby zażegnania skandalu ze ska­
żeniem dioksynami żywności pro­
dukowanej w Belgii, (ho)

Na zdjęciu: grupa belgijskich rol­
ników pikietuje chronioną przez po­
licję i otoczoną zasiekami z drutu 
kolczastego fabrykę pasz w Deinze. 
Dwóch szefów tej firmy już w ubie­
głym tygodniu zostało aresztowa­
nych pod zarzutem oszustwa, fał­
szowania dokumentów oraz sprze­
daży rolnikom skażonych pasz, nie 
składających się w 100 procentach 
z resztek zwierzęcych. (PAP/EPA)

Na zdjęciu: amerykańscy marines wyładowują sprzęt z helikoptera transportowego CH-53D na lotnisku w Sko- 
>je w Macedonii, rozbudowując swe oddziały mające wkroczyć do Kosowa. (PAP/EPA)

Prokuratura po blokadach
Zdaniem Andrzeja Szulca, dy­

rektora biura Pomorskiej Izby Rol­
niczej, policja likwidując blokady w 
Rychnowach pod Człuchowem, a 
zwłaszcza w Nowym Dworze Gdań­
skim, nadużyła siły. Obie prokura­
tury, tj. prokuratura okręgowa w 
Słupsku i Elblągu, zapowiedziały, 
że wyjaśnią, czy interweniujący 
policjanci byli zbyt brutalni.

Policja nie pozostaje rolnikom

dłużna. Do prokuratury w Elblągu 
wpłynął wniosek o postawienie 
przed sądem pięciu osób uczestni­
czących w zamieszkach. Nowo­
dworska policja oskarża ich o 
udział w zajściach, które zagraża­
ły życiu osób oraz mieniu. Czyn ten 
zagrożony jest karą pozbawienia 
wolności do trzech lat. Wniosek do 
elbląskiej prokuratury przesłał 
również wojewoda pomorski To­

masz Sowiński. Oskarżył on Da­
nutę Hojarską, szefową „Samo­
obrony” w Pomorskiem, o nawoły­
wanie do stawiania oporu policji i 
wzywanie do zamieszek.

Przypomnijmy, 27 maja po zli­
kwidowaniu blokady w Nowym 
Dworze Gdańskim walki przenio­
sły się na pobliskie osiedle miesz­
kaniowe. Zamiąszki trwały kilka 
godzin. Rannych zostało prawie 30 
osób. Najciężej poszkodowany jest 
rolnik, który w starciach stracił oko 
od gumowej kuli wystrzelonej 
przez policjanta, (mat)

„Klienci” w hurtowni
Wczorajszej nocy włamano się do 

hurtowni owocowo-warzywnej przy 
ul. Portowej w Ustce. Skradziono 
papierosy i owoce, o łącznej warto­
ści 500 złotych.

Grill z narzędziami
W nocy z wtorku na środę włama­

no się do baraku na budowie przy 
ul. Poziomkowej w Słupsku. Zło­
dzieje ukradli grill i narzędzia. 
Straty wyceniono na 400 złotych.

Dwa rowery
Do dwóch komórek włamano się 

w nocy w Rzechocinie. Z obydwu 
skradziono rowery. Pierwszy z nich 
wart był 70 zł, drugi - 200 złotych.

Ogień w wieżowcu
Wczoraj straż pożarna interwe­

niowała w wieżowcu przy ul. Bato­
rego w Słupsku. Najprawdopodob­
niej od niedopałka zapaliły się tam 
śmieci w zsypie, (bos)

Złodzieje w biurze
W nocy nieznani sprawcy po wy­

łamaniu zamków w drzwiach wej­
ściowych dostali się do pomieszczeń 
biurowych firmy „ExPro” w Wałdo- 
wie (gm. Miastko). Ukradli drukar­

kę i dwa telefaksy. Łączna wartość 
strat wynosi 5,8 tys. złotych.

Z delikatesów do izby
Policjanci z komisariatu w Bor­

nem Sulinowie zatrzymali 24-let- 
niego Edwina P. oraz 29-letniego 
Dariusza B., bez stałego miejsca 
zamieszkania, którzy usiłowali 
włamać się do sklepu przemysło­
wego, a później włamali się do de­
likatesów. Zostali zatrzymani po 
krótkim pościgu. Straty oszacowa­
no na około 500 złotych. Obaj znaj­
dowali się pod wpływem alkoholu. 
Osadzono ich z Izbie Zatrzymań w 
Szczecinku do wytrzeźwienia i wy­
jaśnienia. (ang)

Wymuszenie
pierwszeństwa

W środę rano na skrzyżowaniu 
Monte Cassino i Władysława IV w 
Koszalinie doszło do wypadku dro­
gowego. Mieszkaniec Koszalina, 
jadąc żukiem, wymusił pierwszeń­
stwo przejazdu na kierowcy citro­
ena. Obrażeń doznał pasażer sie­
dzący w żuku. Trafił on do kosza­
lińskiego szpitala. Jego życiu nie 
zagraża niebezpieczeństwo.

Zniknęła koparka
Wczorajszej nocy z ul. Fałata w

Koszalinie skradziono minikopar- 
kę łyżkową o numerach rejestracyj­
nych KOU 8538. Wartość maszy­
ny to 45 tys. złotych.

Poszukiwany peugeot
Z nie strzeżonego parkingu przy 

ul. Władysława IV ukradziono peu­
geota 605. Samochód był koloru 
grafitowo-metalicznego, o nume­
rach rejestracyjnych LIA 2238. 
Straty wynoszą 20 tys. złotych.

Nieudane włamanie
Wczoraj policjanci ze sławieńskiej 

Komendy Powiatowej zatrzymali 
trzech sprawców podejrzanych o pró­
bę włamania do sklepu spożywczo- 
przemysłowego w Tychowie. Dwaj z 
nich - 33-letni Roman P. oraz 
26-letni Jacek S. - to mieszkańcy 
Sławna. Trzeci zatrzymany to 
29-letni Jacek K., mieszkaniec Ty­
chowa. W nocy z 8 na 9 czerwca, męż­
czyźni próbowali dostać się do skle­
pu. Za pomocą łomu i siekiery wybi­
jali otwór w murze. Wówczas uru­
chomił się alarm. Niedługo po tym 
policja zatrzymała na miejscu zda­
rzenia Romana P. i Jacka S. Miejsco­
wy włamywacz zdążył uciec. Długo 
nie cieszył się wolnością. Został uję­
ty około godziny 9. Mężczyźni byli 
pod wpływem alkoholu. Umieszczo­
no ich w Policyjnej Izbie Wytrzeź­
wień. Dzisiaj będą doprowadzeni do 
prokuratora z wnioskiem o zastoso­
wanie dozoru policyjnego, (mas)
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na rynku oraz perspektywę 
stałej współpracy 

Waszym klientom
najbardziej atrakcyjny fundusz 

pod względem opłaty 
od składki 6,5%
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- Będzie cały episkopat, prezydent, premier. 
A nie ma w Kołobrzegu reprezentacyjnej sali. 
Czy mamy zaprosić tych ludzi do jakiejś auli?

Hala bez pieniędzy
Na trwającej wiele lat budowie hali widowiskowo-sportowej w 

Kołobrzegu z zewnątrz widać znaczny postęp prac. Obiekt jest 
pod dachem, oszklony, zniknął budowlany bałagan. Kołobrzescy 
kibice już zacierają ręce na myśl o meczach koszykówki. Hala 
miała być gotowa na obchody 1000-lecia biskupstwa.

- Elewacja jest gotowa w 80 pro­
centach - wylicza Andrzej We­
ncel, naczelnik Wydziału Inwe­
stycji w Urzędzie Miasta. - Teren 
został wyrównany, trawa posiana. 
W środku są zrobione tynki i 
wszystkie instalacje. Zostało jesz­
cze wyposażenie toalet, ubikacji, 
wentylacja, klimatyzacja, sufit 
podwieszany i montaż siedzisk.

Na płycie głównej boiska jest 
gotowy betonowy podkład. W naj­
bliższych dniach zacznie się na­
tryskowe malowanie wewnętrz­
nych konstrukcji stalowych.

- Budowa pochłonęła do tej pory 
9,5 miliona złotych - dodaje na­
czelnik. — Na dokończenie hali 
brakuje 5,8 miliona złotych. Robo­
ty nie są jednak wstrzymywane, 
tylko... spowalniane.

Wnioski o dotacje miasto skie­
rowało do Urzędu Kultury Fizycz­
nej i Turystyki, do Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych i Fundacji 
Współpracy Polsko-Niemieckiej. 
Wszystkie zostały załatwione od­
mownie. - Cały czas czynimy sta­
rania o pieniądze, ale to sprawa 
polityczna - uważa A. Wencel.

Tak to przynajmniej może wy­
glądać. Np. przy podziale pienię­
dzy UKFiT-u, znalazło się dla Ko­
łobrzegu 800 tys. zł na basen przy 
należącym do „Solidarności” sa­
natorium „Bałtyk”.

- Nasza umowa dotycząca do­
finansowania skończyła się w 
grudniu i zwróciliśmy się o jej 
przedłużenie - wyjaśnia prezy­
dent miasta Bogdan Błaszczyk.

- Nasze pisma pozostają bez od­
powiedzi. Wycofał się UKFiT, a w 
ślad za nim PEFRON i Fundacja. 
Mieliśmy nadzieję, że skoro nasza 
inwestycja jest wpisana na listę 
wojewody, to dostaniemy pienią­
dze. Niedawno przypadkiem do­
wiedziałem się, że UKFiT unieważ­
nił dotychczasowe listy i są tworzo­
ne nowe. Na liście na 2000 rok, 
którą otrzymaliśmy drogą nieofi­
cjalną, jest wiele nowych inwesty­
cji - między innymi w Kołbasko­
wie, Widuchowej, Stargardzie, 
trzykrotnie występuje Szczecin. Z 
dawnęgo koszalińskiego jest tylko 
Biały Bór i Świdwin. Interweniu­
jemy gdzie możemy. Są przecież 
plany wykorzystania hali w czasie 
obchodów tysiąclecia. Będzie cały 
episkopat, prezydent, premier. A nie 
ma w Kołobrzegu reprezentacyjnej 
sali, w której mogłaby się odbyć 
impreza tej rangi. Czy mamy za­
prosić tych ludzi do jakiejś auli?

HALINA SZCZEPAŃSKA
Fot. Karol Skiba

Kilka dni temu sąd ogłosił upa­
dłość Firmy Konfekcyjnej BM w 
Koszalinie. Jej pełnomocnik Ma­
rek Szewczyk, który miał wycią­
gnąć spółkę z kłopotów, nie chce ko­
mentować wyroku sądu. Skomen­
tował go za to Jerzy Neuberg, były 
właściciel spółki „Sigma”. Awłaśnie 
po upadku „Sigmy” jej majątek od 
syndyka kupiła Firma Konfekcyjna 
BM.
- Chcę podkreślić, że ze spółką BM 

nie mam nic wspólnego i nie znam 
jej właścicieli. Wiem o nich tylko

tyle, że kupili stworzoną przeze mnie 
i mojego wspólnika fabrykę - mówi 
J. Neuberg. - Był to naprawdę no­
woczesny zakład. Pokazywano go 
wszystkim delegacjom zagranicz­
nym, które przyjeżdżały do Kosza­
lina. Ja otrzymałem tytuł menedże­
ra techniki’91 województwa kosza­
lińskiego i medal za zasługi dla Ko­
szalina. Jednak zmieniły się warun­
ki i zostaliśmy bez szans na spłatę 
zaciągniętego kredytu. Dlatego za­
częły się kłopoty i nasz zakład upa­
dł. Kupili go nowi ludzie. Choć wart

był 10 min zł zapłacili tylko 1,8 
min. Przyjęli go bez żadnych zobo­
wiązań, bo wszelkie nasze należno­
ści zostały spłacone z naszego ma­
jątku. Utworzyli Firmę Konfekcyj­
ną BM. Wiem, że większość udzia­
łów w niej mieli angielscy menedże­
rowie i oni też nie dali rady prowa­
dzić działalności. Firma zbankru­
towała, a oni poszli z torbami...

(bog)
Zdjęcie zostało zrobione w Fir­

mie Konfekcyjnej BM.
Fot. Radosław Brzostek

Prawo... prasowe

iiiśl!
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Z raportów o światowym rynku żyw­
ności mrożonej wynika, że żywność 
mrożona, obok żywności ekologicz­
nej, jest najszybciej rozwijającym się 
segmentem żywnościowym o stałej 
tendencji wzrostowej, szczególnie w 
grupie warzyw i owoców. Wraz ze 
zmianą stylu życia, gustów i preferen­
cji konsumentów, coraz powszech­
niejsze staje się korzystanie z produk­
tów o wysokim stopniu przetworzenia, 
wzrasta zapotrzebowanie na mrożo­
ną żywność. Chłodnia Koszalin jako 
producent zauważyła to wcześnie i jej 
celem stało się wprowadzenie na ry­
nek żywności o wysokim stopniu go­
towości kulinarnej. Dla większości z 
nas czas jest bardzo cenny i nie po­
zostaje go zbyt wiele na przygotowa­
nie posiłku. Z myślą o szerokiej rze­
szy konsumentów, dla których czas 
liczy się na równi z dobrym smakiem 
Chłodnia Koszalin przygotowała spe­
cjalną serię produktów niskokalorycz- 
nych z dużym udziałem warzyw, atrak­
cyjnych i estetycznych w formie, o 
cennych wartościach w postaci unikal­
nych dań gotowych Krakus. Dosko­
nałym uzupełnieniem oferty są zupy- 
kremy, mieszanki warzywne i owoce 
dające gwarancję i komfort spożycia 
wartościowego posiłku lub smaczne­
go deseru. Całość stanowi unikalną 
gamę wyrobów pozwalającą przygo­
towywać siedem różnorodnych obia­
dów na siedem dni tygodnia.

Cóż nowego? Przecież warzywa od 
bardzo dawna są znane i łubiane. Jed­
nak życie zmusza nas do pośpiechu i 
korzystania z szybkich metod zaspo­
kajania głodu. Wyjdź wreszcie z kuch­
ni! Długo pracujesz? Szkoda ci czasu

na spędzanie długich godzin przy 
kuchni? Zrobiłaś sobie manicure i nie 
chcesz brudzić rąk? Wiesz, że przy 
obieraniu marchewki 60 proc. wyrzu­
casz do kosza? Nie kupiłaś wczoraj 
jednego składnika do obiadu? Nie 
masz pomysłu na kolację? Zaskoczyli 
Cię goście? Pomóż sobie, przestań się 
martwić o to, co zrobić! Skorzystaj z 
naszej propozycji.

Amatorom wielowarzywnych potraw 
proponujemy oprócz dań wafzywno- 
mięsnych mieszanki warzywne z se­
rii „Warzywa na patelnię” lub połącze­
nia kompozycji warzywno-mięsnych z 
serii „Kuchnie świata”, zdolnych zado­
wolić gusty najbardziej wytrawnego 
smakosza. Stanowią one rozwijającą 
się, smaczną i oryginalną linię potraw 
od łagodnych po ostre i pikantne. Do­
skonałym uzupełnieniem oferty są tra­
dycyjne wyroby kulinarne typu flaki, 
leczo, gulasz oraz mączno-ziemnia- 
czane typu pyzy, knedle i pierogi.

Oferta ta daje propozycję na nowo­
czesny, szybki sposób przyrządzania 
posiłków, to rozwiązanie twoich proble­
mów czasowych i kulinarnych, nie 
wspominając o bogactwie witamin i 
składników naturalnych, które porów­
nywać można tylko ze świeżymi wa­
rzywami i owocami. A więc tobie pozo­
staje przyjemność spożywania potraw, 
które zawsze smakują, a poświęcisz 
im tak niewiele czasu.

Ponieważ niespodzianki to nasza 
specjalność, Chłodnia Koszalin otwie­
ra dla ciebie 11 czerwca sklep przy 
ulicy Gierczak 3 w Koszalinie. Przyjdź, 
a zaoszczędzisz czas i pieniądze. Nie 
dokuczaj żołądkowi, on czeka...

KB-915

Pielgrzymki Jana Pawła II do 
Polski zawsze były zalążkiem prze­
łomowych wydarzeń. Zapewne nie 
inaczej będzie i tym razem, bo 
symptom pierwszej przemiany już 
widać. Informacja prasowa stała 
się podstawą prawną! Przynaj­
mniej w województwie pomorskim.

W niedzielne popołudnie dwaj 
policjanci weszli do słupskiego 
sklepu i zapytali: „Dlaczego nie 
ma wywieszki, że dzisiaj nie sprze­
daje się alkoholu?" Sprzedawca 
spokojnie odpowiedział, że nic na 
ten temat oficjalnie nie wie. Nie 
otrzymał żadnego urzędowego 
zakazu. Policjantów wprawiło to w 
ogromne zdziwienie: - Jak to? Ga­
zet pan nie czyta? Telewizji nie 
ogląda ?

Ta krótka wymiana zdań spowo­
dowała, że nagle znalazłem argu­
menty dla tych wszystkich, którzy 
zarzucają mediom „tworzenie fak­
tów prasowych”. Okazuje się, że 
dziennikarski tekst może być pod­

stawą egzekwowania prawa! Wię­
cej! Każdy obywatel tego kraju ma 
obowiązek pilnie śledzić wszelkie 
medialne informacje i natychmiast 
stosować się do zawartych w nich 
nakazów i zakazów! A jeżeli nie, to 
zajmie się nim wymiar sprawiedli­
wości. Już widzę, jak przewodni­
czący kolegium orzekającego 
spojrzy na ksero artykułu z naszej 
gazety i powie: - Jest tu wyraźnie 
napisane, że za nieprzestrzeganie 
rozporządzenia Rady Ministrów 
grozi kara do 5 tysięcy złotych 
grzywny i taką na obwinionego 
nakładam.

Nie wiem, jak to się stało, że ad­
ministracja państwowa nie zdąży­
ła powiadomić kupców i handlow­
ców o zakazie. Nie było także żad­
nych publicznych, urzędowych 
obwieszczeń. W Słupsku nikt nie 
otrzymał oficjalnego zawiadomie­
nia o dniach obowiązywania zaka­
zu sprzedaży. Tłumaczenie się 
świętem Bożego Ciała i przedłużo-

Kosmetyka i remont
W czasie Dni Morza (24-29 czerwca) Darłowo chce 

jak najlepiej się prezentować. Zostało rozebranych kil­
ka ruder, szpecących miasto (np. przy latarni morskiej, 
obok mostu w Darłówku). W miejscach, które znajdą 
się na trasie przemarszu najważniejszych gości, poma­
lowano frontowe ściany domów (koło zamku, w rynku).

Poważne prace remontowe w Darłówku prowadzi 
Urząd Morski. Wzmacnia się od strony kanału kon­
strukcję falochronu wschodniego. Metalowe elementy 
zostały oczyszczone z rdzy, niektóre wymienione na 
nowe, a następnie kilkakrotnie pomalowane. Pocięto 
przerdzewiałe szyny Larsena, zastępując je nowymi.

Po drugiej stronie kanału wzmocniono nabrzeże, po­
łożono nowe płyty. Na zlecenie Urzędu Morskiego pra­
ce wykonuje Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego 
w Słupsku i jego podwykonawcy.

- Remont falochronu wschodniego był planowany na 
rok przyszły. Jednak ze względu na centralne obchody w 
Darłowie święta ludzi morza prace zostały przyśpieszo­
ne - opowiada kapitan portu Kazimierz Toczek, (n)

Na zdjęciach: konserwacja falochronu wschodniego
Fot. Józef Narkowicz

nym weekendem jest jedynie pró­
bą maskowania swojej nieudolno­
ści. Ciekaw jestem jak i z czego 
Urząd Wojewódzki w Gdańsku 
zamierza - a wejście na sądową 
drogę zapowiadają niektórzy han­
dlowcy - pokryć straty właścicieli 
wyszynków, punktów gastrono­
micznych, restauracji i zwykłych 
stoisk monopolowych?

I kolejna rzecz. Bytowscy poli­
cjanci chcą już w tej chwili kiero­
wać sprawy do kolegiów w związ­
ku z udowodnieniem łamania za­
kazu. Może do nich dotarło „pra­
wo powielaczowe” i na jego pod­
stawie działali.

Paraliż funkcjonowania woje­
wódzkich urzędników - niespodzie­
wanie przeż nich samych odkryty - 
kazał im natychmiast zrzucić odpo­
wiedzialność na administrację sa­
morządową. Nie po raz pierwszy 
okazuje się, że „państwowi” zapo­
minają - w sytuacjach dla nich wy­
godnych - kto reprezentuje rząd w 
tzw. terenie. Może lepiej byłoby za­
sugerować takie decyzje samorzą­
dom i pozostawić to im do rozstrzy­
gnięcia i realizacji? A może lepiej, 
że tak się nie stało, ponieważ stwo­
rzony został precedens prawny, któ­
ry medialnym wydawcom może się 
jeszcze przydać.

RYSZARD HETNAROWICZ

ALKOHOLOWE 
odtruwanie 

w domu pacjenta. 
Esperal. Leczenie.
Koszalin, okolice.

Lek. med. Marek Jaroszyk,
0-602-77-3762. ,

BB-296p

r-ś

Organizowane już w Koszalinie Targi Zdrowia i Medycyny Na­
turalnej cieszyły się dużym zainteresowaniem. Na drugą impre­
zę o tej tematyce organizator Biuro Targów „Bałtyk” zaprasza 
w dniach 11-13 czerwca.

Bogatą ofertę zaprezentują fir­
my kosmetyczne m.in. ATW 
PRODUCTS z Warszawy - pro­
ducent naturalnych biokosmety- 
ków, KARS z Kołobrzegu - pro­
dukty na bazie aloesu, SMO­
OTH ze Swarzędza - kremy, 
maseczki, odżywki z zielonej 
glinki, MSIM z Warszawy - rewe­
lacyjne preparaty do pielęgnacji 
i regeneracji włosów.

Będzie można zapoznać się z

domowymi sposobami otrzymy­
wania wody o szczególnych wła­
ściwościach zdrowotnych, przy 
pomocy aktywatorów wody PTV- 
1 i jonizatora wody jonami srebra 
J-1. Na temat wyjątkowych wła­
ściwości otrzymywanej „mar­
twej” i „żywej” wody, w niedzie­
lę (tj. 13.06) o godz. 13.00, bę­
dzie można wysłuchać prelekcji 
Jana Łastowskiego z firmy Lon- 
go-Natura z Sochaczewa.

TEXAN-A zaprezentuje naj­
nowszą kolekcję kompletów 
leczniczych systemu „Rajski 
sen” z unikatową poduszką or­
topedyczną z naturalnego latek­
su brazylijskiego.

Swój udział zapowiedzieli spe­
cjaliści od ziołolecznictwa i ho­
meopatii, bioenergoterapeuci, ra­
diesteci. Na miejscu będzie 
można skorzystać m.in. z zabie­
gów i porad specjalistów rehabi­
litacji, irydologów, a także zrobić 
zdjęcie aury z parapsycholo- 
giczną oceną zdrowia.

Znana pasieka rodziny Pa­
włowskich będzie oferowała mio­
dy, pyłek, propolis, wosk i świe­
ce zdrowotne.

Szeroka tematyka targów z 
pewnością pozwoli każdemu 
znaleźć coś dla siebie.

BM-292
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alkoholu w wydychanym przez 
niego powietrzu. Daniel R. wyle­
gitymował się tylko samochodo­
wym prawem jazdy kategorii „B”. 
Dokument został zatrzymany i 
wraz z wnioskiem o czasowe po­
zbawienie prawa właściciela do 
korzystania z niego trafi do kole­
gium. (zez)

Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło długo oczekiwany 
przez wszystkich zainteresowanych przetarg na zakup szkol­
nych autobusów. Do przetargu stanie słupska „Kapena”.

Początkowo MEN zapowiadał 
zakup 1000 „gimbusów”, które 
miały trafić do gmin w całym kra­
ju, aby dowozić dzieci do gimna­
zjów. Wiadomo już, że ministerstwo 
nie ma pieniędzy na zakup tak 
dużej liczby pojazdów. Teraz mówi 
się o zakupie najwyżej 500.

Na początek MEN zdecydował się 
na zakup tylko 40 pojazdów - 20 
dużych (45 miejsc) i 20 mniejszych 
(25 miejsc). Oferty składać można 
do 5 lipca. Niebawem ma też zostać 
ogłoszony kolejny przetarg - tym 
razem na 150 „gimbusów”. Udział

w obu zapowiada słupska „Kapę- 
na .
- Informacja o przetargu jest bar­

dzo lakoniczna - mówi Adam Mi­
lewski, dyrektor do spraw marke­
tingu i sprzedaży w „Kapenie”. - 
Zwróciliśmy się do ministerstwa o 
specyfikację, która określi precyzyj­
nie przedmiot zamówienia. Stanie­
my do tego przetargu, jesteśmy też 
zainteresowani kolejnymi.

Zdaniem A. Milewskiego, zakład 
jest w stanie do końca roku wypro­
dukować około 100 mniejszych 
„gimbusów” (z 27 miejscami), (sta)

O włos od tragedii
W poniedziałek około godz. 20 nad 

Jeziorem Rychnowskim w Człucho­
wie dwóch braci bawiło się plastiko­
wym modelem łodzi. Gdy fala unio­
sła łódkę kilka metrów od brzegu, 
starszy z nich postanowił wejść do 
wody, aby ją odzyskać. W pewnym 
momencie 11-letni chłopiec zachły­
snął się wodą i stracił przytomność. 
Na szczęście unosił się na po­
wierzchni. Zauważylli go dwaj bi­
wakujący nad jeziorem Romowie z 
Leszna i pospieszyli na ratunek. 
Młodszy z braci pobiegł do oddalo­
nego o kilkaset metrów domu po­
wiadomić o wypadku rodziców. 
Skończyło się na strachu. - Gdyby 
chłopiec nie miał na sobie jaskrawo- 
żółtej koszulki, pewnie byśmy go nie 
zauważyli - stwierdził jeden z cy­
gańskich ratowników. (JG)

Zatrzymali pociąg
Policja prowadzi czynności wyja­

śniające w sprawie zatrzymania 
przed Miastkiem przez grupę mło­
dych ludzi pociągu relacji Szczeci- 
nek-Słupsk. Do zdarzenia doszło 
kilka tygodni temu, ale dopiero 
niedawno PKP poinformowała po­
licję o tym fakcie. Z wyjaśnień 
maszynisty wynika, że przed wjaz­
dem pociągu do Miastka od strony 
Szczecinka grupa młodych ludzi 
weszła na tory na wysokości Cen­
trali Nasiennej i złapała się za ręce. 
Na ich widok maszynista zaczął 
hamować. Kiedy się zatrzymał, 
wszyscy uciekli do pobliskiego 
lasu.

Policja już ma konkretne podej­
rzenia co do sprawców, a w tym 
rejonie wzmocni służby patrolo­
we. (ang)

Słupski duszpasterz i inicjator 
życia kulturalnego miasta, ksiądz 
Jan Giriatowicz boryka się z 
przyziemnym problemem braku 
faksu. Codziennie proboszcz para­
fii pw. św. Jacka przeprowadza 
mnóstwo rozmów telefonicznych,

ale w pracy organizatorskiej faks 
okazuje się naprawdę niezbędny. 
Może ktoś mógłby ofiarować du­
chownemu nawet używane urzą­
dzenie lub pomóc w jego zakupie? 
Z pewnością byłoby wykorzystane 
w zbożnym celu. (bea)

Wiosenna aura sprzyja bujności roślin, ale te, które zarastają pobocza, w znacznym stopniu ograniczają widocz­
ność i zagrażają bezpieczeństwu na drodze. W okolicach Bydlina przy ruchliwej trasie Słupsk-Ustka z problemem 
radzą sobie specjalistyczne kosiarki, (bea)

Fot. Bartosz Arszyński

Zaproszenia
Smutna rzeczywistość

Czerwiec w kinie „Rejs” przy MCK 
w Słupsku upłynie pod znakiem fil­
mu polskiego. Zobaczymy m.in. ob­
razy Juliusza Machulskiego, Ja­
nusza Kondratiuka oraz Łukasza 
Zadrzyńskiego. Dzisiejszą propo­
zycją będzie debiut reżyserski zna­
nego operatora Witolda Adamka 
pt. „Poniedziałek”. Autor na taśmie 
filmowej zarejestrował obraz pewnej 
rzeczywistości, w której bezrobocie i 
brak perspektyw wypaczają ludzi - 
pozbawiają uczuć, wyrzutów sumie­
nia. W rolach głównych zobaczymy 
krakowskiego rapera Bolca oraz 
Pawła Kukiza. Twórcą muzyki do 
„Poniedziałku” jest trębacz i kompo­
zytor jazzowy Tomasz Stańko. Po­
czątek projekcji o godz. 18.

MCK dzieciom
Młodzieżowe Centrum Kultury w 

Słupsku zaprasza dzisiaj o godz. 
17 do klubu „Tango” wszystkie 
dzieci niepełnosprawne na imprezę 
rekreacyjno-ruchową organizowaną 
z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka. W programie wiele atrak­
cyjnych konkursów z nagrodami 
oraz występy laureatów Festiwalu 
Piosenki Dziecięcej ’99. (ori)

Konkurs i koncert
Dzisiaj o godz. 10 w domu kultu­

ry rozpocznie się konkurs ekolo­
giczny dla uczniów siódmych i 
ósmych klas szkół podstawowych. 
Jego organizatorami są Ognisko 
Pracy Pozaszkolnej, Urząd Miasta 
i Gminy oraz Nadleśnictwo w 
Miastku. Konkursowi towarzyszył 
będzie ekokoncert, podczas które­
go wystąpią zespoły z OPP. (ang)

3 Dzisiaj proponujemy

Atrakcyjnie zapowiada się radiowe popołudnie i wieczór. 
O godz. 16.05 reporterzy „Atutu” przedstawią najważniejsze 

wydarzenia w regionie. Gościem rozpoczynających się o godz. 19.05 „Wie­
czornych spotkań” będzie Jerzy Kołtuniak, redaktor naczelny naukowej 
serii wydawniczej „Rzeki”. Mirosława Hopf rozmawiać z nim będzie o 
tradycji, teraźniejszości i przyszłości muzealnictwa rzecznego w Polsce. 
Natomiast o godz. 21 na antenie radiowej gościć będzie Zbigniew Pre­
isner, którego koncert odbył się w Słupsku w miniony poniedziałek, (her)

TELEFONY
999 - Pogotowie Ratunkowe, 998 - 

Straż Pożarna, 997 - Policja, 994 - Pogo­
towie Wodociągowo-Kanalizacyjne, 993
- Pogotowie Ciepłownicze, 992 - Pogo­
towie Gazownicze, 991 - Pogotowie 
Energetyczne, 986, 843-32-17 - Straż 
Miejska Słupsk, 913 - Biuro Numerów, 952
- Informacja LOT, 955 - Informacja Pasz­
portowa, Pogotowie Weterynaryjne, 
Słupsk tel. 842-26-31, Telefon Zaufania, 
Słupsk, tel. 842-42-78, Poradnia dla uza­
leżnionych, Słupsk tel. 842-30-33 wew. 42, 
Informacje o AIDS, Słupsk tel. 958, Porad­
nia Specjalistyczna, Słupsk tel. 842-80-35, 
Stowarzyszenie „Bezpieczny Słupsk”, 
Słupsk, tel. 842-74-97

Informacje PKP i PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 822- 22-38 
Człuchów: PKP - 83-42-524, PKS - 83- 

42-213
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 862-19- 

72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS - 936 
Słupsk: PKP - 842-81-10 (933 - pociągi 

przyjeżdżające do Słupska, 934 - pociągi 
odjeżdżające ze Słupska), PKS - 842-42-56 

Ustka: PKP - 814-47-08 
Pogotowie Drogowe; Pomoc Drogowa 

Bytów: 822-27-28

Człuchów; 83-41-412 
Lębork: 981,862-63-64 
Słupsk: 981,842-79-40

DY2a»Y APTEK
Bytów - „Pod Orłem”, ul. Wojska Polskie­

go 27, tel. 822-25-55 
Człuchów - „Nowa", ul. Sobieskiego 1, 

tel.834-411-78
Lębork- „Sit Saluti”, ul. IArmii WP 6, tel. 

862-53-00
Miastko - „Pod Lipami", ul. Dworcowa 

24a, tel. 857-22-45
Słupsk - „Mariacka", ul. Jagiełły 3, tel. 

842-98-03
Ustka - „Jantar”, ul. Grunwaldzka 27, tel. 

814-46-72

KPIĄ
Człuchów - „Uciecha” - nieczynne 
Lębork - „Fregata” - „Patch Adams” 

godz. 18, „Killer-ów 2-óch" godz. 20 
Miastko - „Grażyna” - nieczynne 
Słupsk - „Milenium” - „Ogniem i mie­

czem” godz. 18, „Dotyk miłości" godz. 21 
Ustka - „Delfin” - „Ronin" godz. 18

TEATR
Słupsk - Państwowy Teatr Lalki „Tę­

cza” - „Kubuś Puchatek” godz. 10.

Człuchowscy 
pożarnicy, dzię­
ki pomocy fi­
nansowej staro­
stwa, zafundo­
wali sobie 
nową, mierzącą 
ponad 30 me­
trów, drabinę. 
Stare urządze­
nie musieli, nie­
dawno złomo­
wać, bo nie 
spełniało już 
podstawowych 
wymogów bez­
pieczeństwa.

(JG)
Fot. Grzegorz 
Janowczyk

Kamień-pomnik
We wsi Gumieniec w gminie 

Trzebielino z inicjatywy Rady So­
łeckiej na cmentarzu poniemiec­
kim odsłonięto kamień-pomnik 
poświęcony pochowanym na nim 
dawnym mieszkańcom tej ziemi. W 
uroczystości wzięło udział około 40 
obywateli Niemiec - byłych miesz­
kańców tych terenów - a także wła­
dze gminy. Wcześniej w miejsco­
wym kościele odbyła się ekume­
niczna msza, podczas której przy­
pomniano 70-letnią historię obiek­
tu. Okazją do wspomnień było 
wspólne spotkanie przy poczęstun­
ku w szkole podstawowej, (ang)

Dodatkowe opłaty za regulowa­
nie rachunków na poczcie zaczęły 
obowiązywać z początkiem czerw­
ca. Dotychczas nie musieliśmy oba­
wiać się dodatkowych opłat. Teraz 
w zależności od wpłacanej kwoty 
będzie pobierana należność w wy­
sokości od 0,5 proc. wpłacanej 
sumy do 2,20 złotego. Wynika to z 
faktu, że poczta rozwiązała umowy 
z instytucjami, z usług których ko­
rzystamy. Wcześniej to właśnie one 
ponosiły koszty wynikające z obro­
tu pieniędzmi. Od początku czerw­
ca płacimy więc dodatkowo za ra­
chunki Energetyki Cieplnej, Zakła­
du Energetycznego i Zakładu Ga­
zowniczego.

Dodatkowe opłaty za swoje usłu­
gi wprowadził też PKO BP. Kwotę 
70 gr będzie pobierał od każdego 
wyciągu z rachunku osobistego 
przesyłanego* pod adresem posia­
dacza rachunku, (kow)

Zostawił
„wizytówkę”
Właściciel piwiarni w Bytowie 

zauważył rano wybitą szybę w lo­
kalu. Wezwał policję. Podczas oglę­
dzin funkcjonariusze zauważyli 
leżący na parapecie dowód osobisty 
Piotra Z. Niebawem zjawił się też 
jego bosy właściciel szukający swe­
go dokumentu tożsamości. Mężczy­
zna miał na dłoniach cięte rany od 
rozbitego szkła, na odzieży krew. 
Został zatrzymany, (zez)

W tegorocznym budżecie miasta 
znowu zabrakło pieniędzy na popu­
larne niegdyś ogródki jordanow­
skie. Większość istniejących pla­
ców zabaw w Słupsku to koszmar­
ne pozostałości z czasów PRL-u, np. 
przy ul. Koszalińskiej zamiast huś­
tawek stoją betonowe płyty. Z ko­
lei przy ul. Frąckowskiego dzieci 
nie mogą bawić się w piaskowni­
cach, ponieważ od kilku lat są za­
rośnięte zielskiem. Pomimo obiet­
nic wciąż pozostaje pusty plac na 
osiedlu Niepodległości, gdzie nie­
gdyś mieściła się baza transporto­
wa. Od czasu jej likwidacji zdoła­
no wybudować dwa niekompletne 
zresztą boiska do gry w piłkę koszy­
kową.

- Mamy pod swoją opieką dwa 
place zabaw - mówi Teresa Do- 
bak, zastępca naczelnika Wydzia­
łu Gospodarki Komunalnej i 
Ochrony Środowiska w Słupsku. - 
Ogródek jordanowski na osiedlu 
Zatorze i plac zabaw w Parku Kul­
tury i Wypoczynku nad Słupią.

T. Dobak przyznaje, że najwięk­
szym problemem jest utrzymanie 
istniejących placów. Cóż dopiero 
mówić o wybudowaniu następ­
nych? Przeszkadzają wandale, któ­
rzy niszczą sprzęt. Tymczasem jed­
na huśtawka kosztuje nawet 800 
złotych! Koszt wyposażenia całego 
placu liczy się już w tysiącach zło­
tych.
- Nie wiadomo, co zrobić z placem

w parku - stwierdza T. Dobak. - 
Jest położony z dala od bloków, co 
szczególnie naraża go na zniszcze­
nia.

Nie wiadomo także, co zrobić z 
basenikiem w parku. Kilka lat 
temu kąpielsko zamknął sanepid. 
Teraz jego pozostałości są po prostu 
niebezpieczne dla przechodniów. 
Brakuje pieniędzy także na wypo­
sażenie podwórek, kamienic w cen­
trum miasta, gdzie mogłyby się 
mieścić malutkie place zabaw. 
Dzieci wciąż nie mają miejsc do 
bezpiecznego popołudniowego wy­
poczynku. Pozostają im brudne 
klatki schodowe i towarzystwo 
nadużywających alkoholu, (kow) 

Fot. Krzysztof Tomasik

Czterdziestka z festynem
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Ko­

lejarz” ze Słupska obchodzi jubileusz 
40-lecia istnienia. Z tej okazji odbę­
dą się imprezy rekreacyjno-sporto­
we. W sobotę w godzinach od 11 do 
15 na osiedlu „Piastów” odbędą się 
konkursy sportowo-rekreacyjne oraz 
plastyczne, a w tych samych godzi­
nach na osiedlu „Niepodległości” 
będzie trwał turniej piłkarski. O 
godz. 15 planowane są występy ze­
społów artystycznych, m.in. „Przy­
jaźni” z SOK, „Studia Piosenki”

MCK, zespołu wokalnego z osiedlo­
wego klubu „Kwadrat”, „Ostinato”, 
„Presto” oraz Karoliny Kluzik i 
Pauliny Stolarczuk. W klubie 
„Kwadrat” o godz. 19 rozpocznie się 
osiedlowa potańcówka dla dorosłych. 
Natomiast w niedzielę na osiedlu 
„Niepodległości” od godziny 13 do 16 
rodziny będą mogły spróbować swo­
ich sił w turniejach oraz konkursach 
z nagrodami i niespodziankami. Od 
16 do 19 można posłuchać muzyki 
ludowej oraz młodzieżowej, (mar)

Piłeś, nie jedź!
Bezrobotny Daniel R. jechał 

rowerem ulicą Gdańską w Byto­
wie. Jechał widać niezbyt prosto, 
bo wzbudził podejrzenia patrolu­
jących ulicę policjantów. Zatrzy­
mali „niepewnego” rowerzystę, a 
alkotest wykazał aż 2,31 promila

8.00 - Obserwator
8.15 - Muzyczny relaks
8.30 - Potrzeba seksu (5) - film po- 
pularnonauk. prod. USA
9.30 - Mistrz - prezydent - film dok. 
prod, polskiej
10.15 - Opowieści łowieckie
11.00 - Video wizyty - serial
11.30 - Video wizyty - serial
12.00 - Thomas Jefferson (1) - film 
dok. prod. USA
13.00 - 40-latek - serial prod, polskiej
14.00 - Filmy rysunkowe
14.30 - Jak chronić prawa człowie­
ka?
15.00 - 40-latek - serial prod, polskiej
16.00 - Życie zwierząt - film dok. 
prod. USA
17.00 - Muzyczny relaks
17.15 - Obserwator 
17.30-Gość STK
17.45 - Muzyczny relaks
18.00 - Zabijamy to, co kochamy - 
próg. ekologiczny prod. RFN
18.30 - Noce i dnie (12) - serial prod, 
polskiej
19.30 - Bajki
20.00 - Obserwator
20.30 - Układ krążenia (3) - serial 
prod, polskiej
22.00 - Obserwator
22.15 - Sherlock Holmes i doktor 
Watson (4) - serial
22.45 - Muzyczny relaks

---------------------- Wciąż brakuje pieniędzy-----------------------

Place bez zabaw
Urząd Miejski w Słupsku ma pod swoją opieką... dwa place zabaw dla dzieci. Powstaje trzeci 

(na zdjęciu), ale i to jest zdecydowanie za mało. Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Śro­

dowiska UM tłumaczy się brakiem pieniędzy.



Czwartek, 10.06.1999 r.

Po raz drugi
Anna Larenta dołączyła do gro­

na zwycięzców konkursu pn. ,,Co 
Wy NA TO”. - Pracuję w spółce 
ESPERSON POLSKA w Koszali­
nie. Grą zajmuje się moja mama, 
kupuje gazetę, wycina i skreśla. Ja 
przyszłam wylosować nową 
wkładkę i nagrodę, którą okazał 
się aparat fotograficzny. Wiem, że 
mama ma jeszcze kilka wkładek, 
może któraś „doprowadzi” do fina­
łu. Wiem również, że w jednym z 
wcześniejszych konkursów mama 
wygrała zestaw kosmetyków - 
oznajmiła pani Ania. (kul)

■".
lit

❖

Żelazko 
z konkursu

Już
trzeci raz

Z miejscowości Krosino przyje­
chał do redakcji Józef Paradow­
ski, laureat ,,Co Wy NA TO”. - 
Jestem zatrudniony w Koszaliń­
skim Przedsiębiorstwie Przemysłu 
Drzewnego Zakład Krosino. Czas 
wolny spędzam na wędkowaniu. 
Ten konkurs jest trzecim, w któ­
rym biorę udział, a nagroda - że­
lazko jest pierwszą wygraną. Ga­
zetę kupuję zawsze, bez względu 
na konkurs - powiedział Czytel­
nik. (kul)

Danuta Karaś z wnuczką, 2,5-let- 
nią Martą, przyjechała do redak­
cji z Sianowa, by wylosować na­
grodę II stopnia, do której nabyła 
prawo. - Jest to trzecia wygrana w 
konkursach „Głosu Koszalińskie­
go”. Wcześniej był to bon towaro­
wy, następnie komplet sztućców, a 
w obecnej grze wspaniałe żelazko. 
Wkładek mam jeszcze kilka, może 
dzięki jednej z nich stanę w szere­
gu finalistów? - z nadzieją mówi 
pani Danuta, (kul)

A teraz lipień
W czerwcu rozpoczyna się se­

zon połowów lipienia. Bardzo 
lubię tę rybę, ale z przykrością 
muszę stwierdzić, że jest jej w 
rzekach pomorskich coraz 
mniej. Wiele jest tego przyczyn. 
Po pierwsze lipień poddaje się 
wędkarskiej presji. Bierze przy­
nętę bardzo agresywnie przez 
cały rok, a szczególnie w okresie 
ochronnym, kiedy ma tarło. To 
właśnie wtedy jego ilość znacz­
nie się zmniejsza. Wędkarze ło­
wiący pstrągi i lipienie na 
sztuczne przynęty chronią lipie­
nia w okresie tarła. Bez natu­
ralnego tarła i wystarczającej 
ilości tarlaków w rzece nie bę­
dzie narybku.

Niestety, są i tacy wędkarze, 
którzy w okresie tarła łowią naj­
większe ilości lipieni. Bo później 
to on już nie bierze!!! Widziałem 
ostatnio takich dwóch nad Gra­
bową. Przemierzali brzegi rzeki 
z wędkami spławikowymi i pe­
netrowali każdą głębszą rynnę 
rzeczną i każdy łuk rzeki, łowiąc 
na czerwone robaki, co oczywi­
ście jest niedozwolone. Kiedy 
mnie spotkali, byli na drugim

brzegu, nawet się nie odezwali, 
tylko szybko poszli w dół rzeki. 
Jak można rozmawiać z wędka­
rzem, który łowi na sztuczną 
muchę, kiedy świadomie kłusu­
je na rzece? A później słyszy się 
marudzenia, że nie ma ryb w 
rzekach, bo kłusownicy wyłowi­
li i nie ma zarybień.

To nie jest cała prawda. Żary-

Szwedka
bienia są, tylko że narybkiem 
pstrąga i lipienia, który ma 7-8 
cm długości. Takich ryb się nie 
łowi, ale gdy mają one już 20-25 
cm stają się łupem tych spławi- 
kowców, którzy nigdy nie po­
zwolą im dorosnąć do rekordo­
wych rozmiarów. Nierzadko 
zdarzy się, że połowy takich nie­
wymiarowych lipieni i pstrągów 
idą w dziesiątki sztuk. Bo jak 
już biorą tó można tyle złowić, 
że wystarczy na cały rok.

Niestety, realia nad naszymi 
rzekami pomorskimi są strasz­

ne. Ja tak je odbieram. Czasami 
uda mi się spotkać nad rzeką 
prawdziwego wędkarza pstrągo- 
wo-lipieniowego, z którym za­
mienię kilka zdań o rybach, o 
przynętach i o wynikach. Ale z 
tymi zawsze najgorzej. Często 
są to wspomnienia o tym, jakie 
to były lipienie i pstrągi i o tym, 
że jeszcze czasami uda się zło­
wić jakiś rekordowy okaz. To już 
zdarza się bardzo rzadko.

Mimo tego, w czerwcowy wie­
czór wybiorę się nad Łupawę, 
Wieprzę czy Parsętę z nadzieją, 
że wody tych rzek kryją jeszcze 
rekordowego lipienia, który 
skusi się na wykonaną przeze 
mnie imitację jętki jednodniów­
ki. I może z rozpaczy, a może z 
litości, albo po prostu, aby dać 
wiarę swoim zasadom, zrobię 
temu złowionemu lipieniowi 
zdjęcie i wypuszczę go do rzeki. 
Niech żyje.

Wędkarska prognoza brań 
na weekend 11-12-13 VI
11 piątek b. dobre brania
12 sobota b. dobre brania
13 niedziela b. dobre brania

JANUSZ NYK

IZ morza i wybrzeża

Za granicą
Około 7 proc. wpływów 

Morska Agencja w Gdyni sp. 
z o.o. czerpie z pośrednictwa 
w kierowaniu polskich mary­
narzy do pracy za granicą. 
Co roku spółka wysyła za 
granicę 1500 - 1600 maryna­
rzy (1998 r. - 1553). Pracują 
na statkach różnych bander, 
jak duńska, norweska, brytyj­
ska, ale głównie pod tanimi 
banderami.

Port Police
Port Police w ub.r. przeła­

dował 2,9 min ton towarów, w 
tym 1,6 min ton nawozów. 
Jest to port zakładowy, ale 
ma duże szanse rozwoju. 
Znajduje się w nim wolny te­
ren o powierzchni 350 ha, ka­
nał portowy o długości 1600 
metrów, łączący port z torem 
wodnym prowadzącym do 
Świnoujścia, (n)

KRZYŻÓWKA P-7
POZIOMO: 3) samosąd, 6) sprzęt lekkoatle­

tyczny S. Bubki, 7) wiano, 8) sucha kiełbasa z 
oślego mięsa, 9) pierwiastek chemiczny o l a. 34,
12) bazia, 15) beksa, mazgaj, 16) fałda, zakład­
ka, 17) kierowca, 18) likier kminkowy,

PIONOWO: 1) liście tytoniu do palenia w 
kształcie rurki, 2) daw. ujma, uszczerbek, 3) 
azotan srebra, 4) szczyt w Tatrach Zach., wys. 
1205 m, 5) grządka w ogrodzie, 10) alkohol ety­
lowy, 11) wybryk, wyskok, 12) odbitka, odpis,
13) występuje w herbacie i kawie, 14) paryski 
bandyta, rzezimieszek.

„ROMA”
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8 0j 0
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9.06.1999 r. zmiana

NBP średni 2,1117 +0,0034
PKO

I KOSZALIN
skup
sprzedaż

2,0789
2,1680

+0,0182
+0,0190

PKO
SŁUPSK

skup
sprzedaż

2,0789
2.1680

+0,0182
+0.0190

KANTOR
KOSZALIN

skup
sprzedaż

2,0700
2,1500

+0,01
+0,01

KANTOR
SŁUPSK

skup
sprzedaż

2,0700
2,1500

+0,01
+0,01

zmiana

NBP średni 3.9761 -0.0304
PKO
KOSZALIN

skup
sprzedaż

3,8886
4,0474

-0,0285
-0,0295

PKO
SŁUPSK

skup
sprzedaż

3,8886
4.0474

-0,0285
-0.0295

KANTOR
KOSZALIN

skup
sprzedaż

3,9000
4.0300

-0,02
-0.01

KANTOR
SŁUPSK

skup
sprzedaż

3,9000
4.0400

-0,02
-0.01

Z indyjską herbatą
- gorzej
Z powodu suszy nękającej wiele 

indyjskich prowincji - tegoroczne 
zbiory herbaty w tym kraju, będą­
cym największym jej producen­
tem, mogą okazać się znacznie 
niższe niż w roku ubiegłym. Kwie­
cień - tutaj pierwszy miesiąc peł­
nych żniw herbacianych - przyniósł 
zbiory tej używki w wysokości 41 
tys. ton; było to zaledwie 59 proc. 
zbiorów osiągniętych w tym sa­
mym miesiącu roku ubiegłego. 
Znawcy rynku herbaty uważają, 
że nie musi to spowodować więk­
szych podwyżek cen, zwłaszcza 
wobec rozszerzenia herbacianych 
plantacji w niektórych innych 
krajach, np. w Kenii, która wycho­
dzi na trzecie, po Indiach i Chi­
nach, miejsce wśród światowych 
producentów herbaty. (PAI)

loSŁOSZEMlA EKSPRESOWE;
HONDĘ prelude 1990 sprzedam. 
090532689._____________________

KADETT st. bdb. - tanio, 3600.
0601- 84-32-50._________________

MURARZY, glazurnika, hydrau­
lika zatrudnię, (094) 3415-961,
0602- 879-948.________________

OKAZYJNIE 2 punkty handlowe w 
Łazach sprzedam. 0672152904.

Czy można dzielić urlop? NOTOWANIA G I E Ł W E

Od wielu lat pracuję jako 
listonosz i po raz pierwszy 
zetknąłem się z następującą 
sytuacją. Naczelnik poczty 
otrzymał polecenie z jednost­
ki nadrzędnej, aby listonosze 
wykorzystywali urlop wypo­
czynkowy co drugi dzień, tzn. 
jednego dnia pracowali, a 
kolejnego przebywali na 
urlopie, ponieważ nie ma za­
stępstw do obsługiwania re­
jonów. Sprzeciwiłem się ta­
kiej zasadzie realizowania 
urlopu, co spowodowało po­
ważny konflikt. Proszę o in­
formację, czy pracodawca 
może w sposób nieograniczo­
ny ingerować w terminy wy­
korzystywania urlopu przez 
pracownika i udzielić go w 
dowolnych częściach.

Przepisy prawa pracy gwa­
rantują pracownikowi prawo do 
corocznego nieprzerwalnego, 
płatnego urlopu wypoczynko­
wego. Jego celem jest umożli­
wienie pracownikowi regenera­
cji zdolności psychofizycznych 
do pracy i ze względu na ten cel 
urlop powinien być wykorzysty­

wany w naturze, najlepiej w ca­
łości.

Pracodawca jest obowiązany 
udzielić pracownikowi urlopu w 
tym roku kalendarzowym, w 
którym pracownik uzyskał do 
niego prawo, a termin jego.wy­
korzystania powinien ustalić w

Przygotowało Wydawnictwo INF0R
planie urlopów. Plan ten opraco­
wywany na podstawie wniosków 
pracowników ma jednocześnie 
uwzględniać potrzeby praco­
dawcy związane z zapewnie­
niem normalnego toku pracy w 
danym zakładzie (art. 163 par.l 
Kodeksu pracy).

Plan urlopów sporządzony w 
uzgodnieniu z zakładową orga­
nizacją związkową powinien być 
podstawowym dokumentem 
ustalającym terminarz urlopów 
pracowników i w tym przypadku 
polecenia jednostki nadrzędnej,

o której pisze czytelnik, nie 
mogą mieć mocy wiążącej.

Pracodawca nie może dzielić 
urlopu pracownika samodziel­
nie, nawet wtedy, gdy jest to 
uzasadnione szczególnymi po­
trzebami zakładu. Zgodnie bo­
wiem z treścią art. 162 kp urlop 
może być podzielony na części 
tylko na wniosek pracownika. W 
wyniku tego podziału co naj­
mniej jedna część urlopu powin­
na obejmować nie mniej niż 14 
dni kalendarzowych, tzn. dni ro­
boczych, niedziel, świąt, dni do­
datkowo wolnych od pracy.

Nadmierne dzielenie urlopu 
sprzeciwia się celowi, jakiemu 
ma on służyć, dlatego też przy­
jęcie założenia, że urlop będzie 
udzielany pracownikowi co dru­
gi dzień, jest sprzeczne z przepi­
sami prawa pracy.

Pracodawca, który wbrew obo­
wiązkowi nie udziela pracowni­
kowi urlopu wypoczynkowego, 
dopuszcza się wykroczenia prze­
ciwko prawom pracownika.

Podstawa prawna: art. 152, 
161, 163 i 282 Kodeksu pracy.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 7 czerwca 1999 roku 

odeszła na zawsze Kochana 
Mamusia, Babcia i Prababcia

ANASTAZJA KUBICZEK
Rozpoczęcie ceremonii żałobnej odbędzie się 

11.06.1999 r. o godz. 11.30 na Cmentarzu 
Komunalnym w Koszalinie.

Pogrążona w smutku
rodzina gb-3243

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
te 8 czerwca 1999 roku zmarła moja Kochana Żona, 

nasza Mamusia i Babcia śp.

ogodz.l4A
Prosimy o nieskładanie kondolencji RODZINA

JL Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 8 czerwca 1999 roku zmarła

śp.

LEOKADIA STĘPLEWSKA
Rozpoczęcie ceremonii pogrzebowej 

odbędzie się 11.06.1999 r. o godz. 12.30 
na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie

Pogrążona w smutku 
rodzina

GB-3254

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 7 czerwca 1999 roku zmarła 

śp.

LIDIA BARSZCZEWSKA
Rozpoczęcie ceremonii pogrzebowej 

odbędzie się 11.06.1999 r. o godz. 13.30 
na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie

Pogrążona w smutku 
rodzina

GB-3255

9.06.1999 r. kurs bieżący I zmiana w % I

RYNEK PODSTAWOWY
AGORA 45.30 nk -0.7
AGROS 26.80 0.0
AMERBANK 32.20 nk 0.0
AMICA 26.40 -0.4
AMS 45.00 ns -1.1
ANIMEX 8.80 ns +0.6
ATLANTIS 2.40 ns 0.0
BEŁCHATÓW 24.10 +2.1
BEST 15.60 +4.0
BIG 8.00 +1.3
BK 14.20 +1.4
BORYSZEW 14.60 0.0
BOS 58.00 nk 0.0
BPH 199.00 -0.5
BRE 112.00 0.0
BSK 186.50 nk 0.0
BUDIMEX 22.50 0.0
BUDIMPOZ 8.00 nk 0.0
BWR 2.50 -3.8
BYTOM 7.40 +0.7
CERSANIT 14.60 -2.7
COMPENSA 25.10 -7.0
COMPLAND 54.00 ns -2.7
DĘBICA 46.90 -1.3
DROSED 42.50 -5.8
ECHO 72.00 ns -1.4
ELBUDOWA 35.70 +0.6
ELEKTRIM 49.50 +2.1
ELEKTROEX 2.70 -1.8
ELMONTWAR 2.60 nk -3.7
ELZAB 31.90 ns +2.6
ENERGOPLD 16.40 +2.5
ENERGOPN 13.20 -1.5
ESPEBEPE 4.40 +1.1
EXBUD 30.80 -1.6
FARMFOOD 14.50 +3.6
FERRUM 8.90 -1.1
FORTESA 5.10 ns -1.0
GÓRAŻDŻE 55.50 nk 0.0
GPRD 9.00 0.0
GRAJEWO 30.30 -0.7
HANDLOWY 44.50 -1.5
HUTMEN 10.40 nk +2.0
HYDROGD 17.20 ns -0.6
IMPEXMET 16.60 +1.8
INDYKPOL 31.00 ns +1.0
IRENA 5.20 0.0
IZOLACJA 294.00 nk 0.0
JELFA 35.80 +2.0
JUTRZENKA 34.20 ns 0.0
KABELBFK 6.00 0.0
KABLE 13.00 -2.3
KETY 42.00 +1.9
KGHM 20.10 nk -3.4
KPBP-BICK 23.40 -0.8
KREDYTB 19.00 +1.6
KROSNO 26.00 -4.4
KRUSZWICA 11.50 nk 0.0
LENTEX 15.10 nk ' -1.3
LGPETRO 7.80 0.0
MENNICA 15.50 0.0
MORLINY 18.50 +1.1
MOSTALEXP 5.05 nk -1.9
MOSTALGD 14.50 -0.7
MOSTALKRK 7.05 nk +0.7
MOSTALPLC 16.60 nk 0.0
MOSTALSDL 16.00 +1.9
MOSTALWAR 21.50 +5.9
MOSTALZAB 11.50 +0.9
NOMI 6.60 +4.8
NOVITA 5.35 -0.9
OBORNIKI 4.45 -1.1
OCEAN 11.00 -1.8
OKOCIM 20.20 -1.9
OŁAWA 7.95 0.0
OPTIMUS 45.00 -2.2
ORBIS 34.80 -0.6
ORFĘ 39.90 -3.6
PAGED 4.55 nk -1.1
PBK 77.50 nk -0.6
PEKAO 46.00 -1.1
PEKPOL 9.20 +4.5
PEPEES 29.00 +1.8
PGF 36.00 ns -0.8
POLAR 12.60 -0.8
POLFKUTNO 50.00 nk +0.4
POLIFARBC 6.20 -0.8
POLISA 3.50 nk +2.9
PPABANK 32.00 +0.9
PROCHEM 8.00 +1.3
PRÓCHNIK 6.35 +0.8
PROKOM 133.00 ns -0.4
PROSPER 17.10 -3.9
RAFAKO 7.10 +2.2

RELPOL
REMAK
R0LIMPEX
ROPCZYCE
SANOK
SOFTBANK
S0K0L0W
STALEXP
STALPRÖD
STOMIL
SWARZĘDZ
SWIECIE
TONSIL
TPSA
UNIBUD
UNIVERSAL
VISTULA
WARTA
WAWEL
WBK
WILB0
WOLCZANKA
ZASADA
ZEW
ŻYWIEC
MIDWIG
WIG
WIG20
NIF

kurs bieżący zmiana w %
27.80 
2.95 nk 
6.45 
7.25
25.50 
118.00
4.00
29.00
9.10 
19.70 nk 
1.79
11.50 nk
4.20 ns
24.20
15.80 
z
8.20
72.50
22.00
22.10 
2.95 nk
14.00
2.80 nk 
45.40
450.00
938.0
15591.0 
1485.4
70.0

APATOR 8.70 +2.4
APEXIM 23.50 +3.1
ARIEL 1.89 ns +0.5
ASMOTORS 9.00 +4.0
BAUMA 11.00 nk -1.8
BCZ 14.50 ns +3.6
BETONSTAL 27.80 ns -0.7
BIELBAW 10.80 -0.9
BIUROSYST 17.10 nk -5.0
CENSTALGD 2.60 0.0
CHEMISKOR 2.00 ns 0.0
CSS 27.70 ns -1.1
DOMPLAST 26.00 -1.9
EFEKT 13.60 nk -4.2
EKODROB 2.90 ns 0.0
ELPO 2.29 ns +0.4
ENAP 24.10 +3.4
ENERGOPOL 11.90 nk -2.5
GARBARNIA 3.90 0.0
GROCLIN 83.00 -2.4
HOWELL 13.00 -3.0
HYDROBUD 31.10 nk +1.6
HYDROTOR 7.10 +1.4
INSTAL 3.50 ns -1.4
INSTALKRK 4.50 nk 0.0
JAROSŁAW 10.80 +2.9
KOMPAP 14.90 -0.7
KOPEX 45.50 nk +1.1
KRAKCHEM 6.50 nk 0.0
LDASA 6.50 ns -1.5
LUBAWA 3.70 0.0
LUKBUT 4.70 ns +1.1
MANOMETRY 4.35 +1.2
MIESZKO 4.50 ns 0.0
MILMET 5.80 ns 0.0
MITEX 35.90 ns -0.3
MUZA 8.10 0.0
NAFTA 11.50 -4.2
PEMUG 10.50 ns +1.9
PIASECKI 7.80 +1.3
POLIFARBD 63.50 +2.4
POLIGR 9.60 -0.5
POLNA 29.90 nk -1.6
POLNORD 14.30 nk +2.1
PONARFEH 9.60 nk 0.0
POZMEAT 28.20 +1.4
PPWK 7.90 nk 0.0
SANWIL 3.80 +2.7
STRZELEC 2.85 0.0
SZEPTEL 12.00 +4.3
TIM 5.15 -1.9
UNIMIL 13.00 0.0
VISCO 16.10 nk -2.4
WAFAPOMP 5.65 nk 0.0
WISTIL 26.50 -0.4
WKSM 72.50 ns +3.6
YAWAL 11.80 -1.7
ZREW 29.80 ns ' +9.2
WIRR 1893.5 +0.8

RYNEK WOLNY
BROK 14.00 nk +1.4

FUNDUSZ POWIERNICZY
PIONNER
KORONA

87.94 I
82.37 (cza)



6 Głos Koszaliński/Głos Słupski CZYTELNICY - REDAKCJA Czwartek, 10.06.1999 r.

Właściwy
człowiek

W pełni podzielam opinię p. M. 
Karwiny na temat pracy pana dr. 
Macieja Mielczarka. Miałem oka­
zję bywać jego pacjentem na tzw. 
rejonie w przychodni przy ul. Wła­
dysława IV. Młody, dociekliwy i 
życzliwy ludziom. Właściwy czło­
wiek na właściwym miejscu.

Mogę tylko dodać, że z pewno­
ścią nie reforma służby zdrowia 
wywarła na niego tak zbawienny 
wpływ. On taki po prostu był i jest. 
Sylwetka godna popularyzacji, a 
jednocześnie naśladowania przez 
kolegów po fachu.

A.M.
Koszalin

Boję się 
takich ludzi

Piszę w odpowiedzi na list pana 
określającego siebie jako „Polaka 
wyznania mojżeszowego”(--.) Pro­
szę sobie wyobrazić, że mnie nie 
przeszkadza czytanie w sprawo­
wanej mszy św. Księgi Rodzaju, 
Wyjścia, Kapłańskiej, Liczb, Po­
wtórzonego Prawa, Jozuego itd. 
Piękne są Psalmy, ogromną mą­
drość zawierają księgi Proroków, 
Księgi Mądrości uczą drogi życia 
godziwego. Kazania, które głoszą 
nam kapłani zawsze są oparte na 
Dekalogu - a to przecież sam Moj­
żesz otrzymał od fana Boga te sło­
wa.!...)

To, co pan napisał o prześlado­

waniu jest bardzo przewrotne. 
Skoro tak, to dlaczego zdołał się 
pan uplasować u szczytu wła­
dzy?!...)

Proszę pana, historia wiary na­
rodu żydowskiego jest bardzo 
piękna, gdybyśmy tylko umieli w 
pełni z niej czerpać. Polska była­
by perłą wśród narodów, ale pan 
nie jest człowiekiem wierzącym, 
inaczej nie napisałby pan takiego 
listu, który obnaża pana niena­
wiść do wyznawców Chrystusa - 
tylko za to, że wie­
rzą. Proszę wyba­
czyć, że z tych sa­
mych powodów nie 
podpiszę się swoim 
nazwiskiem - boję 
się takich ludzi jak 
pan, panie Kowal­
ski, mógłby pan 
skrzywdzić moje 
dziecko - absolwenta z 1980 roku, 
które i tak boryka się z trudno­
ściami.

N.N.
Koszalin

Trzeba 
tylko chcieć

25 maja nad Drawskiem Po­
morskim przeszła krótka, gwa­
łtowna burza, która jednym po-: 
dmuchem złamała ogromne drze­
wo przy ul. Starogrodzkiej (obok 
piekarni GS). I to wystarczyło, 
żeby od razu sparaliżować ruch 
kołowy z kierunku Stargardu 
Szcz. i Kalisza Pom. Przy tej uli­
cy, ulicy Złocienieckiej, rosną sta­

\7--------------------1/ ___________^

re drzewa, których nikt nie pod­
cina, nie usuwa zmurszałych ga­
łęzi, nie odcina odrostów i wy­
starczy mocniejszy podmuch wia­
tru, żeby przelotowe ulice zosta­
ły usypane gałęziami, a wtedy o 
wypadek nietrudno. Ogromne 
konary drzew zasłaniają też 
światłoTamp, które słabo dociera 
do jezdni i chodników.

„Ktoś” powinien się tym zająć i 
takim sytuacjom zapobiec. I jesz­
cze jedna sprawa - od ulicy Gajo- 

wej do ul. Semina­
ryjnej rozciąga się 
bardzo wyboista (a 
podczas deszczu 
błotna) droga, którą 
każdego dnia do Ze­
społu Szkół Zawo­
dowych przechodzą 
dziesiątki uczniów. 
Wystarczy trochę 

gruzu, żeby te wyboje zasypać i 
wyrównać. W podobnym stanie 
znajduje się przejście od Zespołu 
Szkół Zawodowych w kierunku ul. 
Śląskiej, Warmińskiej, Kaszub­
skiej. Stan zaniedbania tych 
przejść trwa od lat i nic się nie 
zmienia. Wystarczy tylko spojrzeć 
trochę okiem gospodarza; przy 
niewielkim nakładzie, wszystko 
można znacznie poprawić. Tylko 
trzeba chcieć.

Zawsze z pomocą
Treść mojego listu będzie odbie­

gać od częstych obecnie opinii na 
temat opieki lekarskiej. Wielu 
pacjentów skarży się, że lekarze

odmawiają skierowań na badania, 
żądają opłat. Być może jest to 
prawda. Swoim listem chciałabym 
jednak zwrócić uwagę na fakt, że 
większość lekarzy to wspaniali 
ludzie, którzy ratują życie nieza­
leżnie od reform i zmian ustrojo­
wych. Jednym z takich lekarzy 
jest pani ordynator Oddziału Kar­
diologii, dr Elżbieta Zinka. Mój 
brat miał w 1994 r. przeszczep 
serca. Na zabieg oczekiwał około 
jednego roku, będąc w bardzo 
złym stanie zdrowia. Każdy błąd 
w sztuce lekarskiej oraz brak 
opieki mógł spowodować śmierć, 
tym bardziej że mieszkamy na wsi 
bez telefonów i był utrudniony 
kontakt. Dzięki opiece i pomocy 
wielu lekarzy, w tym pani dr Zin- 
ki i jej wspaniałego personelu, 
brat dotrwał do przeszczepu. Za­
bieg zakończył się pomyślnie. Po 
nim przyplątało się bardzo wiele 
chorób wymagających skompliko­
wanego leczenia i zabiegów chi­
rurgicznych. Pani ordynator i jej 
zespół zawsze i o każdej porze 
dnia i nocy służyli pomocą, co 
pozwoliło pokonać chorobę. W 
imieniu swoim, brata i całej rodzi­
ny dziękuję pani dr Elżbiecie Zin- 
ce i jej personelowi za opiekę, zro­
zumienie i pomoc w trudnych 
chwilach.

Z okazji organizowanego przez 
panią ordynator zjazdu kardiolo­
gów składam wszystkim lekarzom 
jak najlepsze życzenia i ogromne 
podziękowania.

Krystyna Cach 
Byszyno
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Fot. Karol Skiba

Będąc stałą czytelniczką nasze­
go „Głosu Koszalińskiego”, zawsze 
z uwagą i pełnią zadowolenia śle­
dzę i czytam Wasze „Porady 
prawnika” jak i „Listy od czytel­
ników”. Również ja zwracam się z 
prośbą o poradę w następującej 
sprawie.

Czy będąc pracownikiem w przy­
chodni lekarskiej ZOZ mam prawo 
wliczenia do stażu pracy okresu 
pracy w gospodarstwie rolnym ro­
dziców? Okres pracy w gospodar­
stwie rolnym dotyczy lat 1968- 
1970. Czy pracodawca wliczy ten 
okres pracy do ciągłości zatrudnie­
nia, jak również nabycia prawa do 
nagrody jubileuszowej, np. za 30 
lat pracy? Czy mając 30 lat pracy 
oraz ukończone 50 lat życia mogę 
ubiegać się o wcześniejszą emery­
turę czy zasiłek przedemerytalny?

E.K.
Koszalin

Ąi :jc

Podstawą do wliczenia okresu 
pracy w gospodarstwie rolnym 
prowadzonym przez rodziców są 
przepisy ustawy z 20 lipca 1991 r. 
o wliczaniu okresów pracy w indy­
widualnym gospodarstwie rolnym 
do pracowniczego stażu pracy 
(Dz.U. nr 54, poz. 30).

Zastosowanie przepisów wymie­
nionej ustawy do pracowników 
uzależnione jest od spełnienia 
podstawowego warunku - u dane­
go pracodawcy przepisu prawa, 
postanowienia zakładowego ukła­
du zbiorowego pracy lub regula­
minu wynagradzania muszą prze­

widywać wliczenie do stażu pracy 
okresów zatrudnienia w innych 
zakładach pracy.

Przepisów tej ustawy nie stosu­
je się więc, jeżeli w myśl regulacji 
wewnątrzzakładowych do stażu 
pracy w zakresie określonych 
uprawnień wlicza się tylko okres 
zatrudnienia u danego pracodaw­
cy, w określonej branży czy też na 
określonych stanowiskach.

Jeżeli jest pani pracownikiem 
publicznego zakładu opieki zdro-

Prawnik

radzi

wotnej, to aktualnie obowiązują­
ce przepisy w sprawie niektórych 
obowiązków i uprawnień pra­
cowników tej grupy i zasad ich 
wynagradzania przewidują zali­
czanie do okresu pracy upraw­
niających do dodatku za wysłu­
gę lat i nagród jubileuszowych 
okresów poprzedniego zatrud­
nienia, a zatem również okres 
pracy w gospodarstwie- rolnym 
prowadzonym przez rodziców 
podlega zaliczeniu.

Spełnienie jednak tego podsta­
wowego warunku nie jest wystar­
czające do zaliczenia okresu pra­
cy w gospodarstwie rolnym do 
pracowniczego stażu pracy.

Jeżeli pracowała pani w go­
spodarstwie prowadzonym 
przez rodziców, to zaliczyć ten 
okres można tylko wówczas, 
jeżeli nastąpiło potem objęcie 
przez panią tego gospodar­
stwa i jego faktyczne prowa­
dzenie osobiście lub wraz ze 
współmałżonkiem.

W przypadku, gdy objęcie gospo­
darstwa do samodzielnego prowa­
dzenia nie nastąpiło^ to mimo spe­
łnienia pierwszego warunku, brak 
będzie podstaw do zaliczenia tego 
okresu do pracowniczego stażu 
pracy. Wyjaśniam, że objęcie go­
spodarstwa nie musiało nastąpić 
bezpośrednio po zakończeniu pra­
cy w tym gospodarstwie, mogło to 
mieć miejsce nawet po wielu la­
tach.

Odnośnie do uprawnień kobiet 
do wcześniejszej emerytury wyja­
śniam, że ubezpieczone, urodzone 
przed 1 stycznia 1949 r. będące 
pracownikami, które nie osiągnę­
ły podstawowego wieku emerytal­
nego - 60 lat - mogą przejść na 
emeryturę po osiągnięciu wieku 
55 lat, jeżeli mają co najmniej 30- 
letni okres składkowy i nieskład- 
kowy.

W tej chwili nie spełnia pani 
warunków do wcześniejszej eme­
rytury, natomiast 30-letni okres 
pracy (ale z wyłączeniem okresu 
pracy w gospodarstwie rolnym) 
uprawnia do zasiłku przedemery­
talnego.

radca prawny
mgr Irena Renda

W towarzy­
stwie gro- 
c h ó w k a 
smakuje le­
piej. (has) 

Fot. Karol 
Skiba

Wakacje od codzienności
Rusza dziewiąta akcja Fundacji SOS - „Wakacje 

od codzienności”.
Fundacja zbiera pieniądze na kolonie i obozy dla 

dzieci z najuboższych, wielodzietnych rodzin, a tak­
że dla dzieci, którym często na co dzień zagrażają 
różnorodne patologie społeczne i demoralizacja. Na 
wyjazd czekają z ogromną nadzieją także dzieci nie­
pełnosprawne. Przez ostatnich osiem lat, dzięki du­
żym i niewielkim wpłatom, na wymarzone wakacje 
mogło wyjechać 60 tysięcy dzieci.

Wyjazd, choćby całkiem niedaleko albo dobrze zor­
ganizowana półkolonia, to dla nich bezcenna pomoc. 
Będą mogły bezpiecznie i ciekawie spędzić dwa ty­
godnie wakacji z przyjaciółmi i z opiekunami, którzy 
w ciągu roku szkolnego pomagają im rozwiązywać 
ich problemy w osiedlowych klubach, świetlicach

terapeutycznych i środowiskowych czy w harcerskich 
drużynach. Wyjazd na „wakacje od codzienności”, 
dzięki fachowej i serdecznej opiece, da im wiarę w 
siebie i w innych. Pozwoli zawiązać nowe przyjaźnie, 
nauczy odpowiedzialności, zaradności i współpracy 

W ubiegłym roku Fundacja zebrała na ten cel po­
nad 250 000 złotych, co pozwoliło dofinansować wy­
jazd na kolonie i obozy 6 273 dzieci z różnych miejsc 
w całej Polsce. W tym roku czeka na pomoc Funda­
cji SOS już prawie 20 000 dzieci. W apelu Fundacji 
czytamy: Chcemy pomóc jak największej ich grupie. 
Nasz prezes Jacek Kuroń mówi, że w najtrudniej­
szych chwilach życia najważniejsza jest przyjaźń. 
Okażmy ją najuboższym dzieciom. Prosimy o wpłaty 
na konto akcji. Specjalny, gotowy przekaz Fundacji 
SOS jest na każdej poczcie, (ew)

Więcej praw dla felczerów
(Dz.U. z 1999 r. nr 45, poz. 439)
28 maja weszła w życie usta­

wa z dnia 10 kwietnia 1999 r. o 
zmianie ustawy o powszech­
nym ubezpieczeniu zdrowot­
nym.

Umowy z kasami chorych na 
świadczenie usług medycznych 
będą mogli zawierać także felcze­
rzy, choć prawo nie daje im 
wszystkich uprawnień, jakie po­
siadają lekarze. Felczerzy będą 
mogli wystawiać recepty, kiero­
wać do szpitala i na niektóre ba­
dania diagnostyczne, zlecać prze­
wiezienie chorego transportem 
sanitarnym w nagłych przypad­
kach, ale nie będą mogli kierować 
do specjalisty ani wystawiać skie­
rowań na leczenie uzdrowiskowe.

Emeryci zarobią mniej
Zgodnie z treścią art. 178 usta­

wy emerytalno-rentowej, począw­
szy od 1 czerwca 1999 r. kwoty 
dozwolonego dorobku wcześniej­
szym emerytom i rencistom ujmo­
wane są w wersji ubruttowionej.

Od tego dnia mogą oni zarobić 
(kwoty w wersjach odbruttowio- 
nych):

• 909,70 zł bez groźby zmniej­
szenia świadczenia, czyli mniej o 
31,80 zł niż przed miesiącem
• 1690,00 zł bez groźby zawie­

szenia świadczenia, czyli mniej o 
58,40 zł mniej niż przed miesią­
cem.

Wynika to z faktu, że przeciętne 
miesięczne wynagrodzenie za I 
kwartał 1999 r. - 1299,44 zł (wer­
sja odbruttowioną) było niższe od

mmo

WIEDZIEĆ
PRZYGOTOWAŁO 

WYDAWNICTWO INFOR

analogicznego wynagrodzenia na 
IV kwartał 1998 r. - 1344,87 zł 

Wchodzi w życie 4 czerwca 1999 
r. (z małymi wyjątkami)

Kio chciał zostać 
strażakiem, a nie został...
(Dz.U. z 1999 r. nr 45, poz. 436)
4 czerwca 1999 r. weszła w 

życie ustawa z dnia 8 kwietnia 
1999 r. o zmianie ustawy o 
Państwowej Straży Pożarnej.

Osoby, które wyraziły pisemną

zgodę na podjęcie służby w Pań­
stwowej Straży Pożarnej, ale nie 
zostały do niej przyjęte i wykonu­
ją zadania z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej w ramach za­
kładowych straży pożarnych, stra­
cą status funkcjonariusza z dniem 
30 czerwca br. Lata pracy, w rozu­
mieniu przepisów emerytalnych, 
będą traktowane jako służba, 
Strażacy zakładowi staną się 
emerytami „mundurowymi”

Kasy chorych korzystają 
z zamówień publicznych

(Dz.U. z 1999 r. nr 45, poz. 437) 
Kolejną ustawą, która weszła 

w życie 4 czerwca br. jest zno­
welizowana ustawa z dnia 9 
kwietnia 1999 r. o zamówie­
niach publicznych.

Obecnie przy zamówieniach pu­
blicznych na roboty budowlane, do­
stawy oraz wykonywanie usług sa­
modzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej, jednostek orga­
nizacyjnych ubezpieczenia zdro­
wotnego oraz Krajowego Związku 
Kas Chorych w zakresie nie uregu­
lowanymi odrębnymi przepisami 
będą miały zastosowanie przepisy 
ustawy z dnia 10 czerwca 1994 r. o 
zamówieniach publicznych.

Warsztaty „za sznurkiem
- Taka lekcja jest ciekawsza niż 

ta typowa, encyklopedyczna - 
mówi Marcin Dziedzic, siódmo- 
klasista ze Szkoły Podstawowej nr 
7. Siedzi na stopniach pod arkada­
mi kamienicy na kołobrzeskiej 
starówce. Rysuje ratusz. Obok 
koleżanki i koledzy biorący udział 
w ostatnim dniu warsztatów „Ak­
tywna historia - lekcje za sznur­
kiem” organizowanych przez Cen­
trum Edukacji Nauczycieli w Ko­
szalinie. Sporządzają przewodnik 
po Kołobrzegu. Taki, z jakiego 
sami chcieliby korzystać, ozdobio­
ny rysunkami, zdjęciami, z tek­
stem informującym o tym, co uwa­
żają za najważniejsze. - Tu trze­
ba umieć ze sobą współpracować - 
mówi po namyśle . - No i nie ma 
przymusu, można robić to, co naj­
bardziej się lubi i potrafi. Podczas 
takiej lekcji naprawdę można się 
wykazać.

Na kolejnej edycji warsztatów 
„Aktywna historia - lekcje za 
sznurkiem” organizowanych 
przez koszalińskie CEN spotkało 
się ok. trzydziestu nauczycieli hi­
storii, wiedzy o społeczeństwie, 
języka polskiego i sztuki z terenu 
byłego woj. koszalińskiego. - Na­
sza grupa zawsze jest silna - mówi 
Krystyna Gnacińska, doradca 
metodyczny w CEN, organizator 
spotkania. - Podczas edycji ogól­
nopolskich nasz region zawsze 
wyróżnia się aktywnością. Skąd 
nazwa „lekcje za sznurkiem?” - 
To odwołanie do muzeum, w któ­
rym można aktywnie rekonstru­
ować, badać i przeżywać historię. 
Przekraczać umowną barierę 
sznurka.

Warsztaty mają przygotować 
nauczycieli do zespołowego dzia­
łania w ramach bloków edukacyj­
nych, tzw. ścieżek międzyprzed- 
miotowych. Kształcą pedagogów

w miejscach związanych z histo­
rią, uczą jak odwoływać się do tra­
dycji regionalnej.

Kołobrzeskie lekcje za sznur­
kiem trwały trzy dni. Pierwszego 
odbyły się zajęcia teoretyczne. 
Niemal cały następny dzień na­
uczyciele spędzili w Muzeum 
Oręża Polskiego, pod opieką dy­
rektora Hieronima Kroczyń- 
skiego, który krok po kroku od­
krywał przed uczestnikami 
warsztatów najciekawsze frag­
menty dziejów miasta. Wieczo­
rem podzieleni na zespoły na­
uczyciele tworzyli scenariusze- 
projekty wspólnych kilkugodzin­
nych zajęć, w których efekcie Ko­
łobrzeg miał wzbogacić się w nie­
powtarzalny przewodnik.
Dzieci podzielono na 9 grup. Każ­
da opracowywała po 3 strony 
wspólnego przewodnika. Efekt 
można było podziwiać następne­
go dnia podczas prezentacji w sali 
koncertowej kołobrzeskiego ratu­

sza. Wspólną prace ofiarowano 
MOP.

Barbara Hordyjewska, na­
uczycielka historii z kołobrzeskiej 
SP nr 4, wielokrotna uczestniczka 
i współorganizatorka imprezy do­
strzega niewątpliwą praktyczną 
zaletę warsztatów. - Wszystkie 
wypracowane projekty stają się 
gotowymi pomocami naukowymi. 
Sama wykorzystywałam je już 
wielokrotnie.

Katarzyna Uniewska drugi 
rok uczy języka polskiego w Ze­
spole Szkół Mechanicznych w Ko­
łobrzegu. Na warsztatach znala­
zła się po raz pierwszy. - Dowia­
duję się, jak może wyglądać inne 
niż tradycyjne podejście do szkoły, 
do przedmiotu traktowanego nie w 
oderwaniu, ale w wyraźnym kon­
tekście kulturowym. Jak łączyć 
naukę języka polskiego z historią, 
plastyką... Na kolejne warsztaty 
zgłoszę się na pewno, (ima)

Fot. Karol Skiba
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Gala na parkiecie* . .iT <•* E *

Zakład Budżetowy Kultury i Spor­
tu w Białogardzie wraz z klubem 
„Carmen” zorganizował Ogólnopol­
ski Turniej Tańca „Letnia Gala”. Im­
prezę zorganizowano w hali sporto­
wej Zespołu Szkół Zawodowych. 
Pierwsze miejsce i puchar burmi­
strza w konkursie 10 tańców zdoby­

ła koszalińska para klasy C-Beata 
Duda i Grzegorz Wojciechowski z 
Politechniki Koszalińskiej. Na dru­
gim miejscu uplasowała się Agata 
Tarnowska i Michał Sakowski z 
„Agaty” Wolin. Trzecie miejsce przy­
padło białogardzkiej parze „Car­
men” - Natalii Łukaszewicz i Arka­

diuszowi Biernatowi. Dostali oni 
dodatkowo od jednego ze sponso­
rów prezenty i tytuł najsympatycz­
niejszej pary turnieju. Dodajmy, że 
Natalia i Arek zdobyli w tym roku ty­
tuł wicemistrza Polski i jadą na mi­
strzostwa świata do USA. (Imw)

Fot. Kazimierz Ratajczyk
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NOKIA 650 - pierwszy telefon 
komórkowy z radiem UKF. 

Tylko w sieci Centertel.

Maleńka Nokia 650 w sieci Centertel to jedyny 

telefon komórkowy z radiem UKF, odbierającym 

na przykład RADIO ZET. Ten maleńki telefon 

(13,6 cm długości, 190 g wagi) zastąpi 

kalendarz, budzik, notatnik, kalkulator, zegarek, 

gry elektroniczne, a przede wszystkim radio. 

Teraz, gdziekolwiek jesteś możesz odbierać swoją 

ulubioną stacją radiową i słuchać najlepszych 

audycji. Takich możliwości nie daje Ci 

żaden inny telefon i żaden inny operator.

Tylko Centertel.

O 800 123456

Centertel

największy zasięg w Polsce

NOKIA
Connecting People

!-854pa,|

Już niedługo w Słupsku...-----------

Komputer 
wybierze ci zawód?
W Słupsku powstanie Centrum Informacji i Planowania Kariery 

Zawodowej. To druga placówka tego typu w Polsce. Obecnie w 
budynku byłego Urzędu Wojewódzkiego trwa remont pomiesz­
czeń, gdzie będzie mieścić się centrum. Niedługo przyjedzie spe­
cjalistyczny sprzęt.

- O tym u nas się mówi bardzo 
rzadko, ale bardzo ważnym ele­
mentem w rozmowach z bezrobot­
nymi jest poznanie ich umiejętno­
ści i pokazanie właściwych kie­
runków rozwoju. Aktywizacja 
tych ludzi jest bardzo trudna. 
Trzeba wielu godzin, aby przeko­
nać ich do podjęcia działań we 
własnym zakresie. Tak, aby nie 
czekali tylko na czyjąś pomoc - 
mówi Elżbieta Mikołajczak, 
dyrektor filii Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Słupsku.

Trzeba pamiętać, że w Słupsku 
wciąż panuje wysokie bezrobocie. 
Na 31 grudnia 1998 r. sięgało 17,1 
proc. Stąd pomysł utworzenia 
specjalistycznego centrum wła­
śnie w Słupsku. Jego zadaniem 
będzie świadczenie profesjonal­
nych usług w zakresie informacji 
i poradnictwa zawodowego dla 
poszukujących pracy, bezrobot­
nych, młodzieży uczącej się, ab­
solwentów oraz osób niepełno­
sprawnych.

W praktyce działalność CliPKZ

polegać będzie na konsultacjach 
indywidualnych i grupowych z za­
interesowanymi. Dzięki temu np. 
uczeń szkoły średniej będzie mógł 
zbadać swoje predyspozycje do 
wykonywania zawodu, uzyskać 
kompletną informację na temat 
poszczególnych zawodów, możli­
wości kształcenia się w nich i 
szans późniejszego zatrudnienia.

Poza tym klienci centrum będą 
mieli do dyspozycji „Teczki Infor­
macji o Zawodach”, filmy, informa­
tory o wszystkich typach szkół, a 
nawet programy komputerowe, 
dzięki którym można ocenić wła­
sne zainteresowania w związku z 
predyspozycjami zawodowymi.

Podobne centra istnieją na za­
chodzie Europy od kilkudziesię­
ciu lat. Tam sprawdziły się.

Sprzęt, w który wyposażone bę­
dzie słupskie centrum pochodzi z 
Niemiec. Czy sprawdzi się u nas? 
Na odpowiedź trzeba będzie jesz­
cze poczekać. Otwarcie centrum 
w Słupsku nastąpi 28 czerwca.

(kow)

Wigilijne dzieło
W Łebie uroczyście otwarto 

Ośrodek Caritas Archidiecezji 
Wrocławskiej. Powstał on 
dzięki ubiegłorocznej zbiórce 
pieniędzy w ramach akcji Wi­
gilijne Dzieło Pomocy Dzie­
ciom.

Obiekt poświęcił nuncjusz apo­
stolski Józef Kowalczyk. Na 
uroczystości obecni byli także me­
tropolita wrocławski ks. kardynał 
Jan Gulbinowicz oraz biskup

połowy Wojska Polskiego ks. Le­
szek Sławoj-Głódź. Ośrodek na­
zwano imieniem Jana Pawła II.

Placówka usytuowana przy ul. 
Powstańców Warszawskich. Od­
bywać się tu będą turnusy reha­
bilitacyjne, rekolekcje, kolonie 
letnie oraz zajęcia w ramach tzw. 
zielonych szkół. Jednorazowo 
może tu przebywać ponad 100 
dzieci. Pierwsze pojawią się na 
początku lipca. (bos)

Przyjazny lekarz
Słupski lekarz, Krzysztof Bor­

kowski, specjalista ginekolog po­
łożnik otrzymał prestiżowy tytuł 
„Lekarza przyjaciela kobiety”. 
Znalazł się w gronie 66 lekarzy 
wyróżnionych za profilaktykę raka 
piersi u Polek, jako jedyny repre­
zentant województwa pomorskie­
go.

Tytuły przyznaje od trzech lat 
miesięcznik „Twój Styl” na podsta­
wie zgłoszeń - ankiet przysyłanych 
do redakcji przez pacjentki. W 
warszawskich Łazienkach dyplo­
my wyróżnionym wręczała Jolan­
ta Kwaśniewska, a jedna z firm 
ubezpieczeniowych ufundowała 
lekarzom polisy od odpowiedzial­
ności cywilnej - każdą wartości 100 
tys. złotych. - Byłem miłe wzruszo­

ny tą uroczystością, choć tak na­
prawdę uważam, że nie robię ni­
czego szczególnego. Badanie 
piersi to, po prostu, mój obowiązek 
- powiedział nam K. Borkowski.

Słupski ginekolog jest lekarzem 
z 27-letnią praktyką. Od 7 lat pra­
cuje na etacie w poradni „K” w 
przychodni rejonowej przy ul. 11 
Listopada. Dziennie przyjmuje w 
swoim gabinecie średnio 30 - 40 
pań, ale nawet w tych warunkach 
znajduje czas na uczenie kobiet 
zasad samokontroli i informowanie 
o niepokojących objawach. - Pier­
si badam od zawsze. Jak przyjmu­
ją to pacjentki? Sądząc po tym, że 
wytypowały mnie do nagrody, chy­
ba im się to podoba - żartuje le­
karz. (bea)
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W Sianowie oęłbył się II Ogólnopol­
ski Bieg Uliczny o puchar burmi­
strza. W zmaganiach wzięło udział 
ponad 50 uczestników, w tym kilko­
ro niepełnosprawnych. Mieli do po­
konania trasę 10 km z Węgorzewa 
do Sianowa. Artur Pelo z Bytowa, 
najlepszy zawodnik, uporał się z 
dystansem w 32 minuty i 37 sekund. 
Wśród pań wygrała Lucyna Kukliń- 
ska-Nurkowska z Lęborka, która 
miała czas 40 minut 12 sekund. Wie­
lu biegaczy zapowiedziało już swój 
start w przyszłym roku. (esz)

Fot. Tomasz Szlufik

Gubernatorska wizyta
W Słupsku przebywał Alojzy Leszek Gzella, gubernator polskie­

go dystryktu Rotary International. Chciał przede wszystkim bli­
żej zapoznać się z działalnością i członkami słupskiego Klubu 
Rotarian, który skupia 28 osób.

- Widujemy się zdecydowanie 
za rzadko - mówi A. L. Gzella. - 
Bywa i tak, że kontakty między 
nami ograniczają się do spotkań 
przy okazji czarterowania kolej­
nych klubów, czyli nadawania im 
uprawnień do działalności. Stąd 
chęć i konieczność dokonywania 
takich wizytacji. Ale nie powinno 
się tego mylić z jakąkolwiek for­
mą nadzorowania. Poszczególne 
kluby są samodzielne. Od inwen­
cji i umiejętności członków zale­
ży skuteczność podejmowanych 
akcji.

Według polskiego gubernatora, 
wokół działalności rotarian naro­
sło wiele legend, a większość z 
nich jest pochodną niewielkiej 
wiedzy o tym ruchu. Skrajnie nie­
prawdziwe opinie o członkach Ro­
tary Club’s to dostrzeganie w nich 
masonów.
- Nie ma nic bardziej nieprawdzi­

wego niż te opinie - twierdzi guber­
nator Gzella. - Od blisko 95 lat 
rotarianie są ruchem apolitycznym 
i bezwyznaniowym. Chcemy two­
rzyć lobby wspierające działalność 
charytatywną i poszerzać swoją 
wiedzę o naszej rzeczywistości. Ni­
kogo więc nie dziwi przynależność 
do Rotary International biznesme­

nów, lekarzy, duchownych, prawni­
ków czy dziennikarzy. Każdy z nich 
ma spostrzeżenia, którymi warto 
podzielić się z innymi. Dzięki tak 
zróżnicowanej reprezentacji środo­
wisk i zawodów łatwiej nam do­
strzec lokalne potrzeby, które chcie­
libyśmy zaspokajać prowadzonymi 
przez nas akcjami. Chociażby

wśród dzieci, osób niepełnospraw­
nych.

W tym roku kluby Rotary Inter­
national gromadzą pieniądze wła­
śnie na pomoc dzieciom. Słupszcza- 
nie włączyli się m.in. w organiza­
cję naszego redakcyjnego balu cha­
rytatywnego, z którego dochód 
przeznaczony został na zakup 
sprzętu medycznego dla chirurgii 
dziecięcej słupskiego szpitala.

RYSZARD 
HETNAROWICZ 

Fot. Krzysztof Tomasik

W ,,Głosie” z dnia 13.05.1999 r. 
ze zdziwieniem przeczytałam 
wypowiedź radnego obecnej ka­
dencji Andrzeja Beynarowicza 
odnośnie do przedsięwzięcia 
zwanego ,,Parkiem Technologicz­
nym Eko-Centrum I”. Cytuję: 
,,Składam kategoryczny protest 
przeciw tej inicjatywie”. Kłóci się 
to całkowicie z wypowiedzią 
pana radnego na sesji Rady Mia­
sta i Gminy Kalisz Pomorski w 
marcu br. Pan Andrzej Beynaro- 
wicz zachwycał się wtedy tą ini­
cjatywą i pozwolę sobie zacyto­
wać jego wypowiedź ,,... nie mu­
sicie mnie przekonywać, znam 
ten zakład. Robi to wrażenie. 
Sam proces składania i segrego­
wania tego był tak interesujący,

że aż się chciało marzyć. Propo­
nuję stworzyć zespół wraz z eks­
pertami i wrócić jak najszybciej 
do tematu...”

Czy tak wygląda powrót do tego

tematu w wydaniu pana radne­
go - poprzez zmianę frontu?

O co panu chodzi? O tanią po­
pularność czy też o publiczne

zamanifestowanie swojej niechę­
ci do jakiejkolwiek inicjatywy 
obecnej Rady.

Ja wiem, że ochrona środowi­
ska jest modnym i chwytliwym 
tematem, ale można przecież 
tworzyć coś zgodnie z naturą nie 
szkodząc jej. Tak zrobili Duńczy­
cy, o poczynaniach których mogli 
się przekonać radni w czasie 
wycieczki zagranicznej przez in­
westora.

Niech pan się wreszcie zdekla­
ruje. Jest pan nadal za inicjaty­
wą czy też zmienia pan front? 
Naprawdę, przedsięwzięcie 
„Park Technologiczny Eko-Cen­
trum I” jest szansą dla naszego 
regionu, bez zakłócania naszego 
środowiska naturalnego.

A. C.
Kalisz Pomorski

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Koszalinie
Branża mechaniczna:

tel. 34-28-413
- inżynier elektryk (wykszt. wyższe, 

staż pacy 5 lat, uprawnienia budowla­
ne energetyczne)

- mistrz serwisu (wykszt. średnie - 
samochodowe)

- operator wtryskarki (wykszt. 
średnie, staż pracy ok. 3 lata, wiek do 
35 lat)

- inżynier elektryk-kosztorysant
- mechanik maszyn szwalniczych

(wykszt. średnie, staż pracy ok. 5 lat, 
wiek do 40 lat)

Branża budowlana: tel. 34-28-413
- inżynier lub technik instalacji sa­

nitarnych (wiek do 30 lat)
- technolog drewna
-technolog lub inżynier leśnictwa
- tynkarz gipsowy na mokro
Branża handlowa: tel. 34-28-450
- sprzedawca (wykszt. średnie)
- sprzedawca kasjer (wiek do 40 lat, 

obsługa kasy fiskalnej)
- fakturzysta (wykszt. średnie, ob­

sługa komputera)
- specjalista ds. handlu (wiek do 30 

lat, 5 lat stażu pracy)
- magazynier (znajomość obsługi 

wózka widłowego, wiek do 35 lat)
- sprzedawca (znajomość obsługi 

kasy fiskalnej)
- sprzedawca części samochodo­

wych
- fakturzystka (kierownik biura han­

dlowego, wiek do 40 lat)
Branża gastronomiczna:

tel. 34-28-450
- kucharz (10 lat stażu)
- barman (wykszt. średnie, wiek do 

30 lat)
- pomoc kuchenna (wiek do 35 lat, 

doświadczenie)
- recepcjonistka (wykszt. średnie, 

wiek do 25 lat, znajomość j. niemiec­
kiego)

- kelnerki (wykszt. zawodowe, wiek 
do 35 lat)

- technolog żywienia-dietetyk (wy­
kszt. średnie)

Branża produkcyjna:
tel. 34-28-413

- fryzjer damsko-męski
- szwaczka

- piekarz
- pokojowa
- odlewanie figur ogrodowych

(Sianów)
Branża umysłowa: tel. 34-28-413
- specjalista ds. marketingu (wy­

kszt. wyższe, wiek 30 do 40 lat, pra­
wo jazdy kat. B, znajomość j. niemiec­
kiego, znajomość branży budowlanej 
i mechanicznej)

- specjalista ds. marketingu (wy­
kszt. wyższe, wiek: 25-40 lat, prawo 
jazdy kat. B, dobra znajomość j. angiel­
skiego, znajomość obsługi komputera)

- specjalista ds. rachuby i płac 
(wykszt. średnie, staż pracy ok. 5 lat, 
znajomość obsługi komputera)

- księgowa-kasjer (wykszt. średnie, 
staż pracy ok. 5 lat)

- kasjer walutowy (wykszt. zawodo­
we)

- pielęgniarka (wymagane prawo 
do wykonywania zawodu, wykszt. 
średnie)

- plastyk (wykszt. średnie, znajo­
mość grafiki komputerowej i branży 
elektrycznej)

Absolwenci: tel. 34-28-450
Szczegółowe informacje na temat 

podanych ofert można uzyskać w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Ko­
szalinie, ul. Racławicka 13 w po­
szczególnych pokojach branżo­
wych tzn. 9,10,11,12 (dla osób nie­
pełnosprawnych w pokoju 17).

Oferty pracy dla osób
niepełnosprawnych: tel. 34-28-426
1. Asystent projektanta (wykszt. 

min. średnie budowlane, znajomość 
obsługi komputera).

2. Pracownik fizyczny przy szlifo­
waniu mebli (mężczyzna, wykszt. za­
wodowe oraz osoby z II grupą inwa­
lidzką lub umiarkowanym stopniu nie­
pełnosprawności).

3. Pracownik ogólnobudowlany 
(mężczyzna, wykszt. zawodowe, tylko 
I lub II grupa inwalidzka, staż pracy 
min. 5 lat).

4. Konserwator-stołarz (mężczy­
zna, wykszt. zawodowe, tylko I lub II 
grupa inwalidzka, staż pracy min. 5 lat).

5. Pracownik obsługi wózka wi­
dłowego (mężczyzna, wykszt. zawo­
dowe, wiek do 50 lat), ukończony kurs 
obsługi wózka widłowego).

6. Montażysta zawiasów meblo­
wych (mężczyzna, wykszt. zawodowe

oraz osoby z II grupą inwalidzką lub 
umiarkowanym stopniem niepełno­
sprawności, wiek do 35 lat).

7. Pomoc kuchenna (kobieta, wy­
kszt. zawodowe - aktualna książecz­
ka zdrowia).

8. Pomoc kuchenna (kobieta, wy­
kszt. zawodowe, tylko osoby z I lub II 
grupą inwalidzką).

9. Pracownik ekonomiczny samo­
dzielny ds. płac i księgowości (ko­
bieta, wykszt. średnie ekonomiczne, 
znajomość płac i rozliczenia ZUS, zna­
jomość obsługi komputera).

10. Montażysta stolarki (mężczyzna, 
wykszt. zawodowe, wiek do 50 lat).

11. Rehabilitantka (2 osoby, wy­
kszt. zawodowe - umowa na czas 
określony).

12. Pracownik biurowy-recepcjo- 
nista (4 osoby, wykszt. zawodowe, - 
umowa na czas określony).

UWAGA:
Oferty numer 3, 4, 8,11 i 12 - pra­

ca na terenie Ustronia Morskiego - 
dojazd zapewnia pracodawca.

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Białogardzie

- krawcowa - krawiectwo lekkie, 
umiejętność szycia na maszynach 
przemysłowych

- technolog żywienia - wykształce­
nie wyższe, staż pracy 3 lata

- tokarz (po wojsku)
- barman-kelner, wykształcenie 

średnie, staż pracy 1 rok
- operator sprzętu ciężkiego
- inżynier sanitarny - elektronik, 

informatyk, automatyk, wykształcenie 
wyższe

- elektromechanik, wykształcenie 
zawodowe, staż pracy 5 lat

- stolarz-tapicer, staż pracy 7 lat
- nauczyciel języka niemieckiego

- praca w Tychowie, zatrudnienie od 
1 września

- nauczyciel języka niemieckiego, 
angielskiego, wychowania fizycz­
nego, zatrudnienie od 1 września, pra­
ca w Białogardzie

Osoby zainteresowane prosimy o 
kontakt z Powiatowym Urzędem Pra­
cy w Białogardzie przy ul. Świdwińskiej 
21 A, tel. (094) 312-44-44 wew. 51.

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Sławnie

1. Zakład Robót Budowlanych w 
Sławnie zatrudni spawacza instala­
cyjnego.

2. Klub w Darłówku zatrudni barma-

na-kelnera (mężczyznę). Oferta pra­
cy stałej.

3. Bar w Dąbkach zatrudni 3 ku­
charki, wymagane aktualne prze­
szkolenie minimum sanitarne i ksią­
żeczka zdrowia.

4. Bar w Dąbkach zatrudni szefa 
kuchni.

5. ,,Auto-Bazar” we Wrześnicy za­
trudni blacharza samochodowego. 
Wymagane uprawnienia na spawanie 
gazowe i migomat.

6. Gimnazjum w Darłowie zatrudni 
nauczyciela języka angielskiego, 
niemieckiego, wychowania fizycz­
nego i matematyki. Wymagane wy­
kształcenie wyższe magisterskie.

7. Zakład fryzjerski w Dąbkach za­
trudni fryzjerkę na sezon. Możliwość 
zakwaterowania.

8. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługo­
we w Darłowie zatrudni sprzedawcę do 
sklepu mięsnego. Oferta pracy stałej.

9. Auto-Naprawa w Darłowie zatrud­
ni blacharza samochodowego.

10. Ośrodek Wczasowy w Jarosław­
cu zatrudni kucharza, wymagany: 
staż pracy min. 5 lat.

Informujemy o działalności klubu 
pracy w budynku Hufca ZHP w Sław­
nie ,,Dom Harcerza” przy ulicy Cho­
pina. Czynne w godzinach 10.00-
14.00 od poniedziałku do piątku. Infor­
macja: Powiatowy Urząd Pracy Sław­
no, ul. M. Curie-Skłodowskiej 9, tel. 
059-107291 w. 18.

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Człuchowie

* grafik komputerowy
* maszynista chłodniczy, wykszta­

łcenie zawodowe lub średnie (chłod­
nie amoniakalne)

* elektromechanik samochodowy
* pomocnik kucharza
* kierownik zakładu rolnego
* specjalista branży budowlanej
* specjalista ds. branży sanitarnej
* operator wtryskarek
* murarz
* kucharz
* kierowca ciągnika
* mechanik samochodowy
* technik farmaceuta
* pracownik biurowy
* pielęgniarka
* cukiernik
* bufetowa, wykształcenie zawodo­

we lub średnie
* spawacz
* wędliniarz
* kierowca wyk. średnie B, C, E, 

staż 5 lat

* elektromechanik
Wszelkich informacji udzielają pra­

cownicy Pośrednictwa Pracy z Powia­
towego Urzędu Pracy w Człuchowie, 
ul. Jerzego z Dąbrowy 1a lub telefo­
nicznie pod numerem 83-43-442, 83- 
43-443, 83-43-441 wew. 258, 260

Oferty Powiatowego Urcędu 
Pracy w Lęborku, tel. 86-23-744:

* ślusarz narzędziowy
* szlifierz narzędziowy
* murarz
* inżynier mechanik-technolog, 

znajomość obsługi komputera
* cieśla
* stolarz
* zbrojarz
* spawacz gazowy
* malarz
* płytkarz
* chłodniarz
* cukiernik
* rzeźnik
* nauczyciel j. angielskiego
* tokarz
* spawacz
* pielęgniarka
* serwisant sprzętu komputero­

wego
* fryzjer
* serwisant kas fiskalnych
* mechanik maszyn rolnych
* kierownik hurtowni
* magazynier
* specjalista ds. marketingu
* elektromechanik RTV
* mechanik sprzętu AGD

Oferty pracy dla osób
niepełnosprawnych:

* ślusarz
* stolarz (może byc osoba do przy­

uczenia)
* pracownik produkcji, praca na 

dwie zmiany z Damnicy
* stolarz, mechanik maszyn, pra­

cownik niewykwalifikowany (praca 
w Garczegorzu)

* krojczy (praca w Łebie)
* magazynier
* programista

Oferty pracy sezonowej:
* cukiernik, praca w Łebie od

1.06.1999 r.
* piekarz, praca w Łebie od

1.06.1999 r.
* kierowca, praca w Łebie od

1.06.1999 r.
* kierowca, praca w Łebie od

1.06.1999 r.
* pracownik przetwórstwa ryb,

praca od zaraz

* fryzjerka, praca w Łebie od
15.06.1999 r.

* sprzedawca, praca od 15.06.1999 r.
* dietetyk, praca od 1.05.1999 r., brak 

zakwaterowania, staż pracy w zawodzie
* pielęgniarka, praca od 1.05.1999 

r., brak zakwaterowania
* ratownik, praca od 1.06.1999 r., 

bez zakwaterowania
* barman, praca od 1.06.1999 r., 

bez zakwaterowania
* keiner, praca od zaraz, bez zakwa­

terowania
* przedszkolanka, praca od zaraz, 

zakwaterowanie
* instruktor tenisa, praca od

1.06.1999 r., bez zakwaterowania
* fizjoterapeuta, praca od zaraz, 

bez zakwaterowania
* nauczyciel wychowania fizycz­

nego, praca od 1.06.1999 r., bez za­
kwaterowania

* pracownik obsługi plaży, praca 
od 1.06.1999 r., bez zakwaterowania

* pracownik smażalni ryb, praca w 
Łebie od 1.06.1999 r.

* pracownik obsługi plaży, praca 
od 1.06.1999 r. bez zakwaterowania

Oferty Urzędu Pracy w Słupsku, 
filii w Ustce, tel. 81-44-648:

* nauczyciel j. angielskiego
* hydraulik
* pilarz
* barman, kelner
* stolarz
* recepcjonistka (znajomość j. nie­

mieckiego lub j. angielskiego)
* dekarz
* sprzedawca
* baicharz, lakiernik
Stocznia „USTKA” SA, ul. We­

sterplatte 1, tel. 81-44-021 zatrudni
* monterów instalacji okrętowych
* inżyniera - mechanika
* pracowników transportu
* operator żurawia samochodo­

wego (do 30 t)
Praca stała dla osób w wieku do 30 

lat, wymagana praktyka 
Praca dla osób niepełnosprawnych:
* sprzedawca (1/2 etatu)
* pracownik ochrony
* elektryk
* pomoc kuchenna

Praca sezonowa:
* sprzątaczka
* malarz budowlany
* opiekunka osoby starszej
* kucharz
* pokojowa
* pomoc kuchenna

Oprać, (bos)
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Kiedyś by kupić Fiata na raty 
musiałeś wybierać pomiędzy 
Bankiem i Autotak. Dzisiaj 
nowy Autotak daje Ci to, co 
nailępszewobu systemach.
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Great Millenium Peace Ride

W Kołobrzegu, Koszalinie i Słupsku
18 bm. Milenijny Rajd Pokoju dookoła świata zawita na Pomo­

rze Środkowe. Pierwszy jadących dookoła naszego globu kola­
rzy powita Kołobrzeg. Następnie cyklistów gościć będzie Kosza­
lin, a później Słupsk.

Jadący w tym kolarskim peleto­
nie kolarze uważają, że stali się 
przykładem międzynarodowej 
współpracy, zalążkiem idealnej 
społeczności XXI wieku. Udział w 
wyprawie biorą przedstawiciele 
różnych kontynentów, kultur, reli- 
gi oraz grup wiekowych.

Głównym celem tego przedsię­
wzięcia jest wejście w nowe tysiąc­
lecie z wizją pokojowej przyszłości.

Ta wielka wyprawa rozpoczęła 
się 6 sierpnia ubiegłego roku w Se­
attle (USA). Zakończenie przedsię­
wzięcia planuje się na 1 stycznia 
2000 roku w Hiroszymie. W ten 
sposób uczestniczący w nim kola­

rze przejadą przez 46 państw, a 
łącznie pokonają na rowerach tra­
sę długości 57000 kilometrów!

Każdego dnia kolarze przebywa­
ją od 70 do 155 km. Trasa rajdu bie­
gnie z USA przez Meksyk, Gwate­
malę, Salwador, Honduras, Nika­
raguę, Kostarykę, Panamę, Ko­
lumbię, Ekwador, Peru, Chile, Ar­
gentynę, Benin, Togo, Ghanę, Wy­
brzeże Kości Słoniowej, Gwineę, 
Senegal, Mauretanię, Maroko, 
Hiszpanię, Francję, Belgię, Holan­
dię, Niemcy, Polskę, Rosję, Litwę, 
Białoruś, Ukrainę, Rumunię, Bu­
łgarię, Grecję, Izrael, Jordanię, 
Syrię, Turcję, Iran, Pakistan, In­

die, Myanmar, Laos, Wietnam, 
Chiny i Japonię.

Najstarszym uczestnikiem rajdu 
jest 64-letni Niemiec, zaś najmłod­
szym 22-letni Polak Sławomir Płatek.

W piątek na kolarzy oczekiwać bę­
dzie policyjna eskorta, która na sy­
gnale konwojować będzie cyklistów 
do Kołobrzegu. Tu gościć ich będą 
władze miasta. Planowane są tak­
że krótkie spotkania oraz wyciecz­
ka statkiem. Następnie uczestnicy 
„Great Millenium Peace Ride” przy­
jadą także pod eskortą policyjną do 
Koszalina. Tu także odbędzie się 
kilka spotkań, w tym otwarte w 
Klubie „Na Pięterku”. Następnego 
dnia kolarze wyruszą do Słupska. 
Najprawdopodobniej policyjna 
eskorta towarzyszyć im będzie aż do 
Sianowa, (wok)

Fot. archiwum

Liga żaków
20. kolejkę spotkań w piłkarskiej 

lidze żaków zespoły występujące w 
grupie koszalińskiej rozgrywją na 
raty. W Koszalinie Gwardia II 
przegrała z zespołem Gryfa 95 
Słupsk 0:14(0:7) i Gryf 95 zrównał 
się punktami z prowadzącą w tabe­
li drużyną Sławy Sławno.

Pozostałe wyniki: Gwardia I Ko­
szalin - G.M. Żaki Ustka 3:0(0:0), 
Wiekowianka Wiekowo - Victoria 
Sianów 3:0 v.o. Pozostałe mecze 
zostały przełożone. W zaległym 
spotkaniu Gryf 95 pokonał Darło- 
vę Darłowo 7:1(4:1).

1. Sława 19 54 111-16
2. Gryf 95 20 54 142-14
3. Gwardia I 19 48 100-20
4. Darlovia 19 36 95-37
5. G. M. Żaki 20 29 48-58
6. Victoria 20 28 78-53
7. Wiekowianka 20 25 74-51
8. Bałtyk I 19 23 56-64
9. Bałtyk II 17 21 53-99

10. Olimpia I 19 10 34-112
11. Gwardia I! 19 6 11-142
12. Olimpia II 18 3 14-150
W klasyfikacji najskuteczniej-

szych strzelców prowadzi Maciej 
Tęcza (Gryf 95), który ma na swo­
im koncie 61 trafień. Drugie miej­
sce zajmuje Artur Maciąg (Darło- 
via) - 44 bramki, a na kolejnych 
miejscach znajdują się: Piotr Ścisło 
(Sława) - 41, Maciej Stańczyk 
(Gwardia I) i Rafał Hulewski (Da- 
rłovia) - obaj po 38 goli.

W przedostatniej kolejce spotkań 
grać będą: UKS Olimpia I - UKS 
Olimpia II, Sława - Gwardia I, 
G.M. Żaki 98 - Gwardia II, Gryf 95 
- Wiekowianka, Victoria - Darło- 
via, Bałtyk II - Bałtyk I. (wok)

Grupa kołobrzeska
Liderujący w kołobrzeskiej grupie 

ligi żaków Pomorzanin Sławoborze 
pauzował w kolejnej serii spotkań. 
Drugi w tabeli Głaz Tychowo nie 
potrafił jednak wykorzystać tego i 
zmniejszyć dystansu do rywali. Ty- 
chowianie zaledwie zremisowali 3:3 
w wyjazdowym spotkaniu z Żakami 
94 Kołobrzeg. Przewaga Pomorza­
nina nadal jest więc bezpieczna (5 
punktów). W innych rozegranych 
meczach Iskra Białogard wygrała z 
Kotwicą Kołobrzeg. 1:0, a Pomorze 
Gościno z Astrą Ustronie Morskie 
4:1. Przełożono mecz Spójni Świ­
dwin z UKS SP 4 Świdwin. Tabela:

1. Pomorzanin 15 40 70-14
2. Głaz 15 35 84-23
3. Żaki 15 32 60-27
4. Iskra 15 24 42-27
5. Pomorze 16 20 38-55
6. Kotwica 15 17 36-51
7. Spójnia 14 12 28-48
8. UKS 14 10 30-67
9. Astra 15 4 14-96
W następnej kolejce grają: Astra

T Iskra, Kotwica - Spójnia, UKS - 
Żaki, Głaz - Pomorzanin. Pauzuje 
Pomorze, (jak)

Ważka na węgorza

W minioną niedzielę na zalewie 
rośnowskiin. odbyły się II Otwarte 
Zawody Spinningowe „Czapla’99”. 
Impreza zaliczana była do cyklu 
zawodów Grand Prix.

Główny obiekt rywalizujących 
wędkarzy, szczupak, za nic miał 
przynęty, rippery, obrotówki, wa- 
hadłówki i inne wymyślne zachęty. 
Nikomu nie udało się go skusić. 
Dobrze za to brały okonie. Złowio­
no ich ponad 100. Mieleński węd­
karz miał więcej od innych szczę­
ścia i na zielonego twistera, przy­
pominającego swym wyglądem 
ważkę, złapał kilogramowego wę­
gorza!

Zwyciężył Jerzy Makara z koła 
Straży Granicznej, który mógł po­
chwalić się aż 1,3 kg ryb. Kolejne 
miejsca zajęli: 2. Grzegorz Boguś 
z Sianowa, 3. Krzysztof Mikiciuk 
z koła Kazel, 4. Janusz Opaliński 
z Rosnowa, 5. Franciszek Tor- 
biński z koła Agros, 6. Jan Mey­
er z koła Koszalin - miasto.

Fundatorem nagród był Jerzy 
Wyrwicki, właściciel sklepu węd­
karskiego „Czapla”, (wok)

Mistrzowie miasta i gminy
W ramach XII Dni Ziemi Sianowskiej w Szkole Podstawowej w Suchej 

Koszalińskiej rozegrane zostały V Otwarte Mistrzostwa Gminy i Miasta 
Sianów w tenisie stołowym kobiet i mężczyzn.

Oba turnieje przebiegały pod dyktando zawodniczek i zawodników UKS 
SP Sucha Kosz. W zmaganiach pań wygrała Agnieszka Grzywacz przed 
Pauliną Karaś, Patrycją Jarząbek i Anitą Fomalik (wszystkie UKS 
Sucha). W turnieju mężczyzn w czołowej czwórce trzy miejsca obsadzili 
pingpongiści z Suchej. Wygrał Michał Wdowiak przed Wiktorem Wą­
trobą, Danielem Hoszowskim (wszyscy UKS Sucha) i Mariuszem 
Matejkiem (Będzino).

Rozegrano również zawody w kategorii sprawni inaczej. Zwyciężył Ja­
rosław Dyląg (Sianów) przed Arturem Kuną (Sucha).

Wymienieni otrzymali puchary ufundowane przez Samorząd Teryto­
rialny Gminy i Miasta Sianów, (jak)

Zdobywca PP w pierwszej rundzie Pucharu UEFA
Zdobywca Pucharu Polski występował będzie w rozgrywkach o 

Puchar UEFA bez potrzeby startu w eliminacjach. Informację na 
ten temat przekazała do PZPN Europejska Unia Piłkarska (UEFA).

W najbliższym sezonie nie bę­
dzie już rywalizacji o Puchar Zdo­
bywców Pucharów. Drużyny, któ­
re zdobędą krajowy puchar wy­
stąpią na europejskich stadio­
nach w rozgrywkach o Puchar 
UEFA. O tym na jakim etapie 
włączą się do tych rozgrywek de­
cyduje ranking prowadzony przez 
UEFA.

W finale rozgrywek o Puchar Pol­
ski (13 czerwca) zmierzą się zespo­
ły Arniki Wronki i GKS Bełchatów. 
Zwycięzca tej rywalizacji przystą­
pi do rozgrywek o Puchar UEFA od 
razu w pierwszej rundzie, nie bę­

dzie startował w rozgrywkach 
wstępnych.

Fakt ten nie jest prezentem UEFA 
dla polskich drużyn. To konsekwen­
cja awansu... włoskich drużyn, AC 
Parma i Lazio Rzym - do rozgrywek 
Ligi Mistrzów. W ten sposób w Pu­
charze UEFA, w pierwszej rundzie, 
zwolniły się dwa miejsca, które 
Unia „oddała do dyspozycji” zdo­
bywcom pucharu Węgier i Polski.

Z naszych drużyn w pucharze 
UEFA wystąpi Legia Daewoo War­
szawa oraz Widzew Łódź lub Lech 
Poznań. Widzew ma szanse gry w 
Lidze Mistrzów, o ile w rozgryw­

kach tych nie będzie mogła wystą­
pić krakowska Wisła, ukarana 
przez UEFA za „incydent z nożem”. 
Wówczas też Lech otrzyma szanse 
gry w Pucharze UEFA.

Jeżeli jednak Komitet Wykonaw­
czy UEFA uwzględni prośbę mi­
strza Polski o złagodzenie kary i 
dopuści krakowski klub do rywali­
zacji w Lidze Mistrzów, Widzew 
grał będzie w Pucharze UEFA, a 
Lech nie wystąpi w żadnych roz­
grywkach. Ponadto z polskich ze­
społów o puchar Intertoto zagra 
Polonia Warszawa, (wok)

Dydek i Szymańska-Lara 
zagrają razem w WNBA

Dwie polskie koszykarki, uczestniczą­
ce w mistrzostwach Europy, 12 czerwca 
będą miały okazję zagrać w pierwszym 
meczu drużyny WNBA Utah Starzz 
przeciw Orlando Miracle.

Małgorzata Dydek i Krystyna Szy­
mańska-Lara do USA wyjechały już w 
miniony wtorek. W ich zespole będzie 
również występowała reprezentantka 
Rosji, Jelena Baranowa.

25-letnia Dydek w ubiegłym sezonie 
grała już z powodzeniem w drużynie 
Utah. Teraz jej śladem podąży o pięć łat 
starsza, rozgrywająca polskiej reprezen­
tacji, Szymańska-Lara (174 cm).

- Rok temu miałam podobną ofertę, ale 
nie czułam się na siłach, aby tam poje­
chać. W tym roku ponownie złożono mi 
tę propozycję. Tym razem już się nie wa­
hałam. Dotąd otrzymywałam różne ofer­
ty z zagranicy, ale nie miałam ambicji 
wyjechać. Uważałam, że tu mam wiele do 
zrobienia. Umowa jest interesująca, gdyż 
nie zakłada żadnych warunków wstęp­
nych - powiedziała Szymańska-Lara.

Kontrakt z Utah Starzz został sfinali­
zowany tuż przed ME, ale koszykarka 
nie chciała robić z tego rozgłosu, gdyż - 
jak przyznała - mistrzostwa były na 
pierwszym miejscu.

- Do gry w WNBA podchodzę jak do 
kolejnej próby w karierze. To jest dla 
mnie wyzwanie. Czego się spodzie­
wam? Każda zawodniczka chciałaby 
się tam znaleźć. Cieszę się, że będę 
mogła pokazać się na tle najlepszych 
koszykarek. Zdaję sobie sprawę, że nie 
jadę tam grać długo. Będę usatysfak­
cjonowana, gdy w kilku meczach choć 
na krótko wyjdę na boisko - dodała 
Szymańska-Lara, która jeszcze przez 
dwa sezony związana jest kontraktem 
z Wisłą Kraków.

Zawodniczka zdaje sobie sprawę, że 
trener Starzz - Frank Layden w pewien 
sposób zaryzykował, angażując ją do 
klubu. „ Trener widział mnie tylko na ka­
secie, ale ściągając mnie do Utah w pe­
wien sposób mnie wyróżnił” - uważa 
Polka, (wok)

Koszykarskie finały

Dobiegły końca tegoroczne zmagania 
koszykarek i koszykarzy ze szkół ponad­
podstawowych. Ogółem w całym woj. 
zachodniopomorskim rywalizowało 85 
zespołów juniorów i 47 juniorek.

W hali koszalińskiego ZOS odbył się 
finał I Gimnazjady, w którym grały naj­
lepsze drużyny juniorów z dawnego 
woj. koszalińskiego i szczecińskiego. 
Zawody stały na dobrym poziomie. W 
rundzie wstępnej ZS nr 2 Koszalin łatwo 
wygrał z ZSZ nr 3 Stargard Szcz. 70:39 
(39:22), a ZSO nr 1 Koszalin po emo­
cjonującym pojedynku uległ II LO 
Szczecin 52:53 (29:25). W spotkaniu o 
brązowe medale Gimnazjady ZSZ nr 3 
Stargard (opiekun Sebastian Drążek) 
wygrał z ZSO nr 1 Koszalin (Bogdan 
Sip) 48:41 (25:16). Mistrzostwo woje­
wództwa wywalczyła drużyna ZS nr 2 
Koszalin (Hubert Filipowicz) pokonu­
jąc w finale II LO Szczecin (Maciej Do­
browolski) 45:38 (18:12). Zwycięzcy I 
Gimnazjady grali w następującym skła­
dzie: Krzysztof Wiechowski, Jarosław 
Domański, Mirosław Galagus, Łu­
kasz Mikołajczak, Grzegorz Nowicki, 
Damian Lipigórski, Łukasz Wierzbic­
ki, Marcin Łazarz, Krzysztof Zblew- 
ski.

Pod dyktando koszalińskich drużyn 
toczył się finał dziewcząt. W koszaliń­
skiej hali ZSO nr 1 w rundzie wstępnej 
ZS nr 2 Koszalin wygrał z II LO Szcze­
cin 50:33 (25:14), a ZSO nr 1 Koszalin 
z VIII LO Szczecin 42:40 (23:19). W 
meczu szczecińskich drużyn o trzecie 
miejsce zdecydowanie wygrało VIII LO 
61:18(25:11).W finale dzi e wczęta z ZS 
nr 2 pokonały ZSO nr 1 41:32 (26:11). 
Zwycięskim zespołem opiekował się H. 
Filipowicz, a ze względu na to, że tur­
nieje chłopców i dziewcząt rozgrywane 
były równolegle, pomagali mu Andrzej 
Wysocki i Tomasz Saganowski. Dru­
gi koszaliński zespół przygotowała 
Aleksandra Iskrzycka. Skład mistrzyń: 
Agnieszka Cichocka, Anna Wiłczko, 
Małgorzata Zasztowt, Kinga Ślipek, 
Katarzyna Nowaczyk, Marta Gryn- 
kiewicz, Marta Drachal, Monika Gra­
bowska, Karolina Golczyk. Skład fina­
listek z ZSO nr 1: Magda Dubrawska, 
Małgorzata Barlinek, Ada Kujawa, 
Katarzyna Kubecka, Aleksandra Mil­
ler, Honorata Siwek, Agnieszka Cze­
chowska, Iwona Przybysz, Paulina 
Ostrowska, Anna Kuczewska. Najlep­
sze zespoły województwa otrzymały 
medale, puchary i dyplomy, (jak)

Na podium.., 
bez medali
W Bydgoszczy odbyły się mistrzostwa 

Makroregionu Pomorskiego juniorów i ju­
niorów młodszych w lekkiej atletyce. Me­
daliści mistrzostw musieli się zadowolić 
dyplomami. Organizatorów nie było stać 
na medale. Nie przeszkodziło to repre­
zentacji Okręgowego Związku Lekkiej 
Atletyki ze Słupska w zdobyciu kilku ty­
tułów mistrzowskich.

Najlepiej w pierwszym dniu zawodów 
na bydgoskim stadionie w kategorii junio­
rów młodszych spisali się, zajmując 
pierwsze miejsca, Agata Kowalska (Jan­
tar Ustka) w biegu ma 100 m ppł. - (16,15 
s), Grażyna Kulikowska (Lęborski Klub 
Biegacza „Braci Petk) w biegu na 1500 
m - (4.34.30 r.ż.). Na tym samym dystan­
sie wśród chłopców pierwsze miejsce 
zajął Jarosław Wrycza (Telex-Boryslaw 
Borzytuchom) - 4.05.66. Grzegorz Łosiń­
ski (Olimpia Bytów) w tym biegu był trze­
ci, a przy okazji ustanowił rekord życio­
wy - 4.08.05. Na 100 m czwarte miejsce 
zajęła Joanna Radke (Baszta Bytów) - 
12,80, a piąte z r.ż. Wioletta Bownik (Jan­
tar) -12,85. Sebastian Krogulec (Gryf 3 
Słupsk) w rzucie oszczepem był trzeci 
osiągając rezultat 52.73 m. W drugim 
dniu zawodów w kategorii juniorów młod­
szych na pierwszych miejscach uplaso­
wali się: Arkadiusz Radke (Baszta) na 
200 m (23.10 r.ż.), Marcin Pacyno (Olim­
pia) 3000 m (8.30.57), Agata Kowalska 
(Jantar) na 400 m ppł. (66.95 r.ż), Joan­
na Nowodworska (Baszta) siedmiobój 
(4.207 pkt.). Na drugich miejscach - An­
dżelika Kałdowska (Baszta) - 800 m 
(2.22.71 r.ż), Karolina Piask (Jantar)-400 
m ppł. (69.30 r.ż). Na trzecich - Sylwia 
Prabucka (Telex-Borysław) - 3000 m 
(10.53,81), Piotr Wroński (Olimpia) - 3000 
m (9.22.98), Karolina Piask (Jantar) - 
siedmiobój (3.724 pkt.). Na czwartych - 
Jolanta Radke (Baszta) - 200 m (26,91 
r.ż.), Adam Wirkus (Olimpia) - 3000 m 
(9.23.99). Grzegorz Doroszyński (Telex) 
zajął trzecie miejsce w biegu na 2000 m 
z przeszk. (6.34.13). W kategorii juniorów 
doskonale się spisała Anna Rycyk (Jan­
tar), która zajęła pierwsze miejsce w bie­
gu na 800 m (2.20.41) i drugie na 1500 
m (4.37.01). Na pierwszym i drugim miej­
scu w rzucie młotem znalazły “się mio- 
taczki Jantara Ustka -Aneta Kusz (46.70 
m r.ż) i D. Dąbrowska (40.70 m). Pierw­
sze miejsce w rzucie oszczepem zajął 
Krzysztof Ostapko (Gryf 3) rzucając na 
odległość 53.80 m. Jolanta Wylęgała 
(Baszta) była trzecia na 1500 m 
(4.38.05). (mar)



(filii] NAGRODA „IZOLACJA ROKU 1998” 
W KATEGORII: MATERIAŁY 

TERMOIZOLACYJNE
Uni-Mata
izolacja cieplna i akustyczna poddaszy i dachów, stalowych i drewnianych konstrukcji szkieletowych

Panel-Mata
Izolacja cieplna lekkich ścian osłonowych hal. Docieplanie ścian istniejących budynków metodą 
lekką-suchą (np. siding)
Mur-Płvta
Izolacja ścian szczelinowych z cegły, betonu komórkowego, lekkiego betonu itp.
ZŁOTY DACH
Dwuwarstwowy system izolacji termicznej dachów płaskich z płyt dachowych z wełny skalnej i szklanej

r w" TT1!? u 75-122 Koszalin, ul. Szczecińska 25A, tel. (094) 342-78-41 w. 42
JrW ULI 1 HiKlVl S.C. 78-100 Kołobrzeg, ul. Wolności 8, tel. (094) 35-252-63 w. 38 GB-2853p
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AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR:

WOJSKOWA AGENCJA MIESZKANIOWA 
ODDZIAŁ REJONOWY SZCZECIN

OGŁASZA PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż nasteouiacei nieruchomości

7. Koszalin>, ul. Zwycięstwa 113 - działka nr 268 obr. 20 
o pow. 0,0684 ha zabudowana budynkiem administracyjno- 
biurowym o pow. całkowitej 1.410,20 nf i budynkiem 
garażowym trzysegmentowym o pow. całkowitej 65,5 nf.

Cena wywoławcza:
grunt 66.600,00 zł, budynki 543.400,00 zł + obowiązujący podatek VAT.

Wadium 30.500,00 zł. Oględziny nieruchomości w dni robocze w godz. 9.00-13.00 z przedstawicielem 
WAM OT Koszalin, ul. Reymonta 15, tel. (094) 345-65-85. Przetarg odbędzie się dnia 29 czerwca 1999 r. 
o godz. 10.oo w siedzibie WAM 0R Szczecin, ul. Potulicka 2, pokój nr 200.
Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg Koszalin" wraz z dowodem wpłaty wadium 
należy przesyłać pod adresem WAM 0R Szczecin do dnia 25.06.1999 r. Wadium należy wpłacać na konto 
WAM 0R Szczecin: WBK S.A. O/Szczecin 10901492-4242-128-01. Całość płatna gotówką przed zawarciem 
aktu notarialnego. Wadium zostanie zaliczone na poczet zapłaty dla oferentów, którzy przetarg wygrają, 
pozoslałym wadium zostanie niezwłocznie zwrócone. Umowa notarialna kupna-sprzedaży nieruchomości 
zostanie spisana w przeciągu 1 miesiąca od daty przetargu.

WAM OR Szczecin zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
lub jego unieważnienia w przypadku zaistnienia uzasadnionych okoliczności.

WAM OR Szczecin
ogłasza, że posiada do zbycia w drodze negocjacji następującą nieruchomość:

I. Kołobrzeg, ul. VI Dywizji Piechoty, 
działka niezabudowana nr 11/5 o pow. 2,2475 ha.

Cena wywoławcza 800.000,00 zł.
Oględziny nieruchomości w dni robocze w godz. 9.00-13.00 z przedstawicielem WAM OT Kołobrzeg, ul. Lotni­
cza 3, tel. (094) 357-43-91. Oferty należy przesyłać na adres WAM OR Szczecin do dnia 25 czerwca 1999 r. 
0 terminie negocjacji zainteresowani zostaną powiadomieni osobnym pismem.
Szczegółowych informacji odnośnie wszystkich nieruchomości udziela Kierownik Zespołu 
Nieruchomości WAM OR Szczecin, pokój 715, tel. (091) 43-41-768 wew. 115.

ZAPRASZAMY DO NOWEJ SIEDZIBY
nowa AVIA

LUBLIN BENZYNOWY z bezpłatną instalacją gazową
STARY ZA NOWY

• LUBLIN II rocznik ł98 - 4.500 zł opustu netto
• LUBLIN II rocznik '99 - 3.500 zł opustu netto

Oferujemy także: SAMOCHODY LDV, HONKER 
motocykle i silniki zaburtowe SUZUKI

Autoryzowany Przedstawiciel
AUTO - NOTO - SPORT

KOSZALIN - KRETOMINO 
ul. Koszalińska 60, fax (094) 342-32-84 

salon 346-53-94, serwis 346-53-97 
e-mail: biuro@auto-moto-sport.com.pl

4!^
DAEWOO
MOTOR POLSKA

CAŁODOBOWA POMOC DROGOWA 981

KREDYTY GOTOWKOWE
* pracownicy sfery budżetowej 

\0VSkl * emeryci i renciści
* szybkie
* minimum formalności

„REVAL ” sp. z o.o., ul. Jana z Kolna nr 38 w Koszalinie, tel. 345-43-67 
AGENCJE: KOŁOBRZEG, tel. 35-46-911

SZCZECINEK, tel. 37-423-11 w.43 
NOWOGARD, tel. 091-39-20-505 w.34 

Przedstawicielstwo Białogard, tel.0602-513-801 
AGENCJA SŁUPSK, tel.059-8413-032 w. 143 GA-3021p

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH
Oddział w Koszalinie

poszukuje pracownika na stanowisko

naczelnika Wydziału Administratorów 
Systemów Informatycznych 

w Oddziałowym Ośrodku Przetwarzania

Kandydat powinien spełniać następujące warunki:
- wykształcenie wyższe informatyczne
- znajomość systemu UNIX i WINDOWS NT
- co najmniej 3-letni staż pracy w zawodzie informatyka.

Oferty wraz z kwestionariuszem osobowym i odpisem dyplomu 
należy składać do dnia 21 czerwca 1999 r. pod adresem:
Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Koszalinie, 75-950 Ko­
szalin, ul. Piotra Skargi 1.

Informacja telefoniczna: 342-30-41 wew. 2508
KB-880p

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Szczecinie 

Filia w Koszalinie 
Sekcja Terenowa w Słupsku

podaje do publicznej wiadomości, że ogłasza przetarg ustny na 
sprzedaż nieruchomości rolnej pochodzącej ze zlikwidowane­
go Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Człuchowie, gm. 
Człuchów, woj. pomorskie

Przedmiotem sprzedaży są nieruchomości wymie­
nione w informacji podanej w „Gazecie Wyborczej” nr 
281 z 1.12.1998 r. oraz wykazie zamieszczonym na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Człuchowie, Sekcji 
Terenowej AWRSP w Słupsku i GSAH Przechlewo w 
Administrowaniu w dniu 8 do 22 lutego 1999 r.

Sprzedaż nieruchomości będzie dokonana w oparciu 
o przepisy o gospodarowaniu nieruchomościami rolny­
mi Skarbu Państwa z 8 sierpnia 1997 r. w sprawie roz­
kładania ceny sprzedaży na raty, stawki szacunkowej 
gruntów oraz trybu przeprowadzania przetargów na 
dzierżawę (Dz.U. nr 102, poz. 647 z 1997 r.)

1. Nieruchomość rolna zabudowana - Zagórki, 
położona w miejscowości Zagórki, gm. Człuchów, ob­
ręb geod. Rychnowy, o ogólnej pow. 111,20 ha i ozna­
czona w ewidencji gruntów jako działka nr 429/18, z 
czego rola kl. IV a-28,05 ha, IV b- 33,27 ha, V -16,90 
ha, kl. VI - 2,60 ha, pastwiska kl. VI - 0,30 ha, VI z - 
18,78 ha, zadrzewienia - kl. PSV - 0,02 ha, lasy i grun­
ty leśne kl. V -1,59 ha, nieużytki 3,59 ha, drogi 0,20 
ha, teren zabudowany - 5,90 ha, dla której w Sądzie 
Rejonowym w Człuchowie prowadzona jest księga 
wieczysta KW nr 21191.

W skład nieruchomości wchodzą budynki i bu­
dowle:

tuczarnia, owczarnia, bukaciarnia, stodoła, maga­
zyn, zbiornik bezodpływowy, linia elektryczna.

Cena wywoławcza nieruchomości wraz z kosz­
tami przygotowania

wynosi: 290.393,00 zł
w tym: wartość gruntu - 230.361,00 zł
wartość drzewostanu - 19.440,00 zł.
wartość budynków i budowli - 37.592,00 zł
Wadium - 20.000,00 zł
Postąpienie -10.000,00 zł
W planie przestrzennego zagospodarowania gmi­

ny Człuchów nieruchomość położona jest na terenach 
przeznaczonych na cele rolne.

W przetargu mogą uczestniczyć krajowe i zagra­
niczne osoby fizyczne i prawne, jeżeli wniosą wadium 
w wymaganej wysokości i czasie.

Wadium w wysokości podanej w niniejszym ogłosze­
niu należy wpłacić na konto Agencji: AWRSP OT w 
Szczecinie Filia w Koszalinie 20301895-196208-2706- 
11 BGŻ S.A. O/Słupsk, a oryginał dowodu wpłaty oka­
zać komisji przetargowej.

Osoby zagraniczne muszą posiadać do chwili za­
warcia aktu notarialnego zgodę Ministra Spraw We­
wnętrznych i Administracji na zakup nieruchomości. 
W przypadku braku takiej zgody wadium przepada na 

;z Agencji. W przypadku nabycia nieruchomości

przez spółkę z udziałem kapitału zagranicznego przed 
zawarciem aktu notarialnego wymagana będzie zgo­
da Ministra Skarbu Państwa.

Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg 
wygra, zostaje zaliczone na poczet ceny nabycia nie­
ruchomości, zaś pozostałym uczestnikom przetargu 
zostanie zwrócone niezwłocznie po zakończeniu 
przetargu.

Wadium przepada na rzecz Agencji, jeżeli uczest­
nik, który przetarg wygra, uchyli się od zawarcia 
umowy sprzedaży.

W sprawach zapoznania się z nieruchomościami 
przeznaczonymi do sprzedaży należy kontaktować 
się z GSAH Przechlewo wAdministrowaniu, tel. 0597 
34-550.

Koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi kupują­
cy.

Na wniosek nabywcy wylicytowana należność 
może być rozłożona na raty, przy czym pierwsza 
wpłata przed zawarciem aktu notarialnego nie może 
być niższa niż 20% ceny. Pozostała należność może 
być płatna maksymalnie do siedmiu rat rocznych, 
które podlegają oprocentowaniu w oparciu o Zarzą­
dzenie Ministra Skarbu Państwa z dnia 8.08.1997 r. 
w sprawie wysokości oprocentowania przy rozkłada­
niu na raty należpości z tytułu zbycia mienia z Zaso­
bu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz określe­
nia innych niż pieniądz rodzajów mierników wartości 
(M.P. nr 53, poz. 505 z 27.08.1997 r.)

W przypadku rozłożenia należności na raty, Agen­
cja będzie egzekwowała dodatkowe zabezpieczenia: 
ustanowienie hipoteki oraz złożenie poręczonych 
weksli in blanco na każdą ratę oddzielnie.

Ponadto nabywca podda się rygorowi egzekucji na 
podstawie art. 777 § 1 pkt 4 kpc. Przeniesienie własno­
ści w formie notarialnej wymaga uzyskania odrębnego 
pełnomocnictwa Prezesa Agencji Własności Rolnej 
Skarbu Państwa zgodnie z § 23 Statutu Agencji.

Termin i miejsce zawarcia aktu notarialnego zosta­
ną uzgodnione z nabywcą po uzyskaniu pełnomoc­
nictwa.

Przetarg odbędzie się dnia 25.06.1999 r. o godz. 
11.00 w siedzibie Sekcji Terenowej AWRSP w 
Słupsku, ul. 3 Maja 44.

Szczegółowe informacje o przedmiocie i warunkach 
przetargu można uzyskać w ST AWRSP w Słupsku, 
tel. 436-375 lub w GSAH Przechlewo w Administro­
waniu, tel. 0597 34-550.

Organizator przetargu do chwili rozpoczęcia może 
odstąpić od jego przeprowadzenia bez podania przy­
czyn. KR--51Q
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PPHU ESPAR sp. z o.o.
KOSZALIN, d. Monte Cassino 2/229 

tel. 3415-472, telefax 34-53-987 (caĄ dobę) 
SZCZECINEK, uLLukasiewkzal

KOŁOBRZEG, tel. 35429-88

Przed zakupem - porównaj ceny 
U NAS NADAL 

WIELKA WIOSENNA

!!! OBNIŻKA !!!
Sprzętu RTV i SAT £
PHILIPS!!! / inne §

(dowóz gratis) O
Autoryzowany przedstawiciel WIZJA TV
WIZJA TV z atrakcyjnym bonem towarowym 

„ Koszalin

MM ul. Morska 13 
tel. 341-66-17

Ośrodek Szkolenia Pracowników | 
Ochrony w Koszalinie ! 

ogłasza zapisy na kurs w za- < 
kresie licencji II stopnia dla j 
obecnej i przyszłej kadry kie- , 
rowniczej firm ochrony osób < 
i mienia oraz banków. BIU- < 
RO: Koszalin, ul. Zwycięstwa * 
137-139, p. 606, tel. 342-79-21 ] 
w. 176, 0604 284 456 w godzi- , 
nach 10.00-14.00. GA-2503p<

HALO-TAXI
Szczecinek

20% TANIEJ 95-23

s37-47386 
37-24444

ZAPRASZAMY
:tn i Aijłańsza sieć łakstwk w $Kroi«kuUł

ICDNQMIC

skröfftfiy i w Ttt-
duffllök ZMtfäWftfä I §tf

3*^ ©BR,

Autoryzowany Serwis Mercedes-Benz
KOSZALIN, Stare Bielice 127 

tel. (094) 346-52-75,0601 887 894
GM-3169

ZESPÓŁ SZKÓŁ MECHANICZNYCH W 
SZCZECINKU

ogłasza przetarg nieograniczony na niżej wymienione pojazdy:

Typ Marka Rok produkcji Ładowność Ceno wywoławczo
Wózek Melex 1982 200 kg 2400 zł + VAT
transportowy
WGF31
Wózek Melex 1982 200 kg 2500 zł + VAT
transportowy
WGF31
Wózki po remoncie kapitalnym, mają pełną dokumentację - zużyte akumulatory trakcyjne.
Pierwszy przetarg odbędzie się w dniu 18.06.1999 r. o godz. 11.00, drugi 

przetarg odbędzie się w dniu 2.07.1999 r. o godz. 11.00 w świetlicy internatu Zespołu Szkół 
Mechanicznych przy ul. Koszalińskiej 81. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej 
będzie przyjmowane w godz. 10.00 -11.00 w kasie szkoły. Pojazdy zostaną przedstawione 
do wglądu w dniu przetargu w godz. 9.30 - 11.00. W drugim przetargu ceny wywoławcze 
ulegną obniżeniu do 20 proc. wartości ceny z pierwszego przetargu. Organizator przetargu 
zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w części lub całości bez podania przyczyn 
oraz nie odpowiada za stan techniczny pojazdów.

GB-3180

Ogłoszenie ó licytacji nieruchomości 
Komornik Sądowy Rewiru II przy Sądzie Rejonowym w Ko­
szalinie tel./fax 342-61 -43 ogłasza, że:

dnia 14 lipca 1999 r. o godz. 9.00 w budynku Sądu Okręgowego w Koszalinie, 
mającego siedzibę przy ul. Waryńskiego 7, w sali nr 13, odbędzie się

pierwsza licytacja nieruchomości
należącej do:
Nawroccy Bolesław i Zofia
stanowiącej:
działka gruntu nr 14 o pow. 7,15 ha (rola, łąki)
położonej:
Rzepkowo 13, gm. Sianów,
dla której Sąd Rejonowy w Koszalinie wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 

księgę wieczystą nr KW 21017.
Suma oszacowania wynosi 27.469,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 

sumy oszacowania i wynosi 20.601,75 zł.
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wy­

sokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 2.746,90 zł w gotówce lub książeczce 
oszczędnościowej.

GA-3199

Ogłoszenie o licytacji nieruchomości
Komornik Sądowy Rewiru II przy Sądzie Rejonowym w Koszalinie, tel./ 

fax 342-61-43 ogłasza, że:
dnia 14 lipca 1999 r. o godz. 9.30 w budynku Sądu Okręgowego w Koszalinie, 

mającego siedzibę przy ul. Waryńskiego 7, w sali nr 13, odbędzie się
pierwsza licytacja nieruchomości
należącej do:
Sionek Zdzisław i Jadwiga
stanowiącej:
działka gruntu nr 216, zabudowana, grunt rolny, o pow. 3,53 ha
położonej:
Wierciszewo, gm. Sianów,
dla której Sąd Rejonowy w Koszalinie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 

księgę wieczystą nr KW 5939.
Suma oszacowania wynosi 15.053,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 

sumy oszacowania i wynosi 11.289,75 zł.
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wy­

sokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 1.505,30 zł w gotówce lub książeczce 
oszczędnościowej.

GA-3201

Ogłoszenie o licytacji nieruchomości
Komornik Sądowy Rewiru II 

przy Sądzie Rejonowym w Koszalinie
tel./fax 342-61-43

ogłasza, że:
dnia 13 lipca 1999 r. o godz. 11.00 w budynku Sądu Okręgowego w 
Koszalinie, mającego siedzibę przy ul. Waryńskiego 7, w sali nr 13, 
odbędzie się

druga licytacja nieruchomości
należącej do:
Kisiel Jerzy i Jadwiga 
stanowiącej:
działka gruntu nr 230/13, zabudowana o pow. 0,0302 ha położonej: 
Rosnowo, gm. Manowo,
dla której Sąd Rejonowy w Koszalinie Wydział Ksiąg Wieczystych pro­

wadzi księgę wieczystą nr KW 43744.
Suma oszacowania wynosi 44.287,00 zł, zaś cena wywołania jest rów­

na 2/3 sumy oszacowania i wynosi 29.524,67 zł.
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię 

w wysokości 1 /10 sumy oszacowania, tj. 4.428,70 zł w gotówce lub ksią-' 
żeczce oszczędnościowej.

GA-3200

mailto:biuro@auto-moto-sport.com.pl
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Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Szczecinie Filia w Koszalinie 

Sekcja Terenowa w Słupsku

podaje do publicznej wiadomości, że ogłasza II przetarg ustny 
na sprzedaż nieruchomości rolnej pochodzącej ze zlikwidowa­
nego Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Dominku, gmina 
Ustka, woj. pomorskie

Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość wymieniona w 
wykazie zamieszczonym na tablicy ogłoszeń w Sekcji Tere­
nowej Agencji w Słupsku, Gospodarstwie Skarbowym AH 
Główczyce wAdministrowaniu, Urzędzie Gminy w Ustce 24 
marca 1999 roku.

Sprzedaż nieruchomości będzie dokonana w oparciu o prze­
pisy Ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi 
Skarbu Państwa (Dz.U. nr 57, poz. 299 z 1995 r. - tekst jed­
nolity) oraz Rozporządzenia Ministra Skarbu Państwa z 8 
sierpnia 1997 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu 
sprzedaży nieruchomości i ich części składowych, warunków 
rozkładania ceny sprzedaży na raty, stawki szacunkowej grun­
tów oraz trybu przeprowadzania przetargów na dzierżawę 
(Dz.U. nr 102, poz. 647 z 1997 r.).

Przedmiotem przetargu jest nieruchomość rolna położona 
w miejscowości:

1. Dominek, gmina Ustka, i oznaczona w ewidencji gruntów 
obrębu Dominek jako działki nr 1,2,3,4,5, 6,8,9,11,12/19,
12/20,12/21,12/18,13,14 o ogólnej powierzchni 345,2833 ha.

Dla nieruchomości tych w Sądzie Rejonowym w Słupsku 
prowadzona jest księga wieczysta KW nr 52261.

2. Wrzeście Kępno i oznaczona w ewidencji gruntów obrę­
bu Wrzeście Kępno jako działka nr 113/1 o ogólnej powierzch­
ni 5,0600 ha.

Ogólna powierzchnia nieruchomości wynosi350,3433 ha, 
w tym: grunty orne o powierzchni296,1319ha w klasach: lila- 
1,7400 ha, IVa-41,9400ha, iVb - 49,7304 ha, l/-186,6522ha, 
VI-16,0693 ha; łąki-12,3400 ha w ki. IV-11,9800 ha, ki. V- 
0,3600 ha, pastwiska-6,7900 ha, w klasach: iV-0,9000 ha, V- 
5,8900ha, lasy-19,0100 ha, drogi-1,1500ha, rowy-3,5400ha, 
tereny zabudowane-3,3987ha, zieleń na terenach zabudowa­
nych 5,0227ha, nieużytki-2,9600 ha.

W skład nieruchomości wchodzą: budynki - chlewnia ma­
cierzysta szt. 2, chlewnia-warchlakarnia, budynek krycia 
macior, chlewnia-tuczarnia, chlewnia-owczarnia, garaże, 
warsztat-kuźnia, stodoła, magazyn zbożowy, suszarnia, bu­
dowle: oświetlenie terenu, ogrodzenia, utwardzania dróg i pla­
ców, myjnia pojazdów, waga wozowa, studnia wiercona.

Uwąga: Brakuje wszelkiej dokumentacji budowlano- 
technicznej sprzedawanych budynków.

Cena wywoławcza nieruchomości wraz z kosztami 
przygotowania do sprzedaży wynosi 1.427.913,00 złotych, 

z tego:
- wartość budynków wynosi 69.216,00 złotych
- wartość budowli wynosi 4.767,00 złotych 
wartość gruntów wynosi 1.085.347,00 złotych
- wartość drzewostanu wynosi 268.583,00 złote
postąpienie wynosi 15.000,00 złotych *
wadium wynosi 75.000,00 złotych
W przetargu mogą uczestniczyć krajowe i zagraniczne oso­

by fizyczne i prawne, jeżeli wpłacą wadium na konto AWRSP 
OT w Szczecinie Filia w Koszalinie nr 20301895-196208- 
2706-11 BGŻ S.A. O/Słupsk. Dowód wpłaty - oryginał nale­
ży przedstawić komisji przetargowej do wglądu.

Osoby zagraniczne muszą posiadać do chwili zawarcia aktu 
notarialnego zgodę Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini­
stracji na sprzedaż nieruchomości. W wypadku nieuzyska- 
nia takiej zgody wadium ulega przepadkowi na rzecz Agen­

cji. Do zawarcia umowy ze spółką z udziałem zagranicznym 
wymagane jest zezwolenie Ministra Skarbu Państwa.

Przetarg odbędzie się w dniu 9 lipca 1999 roku o godz. 
10 w Sekcji Terenowej Agencji w Słupsku, ul. 3 Maja 44.

Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygrała, zostanie 
zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości, zaś pozostałym 
uczestnikom przetargu zostanie zwrócone niezwłocznie po zakoń­
czeniu przetargu. Wadium przepada na rzecz Agencji, jeżeli ofe­
rent, który przetarg wygrał, uchyli się od zawarcia umowy sprzeda­
ży. Uczestnicy przystępujący do przetargu zobowiązani są do 
przedłożenia dokumentów stwierdzających tożsamość w przypad­
ku osób prawnych aktualny wypis z rejestru handlowego, umowa 
spółki, lista wspólników potwierdzona przez właściwy sąd rejestro­
wy wraz z miejscem zamieszkania itp. Cena osiągnięta w przetar­
gu będzie stanowiła należność za nabycie nieruchomości i powin­
na być zapłacona w całości w przeddzień zawarcia umowy kupna.

W wypadkach uzasadnionych względami społeczno-gospo­
darczymi na wniosek nabywcy należność z tytułu sprzedaży 
może być rozłożona na raty. W takim przypadku wysokość 
pierwszej wpłaty płatnej przed zawarciem aktu notarialnego 
nie może być mniejsza niż 10% ceny sprzedaży, a maksy­
malny okres spłaty (łącznie z pierwszą wpłatą) nie może prze­
kroczyć 8 lat, jeżeli należność wyrażona jest w mierniku pie­
niężnym, lub 12 lat, jeżeli należność wyrażona jest w mierni­
ku naturalnym (decytony pszenicy).

W przypadku rozłożenia należności na raty w mierniku pie­
niężnym nie spłacona należność jest oprocentowana zgod­
nie z Zarządzeniem Ministra Skarbu Państwa z 8 sierpnia 
1997 r. (M.P. nr 53, poz. 505 z 1997 r.).

Koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.
Jako zabezpieczenie spłaty rat, Agencja będzie egzekwo­

wała następujące formy zabezpiepzenia:
- ustanowienie hipoteki na nabywanej nieruchomości
- złożenie weksli in blanco poręczonych na każdą ratę od­

dzielnie przez osoby wiarygodne finansowo
- poddanie się egzekucji w myśl art. 777 kpc.
Oferent może zapoznać się z projektem umowy sprzedaży 

przed przetargiem, którą do wglądu przedstawi pracownik 
Sekcji Terenowej w Słupsku (pokój 27).

Uczestnicu przystępujący do przetargu zobowiązani są do 
złożenia oświadczenia:

- o zapoznaniu się ze stanem technicznym obiektów wyka­
zanych do sprzedaży i że nie wnoszą zastrzeżeń

- o zrzeczeniu się na przyszłość prawa do korzystania z tytu­
łu posiadania wierzytelności wobec AWRSP O/T w Koszalinie

Na sprzedaż przedmiotowej nieruchomości wymagane jest 
uzyskanie odrębnego pełnomocnictwa prezesaAgencji.

Z nieruchomością przeznaczoną do sprzedaży można za­
poznać się w dniu 2 lipca 1999 roku w godz. 8-14. Miejsce 
spotkania - biuro byłego PGR Objazda.

Szczegółowe informacje o nieruchomościach przeznaczo­
nych do sprzedaży można uzyskać w Sekcji Terenowej Agen­
cji w Słupsku, ul. 3 Maja 44, tel. 843-63-75 oraz w Gospodar­
stwie Skarbowym AH Główczyce w Administrowaniu Filia 
Objazda, tel. 8141723.

informuje się, że organizator przetargu może do chwili roz­
poczęcia przetargu odstąpić od jego przeprowadzenia bez 
podania przyczyn. KB-924

| Działka przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 
| z możliwością lokalizacji usług handlu i rzemiosła nieuciążliwego.
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Koszalin, 
tel./fax 346- 24- 46 

ul. Boh. Warszawy 9a

Gumowanie wałków 
poligraficznych

guma importowana 
ceny konkurencyjne 
jakość gwarantowana

„ESQÜM"
Zanon Szymański
Rok założenia 1958

Tel. (0-61) 8107-483
KB-823p

Uszczelnienia
techniczne

/ simmeringi, oringi, pierścienie 
uszczelniające i zgarniające 
/ pakiety uszczelnień, membrany, 
tłoczki
/ pierścienie osadcze i podkładki 
miedziane.
Dystrybucja PREMAR-KOSZALIN
ul. Słowiańska 17 (094) 34-27-629, 

34-18-172,34-18-201 * I, II.

KSM „PRZYLESIE”
uprzejmie informuje,

że przystępuje do budowy budynku mieszkalnego przy ul. 
Spasowskiego - A 1 - w Koszalinie, w którym będą mieszka­
nia:

M-3 - 2-pokojowe o pow. użyt. 46,3 m kw. i 48,5 m kw.
M-3 - 3-pokojowe o pow. użyt. 54,2 m kw. i 57,1 m kw.
M-5 - 4-pokojowe (dwupoziomowe) o pow. użyt. 75,5 m kw. i 76,3 m kw. 
M-6 - 5-pokojowe (dwupoziomowe) o pow. użyt. 82,6 m kw. i 91.1 m kw.
Termin zasiedlenia - sierpień 2000 rok.
Koszt 1 m kw. powierzchni użytkowej -1.870,00 zł.
Mieszkania będą przydzielane na warunkach własnościowego prawa do 

lokalu przy wniesieniu pełnego wkładu budowlanego.
Pierwszeństwo w wyborze mają członkowie oczekujący w tut. spó­

łdzielni. Poniżej podajemy warunki wnoszenia wkładu budowlanego:
1. Pierwsza wpłata w wysokości 40% wkładu budowlanego lub jed­

norazowa do 30 września 1999 r. - z równoczesnym podpisaniem 
umowy.

2. Druga wpłata w wysokości 40% wkładu budowlaneqo do 29 lu­
tego 2000 roku.

3. Trzecia wpłata uzupełniająca w dniu otrzymania przydziału lo­
kalu.

Przy jednorazowej wpłacie pełnego wkładu budowlanego spó­
łdzielnia udziela 4% bonifikaty.

Na wkład budowlany mogą składać się wpłaty własne, środki z ksią­
żeczek mieszkaniowych PKO, kredyt hipoteczny uzyskany we wła­
snym zakresie w banku. Ponadto dokonujemy uzupełniającego 
naboru kandydatów do:

1) domki jednorodzinne w zabudowie szeregowej przy ul. Kazimie­
rza Wyki w Koszalinie

Koszt 1 m kw. wynosi 1.680,00 zł.
2) mieszkania w budynku A-2 przy ul. Spasowskiego w Koszalinie 
Koszt 1 m kw. - 1.775,00 zł (pod warunkiem wpłaty I raty do

30.06.1999 r.).
Okazja - ulgi podatkowe.
Informacja: KSM „PRZYLESIE” Koszalin, ulica Fałata 13, pokój 

31, w godz. od 11.00 do 15.00, a we wtorki od 11.00 do 17 00 tel 
1094) 345-49-90 w. 27. ' GM198

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa Oddział Terenowy
w Szczecinie

Filia w Koszalinie Sekcja Terenowa w Słupsku
na podstawie art. 39a ust. 1 ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skar 

bu Państwa (Dz.U. z 1995 r. nr 57, poz. 299)

Przedmiotem dzierżawy jest nieruchomość ogło­
szona poprzez informację podaną w „Głosie Pomo­
rza” z dnia 9.04.1999 r., dla której wykaz wywieszo­
no na tablicach ogłoszeń: Urzędu Gminy w Dębni­
cy Kaszubskiej, sołectwa wsi, AWRSP ST w Słup­
sku oraz GSAH Sławno wAdministrowaniu w dniu
26.03.1999 r.

Nieruchomość rolna położona w miejscowości 
Skarszów i oznaczona w ewidencji gruntów obrębu 
Skarszów jako działki nr 1/4 i 3/3o powierzchni ogól­
nej 22,4386 ha, w tym: grunty orne - 8,3855 ha 

w klasach: Rlllb-4,6572 ha, RIVa-1,2322 ha, kl. IVb-
I, 3801 ha, kl. V-0,9525 ha, kl. Vl-0,1635 ha; 

tereny zadrzewione - 2,8823 ha
w klasach Lz/R lllb-0,03 ha, Lz/RIVa-1,8863, Lz/R 

IVb-0,5160 ha, Lz/R V-0,45 ha 
i tereny zabudowane -11,1708 ha 
w klasach B/R lllb-4,30 ha, B/R IVa-3,9437 ha, B/R 

IVb-1,5040 ha, B/R V 0,9631 ha, B/R VI-0,46 ha.. 
Nieruchomość ta jest zabudowana:
- budynkami hodowlanymi bez wyposażenia - 8 

sztuk o pow. zabudowy 11.753 m kw., pow. użytkowa
II. 253 mkw.

- budynkami porodówek - 3 sztuki
- budynkiem izolatki
- budynkiem administracyjnym o pow. użytkowej 415 

m kw.
- budynkiem warsztatu i kotłowni o pow. użytkowej 

410 m kw.
- budynkiem wiaty magazynowej częściowo zabu­

dowanej o pow. użytkowej 1346 m kw.
- budynkami stacji wodociągowej, magazynem ole­

ju opałowego, krematorium, komory krat, stacji filtrów, 
portierni i wiaty na rowery.

- budowlami: zbiornik ppoż., komin kotłowni, skład 
opału, oświetlenie terenu, ogrodzenie, myjnia płytowa, 
laguny, zbiornik awaryjny, oczyszczalnia ścieków i 
osadu, studnie odwierty, wieża ciśnień, sieć kanaliza­
cyjna i silosy paszowe

- budowlami i urządzeniami trwale wmontowanymi 
Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Za­

gospodarowania Przestrzennego Gminy Dębnica 
Kaszubska działka położona w obrębie Skarszów 
oznaczona nr 1/4 położona jest na terenach zabudo­
wanych (teren byłej fermy tuczu). Natomiast działka 
oznaczona nr 3/3 w obrębie Skarszów na terenach 
rolnych.

Przetarg odbędzie się w dniu 30 czerwca 1999 r. 
o godz. 10.00 w siedzibie Sekcji Terenowej Agen­
cji w Słupsku, ul. 3 Maja 44.

W przetargu mogą uczestniczyć krajowe i zagra­
niczne osoby fizyczne oraz osoby prawne, jeżeli zło­
żą ofertę i wpłacą wadium w gotówce w wymaganym 
czasie do kasy w Sekcji Terenowej Agencji w Słup­
sku, ul. 3 Maja 44 najpóźniej do godz. 9.00 w dniu 
przetargu.

Podmiot zagraniczny, który wygra przetarg, zobo­
wiązany będzie do założenia spółki z ograniczoną od­
powiedzialnością lub akcyjnej z siedzibą na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. Zawarcie umowy dzierża­
wy ze spółką z udziałem zagranicznym na okres dłuż­
szy niż 6 miesięcy wymaga uzyskania zezwolenia 
Ministra Skarbu Państwa.

Pisemne oferty zainteresowani powinni złożyć 
osobiście w Kancelarii Notarialnej w Słupsku, ul.

Piekiełko 12, najpóźniej w przeddzień przetargu do 
godz. 14.00 z dopiskiem na zabezpieczonej koper­
cie „Oferta na dzierżawę nieruchomości rolnej Skar­
szów Górny”.

Pisemna oferta powinna zawierać:
- imię i nazwisko oferenta albo wyciąg z właściwego 

rejestru i umowa spółki, jeżeli oferentem jest osoba 
prawna (akt notarialny, lista wspólników itp.)

- zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej dla osób i jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej

- dane potwierdzone dokumentami o sytuacji finanso 
wej oferenta i rodzaju prowadzonej działalności gospo­
darczej oraz o niezaleganiu z opłatami świadczeń pu 
blicznoprawnych, czynszu itp.

- oświadczenie czy oferent dzierżawił, dzierżawi grunty 
od AWRSP lub nabył w formie zakupu

- koncepcję prowadzenia działalności gospodarczej 
na wydzierżawionej nieruchomości w formie biznes 
planu oraz wysokość środków finansowych, które za­
silą prowadzoną działalność gospodarczą prowadzo­
ną w oparciu o przedmiot dzierżawy

- proponowaną wysokość czynszu dzierżawnego, w 
tym:

od gruntów w klasach I - V w decytonach pszenicy 
za budynki, budowle i urządzenia w decytonach psze­

nicy
- proponowany okres dzierżawy
- proponowany sposób zabezpieczenia rat czynszu 

dzierżawnego
- przewidywaną wysokość zatrudnienia
- oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia 

o przetargu i z projektem umowy dzierżawy w kwestiach 
nie będących przedmiotem przetargu

- oświadczenie oferenta o zapoznaniu się ze stanem 
przedmiotu przetargu (obiektami budowlanymi, grunta­
mi) i w związku z tym nie będzie występował z ewentu­
alnymi roszczeniami z tytułu rękojmi za wady przedmio­
tu dzierżawy

- inne dodatkowe informacje.
Oferty niekompletne nie będą mogły być uzupełnio­

ne lub zmienione w trakcie przetargu.
Wadium wynosi 1 500,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć komisji 

przetargowej w dniu przetargu. Wadium wpłacone przez, 
oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, zosta­
nie zwrócone niezwłocznie po zakończeniu przetargu. 
Wadium przepada na rzeczAgencji, jeżeli oferent, któ­
rego oferta została przyjęta, uchyli się od zawarcia 
umowy dzierżawy.

W sprawie zapoznania się z nieruchomością przezna­
czoną do dzierżawy należy kontaktować się z Gospo­
darstwem Skarbowym Administracyjno-Handlowym 
Sławno wAdministrowaniu Filia w Słupsku, tel 43-96- 
85.

W sprawie zapoznania się z projektem umowy dzier­
żawy należy kontaktować się z SekcjąTerenową Agen­
cji w Słupsku (pok. 27).

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty. 
Oględzin przedmiotu dzierżawy można dokonać 

w dniu 21 czerwca 1999 r. w godzinach 10-14.
Zastrzega sie prawo do odstąpienia od przeprowadze­

nia przetargu bez podania przyczyn.
KB-922



Nowy salon!
Nowe ceny! 

Nowe samochody!

KOSZALIN
Dowbusz, ul. Morska 41a ||

tel.(094)341-51-20 W5|

OPEL Vectra 2,0 (1991) ABS. Tel. 
345-39-31._____________________

PASSAT combi (1979) 1.5D (094) 
3115796._______________________

PASSAT kombi (1990) 18.000.
0602-722-790.__________________

PASSAT kombi (1981) Białogard 
63-02.

POLONEZ (1983) tanio. (0-94) 
34-35-152, po 18.______________

POLONEZ (1993) benzyna gaz. 
(0-94)341-79-47._______________

POLONEZ caro (1994), wiśniowy 
metalic, alufelgi, idealny 8.900. Tel. 
(094) 35-121-32.________________

POLONEZ truck (1993), tanio. 
(094)31-85-039.________________

RENAULT 19 - 1,9D (1992) 
1.600 DM + cło; kadett 1,4 (1990) 
cały 1.700 DM + cło; kadett ^ ,8 
(1989) na białych 1.500 DM. Tel. 
0604-789-261,0604-865-621.

RENAULT 19 chamade 1,4 (1990) 
99.500 km. (094)34-13-704.

125p (1984) 1.300. (0-94) SEAT ibiza 1.2 (1991) 12.000.
345-25-07 do 18. 34-12-804, po 16.______________

125p 1988. (094)34-301-59,
345-39-48._____________________

125p combi (1989). 
0-602-582-344._________

126 el 1995, okazyjna cena. 
(094)316-42-18, 0604219014 po 
15._____________________________

126p (1991). Koszalin, 34-17-128 
po 15._________________________ _

126p (1993) jeden właściciel. Ko- 
szalin, 0-603-914-883.___________

126p (XII 1990). 34-15-413.

126p 1990. 0604774616.________

126p 1998. 0604821913.________

126p rozbity - 1989, (094)3420524 
wieczorem.

SKODA 105 (1983) tanio; 126p 
(1989). Koszalin, 3457790.

SKODA favorit /1991 / tel. 
00601-564-644._______________

SPRZEDAM stara 200, cena
6.000. Lębork tel. (0-59)8623-138.

TALBOT (1981) tanio. (0961) 
62-926 (10 - 16).______________

TANIO iveco. 0604375677.

VW carawella 2,4D (1993) 8-oso- 
bowy. (094)346-40-21.__________

VW golf 1,6D (1986) czterodrzwio­
wy, czerwony, 11.500. Połczyn, 
(0961)63-570.__________________

VW jetta (1987) 1600. Koszalin,
341-80-23.

AUD1100 (1984), (094)343-64-81. 

AUD1100 (1985). (094)34-60-584.

AUDI 100 1987 2,OD szyberdach, 
centralny zamek, wspomaganie, 
cena 11.500. Koszalin, 346-26-06, 
0603762132.____________________

AUDI 100 avant (1993) 2.6 V6. 
3417-875.______________________

AUDI 80 1,6 (1991). Koszalin, 
34-303-73 po 16.00.____________

AUDI 80 1981 + gaz. (094) 
343-62-1 9.

VW passat (1979) uszkodzony tył, 
1.700 zł. (094)31-81-637.________

VW golf II 1,8 (1990), (0-59) 
84-265-35.

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI
2-POKOJOWE (37) 53.000.
(094)345-44-63 wieczorem.

2-POKOJOWE (52), Wańkowicza. 
(094)3413-683._________________

3 - POKOJOWE Rychowo. Pilnie. 
/094/ 3112-309.

BMW 520i (1981 model 85), cena 
do uzgodnienia, tel. 0602739358.

BMW 520i (1990) zamienię. 
0602703137.___________________

BMW. (0-94)343-48-77._________
FAVORITKÄ (1992). Koszalin,

3-POKOJOWE 45 m kw. Koszalin, 
34-20-371.______________________

ATRAKCYJNE mieszkanie 113 m 
w kamienicy 3 - rodzinnej centrum. 
5 - pokojowe 100.000. Rowińscy - 
Szczecinek, plac Sowińskiego 4, 
372-49-69.

345-38-55 wieczorem.

FIAT 126p (1989), 2.800 sprze- 
dam. 3162-184._________________

FIAT fiorino 1,5B 1988 (pick-up). 
(094)341-32-47, 0602807022.

FORD escort, vw passat II, inne. 
Raty. (094)31-86-093.

BIAŁOGARD - 2-pokojowe (52), 
Chopina 6. (094)340-30-22.

DOM stan surowy, duża ulga. Ko­
szalin, Krańcowa, 343-44-77, 
0604135472.___________________

DOM w Koszalinie. Tel.
0602-621-412.

FORD scorpio 2,0 DOHC (1991). 
Tel.0-602-58-96-21.

FORD transit 2,5D (1992). 
0-604-1 5-34-11 ._____________

FORD transit, (1992), 2.5TD, bdb.,
30.000 zł, 0-601-649-124._______

GOLF (1983) bez prawa rejestra- 
cji. (094) 3115921.______________

GOLF 1,3 (1981). (0961) 63-567. 

GOLF III (1992). 0-604-45-65-70.

KADETT 1,4 (XI 1990) 13.200. 
34-10-878.__________ _

KAMAZ - skrzynia + przyczepa, ta­
nio. Tychowo k. Białogardu, Bobo- 
licka 9, tel. 31-15-665.___________

ŁADA samara (1989). (0-94)
340-85-30, po 20.______________

MERCEDES (1981). 
0601 -895-569._____________

MOTOR honda VF 750F (1985). 
3417-875.______________________

NISSAN micra 1,0 (1988). Kosza­
lin, 341-54-96.

DWUPOKOJOWE48,2 m kw., log­
gia, IV piętro, ul. Bosmańska,
66.000. Koszalin, 343-20-09.

DZIAŁKA hektarowa budowla­
na Koszalin, Szczecińska,
0603-217-092._________________

DZIAŁKA szeregowa Rokosowo. 
(094)3432-789. ___________

DZIAŁKI budowlane. (094)
341-67-39 po 20.00 31-63-503.

DZIAŁKI budowlane Witkowice 
Zieleniewo 35-168-42.___________

DZIAŁKI budowlane. 342-37-53.

DZIAŁKI budowlane. Koszalin, To- 
polowa 41, tel. 340-38-16._______

DZIAŁKI budowlane, rekreacyjne 
nad jeziorem Pile. Rowińscy 
Szczecinek, plac Sowińskiego 4, 
37-249-69._____________________

FIRMA sprzeda lokale użytkowe, 
parter Koszalin, budynek nowo za­
siedlony 45 m kw., cena 51.700 zł i 
73 m kw. (zaplecze 26 m kw.) - 
cena 64.800 zł. Tel. 34-63-723.

OKAZJA! peugeot 405 (1988) 1.9 
benzyna, gaz. Koszalin, 341-42-12.

OKAZJA! Renault trafie (1993), 
cena 14.000. (094)34-11-057.

OPEL astra 1,6i (XII 1996), bo­
gate wyposażenie. Koszalin, 
345-21-03._____________________

OPEL kadett 1,2 (1980). (094) 
3163302._______________________

OPEL kadett 1,4 (1990), stan bdb. 
(094)342-18-65 od 16.00.

OPEL kadett 1,6D (1986) 5-drzwio- 
wy. Koszalin, 340-25-31.

OPEL omega (1987) 12.000. VW 
LT 35, 8.500. (094) 312-5216.

OPEL record 1.8 (1983), silnik po 
wymianie, skrzynia 5-biegowa. 
318-06-73.

GARAŻ ul. Kniewskiego w Kosza­
linie sprzedam. Tel. 34-231-43 do 
18. __________________________

KAWALERKA „Przylesie”. (094) 
346-43-28.______________________

KOMFORTOWE, dwukondygna­
cyjne, z przewodem kominkowym, 
2 łazienki - parter, Moniuszki, (100 
m kw. ogródek), (0-59)840-05-63, 
(0-59)840-05-64.________________

MIESZKANIE 12 km od Połczyna. 
Tel. (094)3115-433 po 20._______

MIESZKANIE 2 - pokojowe, 
kuchnia p/pokój, łazienka, loggia, 
parkiet, okna PCV, centrum mia­
sta, I piętro. Garaż murowany - 
woda, światło, kanał. Odległość 
garażu od mieszkania 50 m. Tel. 
0602-309-084.

MIESZKANIE60 m Koszalin, Bos- KOCIĘTA perskie. Koszalin, 
mańska, 343-44-77, 0604135472. 3411 -688.

PIEKARNIĘ, magazyny w Kosza- 
linie. Tel. 0602-621-412._________
PÓŁ domu - Golice, gm. Świeszy­
no, tel. 0602-73-14-76, 34-11-751 
po 16.

PRZEDSIĘBIORSTWO BU­
DOWLANE „BUDOMAL” 
OFERUJE DOMKI JEDNORO­
DZINNE W ZABUDOWIE SZE­
REGOWEJ O POWIERZCHNI 
220 METRÓW KWADRATO­
WYCH, STAN SUROWY 
OTWARTY, PRZYKRYTY DA­
CHÓWKĄ, KOMPLETNE 
PRZYŁĄCZA W BUDYNKU, 
DZIAŁKI WŁASNOŚCIOWE - 
200 M KW., CENA DZIAŁKI 60 
ZŁ. ZA M KW. CENA BUDYN­
KU 470 ZŁ. ZA 1 M KW. MOŻ­
LIWOŚĆ SKORZYSTANIA Z 
KREDYTU PKO BP - 20-LET- 
Nl OKRES SPŁATY. KOSZA­
LIN, FRANCISZKAŃSKA 18, 
TEL. 342-39-75.

SKLEP w Koszalinie 116 m kw. Tel. 
0602-621-412.__________________
SPÓŁDZIELNIA Mieszkaniowa 
„Zacisze” w Białogardzie ul. ks. Cz. 
Berki posiada wolne lokale do re­
montu. Informacja - Dział technicz­
ny. Tel. 57-49.

SPRZEDAŻ RÓŻNE

KOMPUTER.PC. (094)340-85-27.

KONSERWY DROBIOWE, 
MIĘSNE, RYBNE NAJTANIEJ 
KUPISZ W HURTOWNI 
„AGRIKOLA” KOSZALIN, 
POŁCZYŃSKA 18, 34-11-524

KONSTRUKCJE dachowe, łaty. 
0604244942.___________________

KOPACZKA elewatorowa 1450 zł, 
koła 1200 x 20 tel. /094/3115888.

KROWY. Tel. (0-59) 833-31-81.

KWIATY balkonowe, duży wybór 
petunii kaskadowych, surfinie, ba- 
kopa, bidens, niecierpek, pelargo­
nia bluszczolistna... Atrakcyjne 
ceny detaliczne, hurtowe. Gospo- 
H vstwo Rolne - Cewlinie 41 k. Bo- 

ia; pawilon owocowo - warzyw­
ny Kniewskiego 22; hurtownia 
„Holk” vis’a vis teatru, Połczyńska, 
0-604-40-55-50.________________

ŁAWY stolarskie. (094)343-09-01 
po 16.__________________________

MAŁY automat do lodów tradycyj- 
nych. 318-95-34.________________

MASZYNAdo pisania „optima” SP- 
28, tel. (094)343-15-98._________

MASZYNĘ do szycia. Tel. 
(094)340-40-09. _______________

MEBLE kuchenne. Koszalin,
342-04-46.

I n\
FABRYKA OKIEN 1 DRZWI PCV

L4 “FENESTRA”
n

- Biuro Handlowe: Koszalin, ul. Morska 33 (Kazel) 
tel. 343-49-72

E I
punkty handlowe:

SUKCES - Miastko, ul. Wybickiego 53 C, tel. (059) 857 10 39
MAX-BUD - Złotów, ul. Norwida 7, tel. (067) 263 34 54

ul. Domańskiego 6 tel. (067) 263 63 66 GA-3519p

spółka z o.o.

/a^4ja[ü)[F/A\
Koszalin, ul. Szarych Szeregów 5 

tel./fax 341-15-87 
Sklep 7.00-17.00, sob. 7.00-14.00

Produkcja wg projektu klienta
□MEBLE KUCHENNE i mnę 4
□ PERG0LE, PARAPETY | 
□DRZWI, SCHODY 1
□ FARBY ATLAS LAKIERY !■ trwmmmP », - wwł RMnillllMlal v

PRZY ZAKUPIE SPRZĘTU

w sklepie ,,AGRA” w Koszalinie 
ul. Gwardii Ludowej 12 

tel. 342-21-38
GA-2965pa

!!!! NAJTAŃSZE, suporex, blocz­
ki fundamentowe, płytki chodniko­
we, kostka brukowa - polbruk. 
„Transka”, 341-00-09.

! „PECET” - komputery, akcesoria. 
Niskie ceny! Koszalin, Zwycięstwa 
253, 340-36-91.

„PURMO” - grzejniki (rabaty do 
25%), „Schlumberger” - najtańsze 
wodomierze. Koszalin, Szarych 
Szeregów 7; 3411-586 wew. 136.

ADIDAS, Nike, dresy, kurteczki, 
koszulki. 0-602-819-360.

AGLOMERAT PE, worki foliowe, 
śmieciówka, tanio. Tel. (0-94) 
340-80-38.

BETONIARKĘ i dwa rowery BMX, 
tel. (094)340-57-82, po 20.

CIĄGNIK „władimirec”, tel. (094) 
318-33-82.

FERMA drobiu w Przystawach gm. 
Malechowo oferuje w ciągłej sprze­
daży odchowane kurki nieśne rasy 
Shaver 579, 5 - tyg. od 1. 06. 99. 
31-84-255.

FOTOAPARAT canon, nikon 
nowe. 0604821913.

HURTOWNIA BEEL - ARTY­
KUŁY TAPICERSKIE. KOSZA­
LIN, KOSYNIERÓW 37, TEL. 
345-42-92.

HURTOWNIA odzieży „Dan - Pol”. 
Bardzo duży wybór. Sprzedajemy 
również płótno leżakowe. Koszalin, 
Morska 43; 340-81-35.

KASĘ fiskalną, ladę sklepową. 
0602388390.

KASY FISKALNE „KASFI”. 
KOSZALIN, DRZYMAŁY 17; 
342-73-12.

KASY fiskalne, akcesoria kompu­
terowe, maszyny do pisania, kom­
putery, drukarki, faksy, kalkulatory. 
„Elektronika Biurowa”, Koszalin, 
Zwycięstwa 125, tel. 34-10-492.

MEBLE pokojowe. (0-94) 3413- 
687, po 16.

OKNA, DRZWI PCV - NA 
RATY. PRODUCENT CLASIK. 
KOSZALIN, SŁOWIAŃSKA 
8A, 341-81-84,341-81-85; BIU­
RO ZLECEŃ, ZWYCIĘSTWA 
114, 346-51-32.

P.H. „MEGA-MET” s.c. hurtownia 
art. złącznych, śrubowych, lin, za- 
wiesz stalowych, pasowych. Ko­
szalin, Mieszka I 18"A”, (094)
341-02-35, fax (094)341-03-43.

PIASEK, żużel z transportem. 
Kom. 090-641782.______________

PILNIE 1000 filmów video po 5 zł 
sztuka. (094)343-66-66. Rachunek 
VAT.___________________________

PŁYTY obornickie na hale, sklepy, 
drzwi, okna aluminiowe. 318-95-34.
POROŻE jelenia. Tel. (094) 
34040-09.____________________

PRZYCZEPA campingowa 4,5 m. 
0-602-51-68-25._________________

PRZYCZEPA gastronomiczna.
343-42-06.______________________

PRZYCZEPA gastronomiczna. 
(094)340-80-81._________________

PRZYCZEPA kempingowa 6,50 m. 
(094)340-80-81._________________

RATLEREK (piesek) 6-miesięczny. 
Tel. (094) 318-01-97.____________

ROTTWEILERY - szczenięta, 
(0-59) 847-11-67.______________
RÓWNIARKA drogowa. 3417-875.

SEGMENT „Kujawy” + biurko. Ko- 
szalin, 345-76-09._______________

SEZONOWA obniżka cen opału w 
miesiącu czerwcu, możliwość za­
kupu na raty - „Transped”. (094) 
345-32-39.______________________

SIATKI powlekane PCV, ocynko­
wane, rabitza, słupki, drut kolcza­
sty wiązałkowy. Transport bezpłat- 
ny. (0961) 42-475; 0-602-277-559.
STÓŁ z krzesłami, pralkę, pieega- 
zowy. (0-94)343-48-77.__________

TELEWIZOR 21" Philips na gwa- 
rancji. 343-02-39, po 16._________

TWOJA emerytura. (094) 
34-62-683.___________________

WIATA 60 x 10 m. Plac utwardzo­
ny asfaltem 3000 m. kw. Siła, 
ogrodzenie, garaże murowane 7 
szt. tanio. Wiadomość: tel. /094/ 
311-13-14._____________________
WYPOSAŻENIE sklepu odzieżo­
wego, drewno.Tel. (094) 37-492-03 
(10-18)._______________________

ZAMEK pneumatyczny „puscher” 
złotówkowy sprzedam, tel. (094)
341-64-94.______________________
ZAMRAŻARKA 100 litrów. (094) 
34-15-364 po 18.________________

ZIEMIA ogrodowa. 0603-217-092.

BIZMfiS ! ! 0-604-552-334 ROZBITE 

! ! 0-604-846-202 ROZBITE.
! KREDYTY - na każdy samochód. 
(094)340-29-42, 0-604-329-668.

BIURO rachunkowe - kompleksowa 
obsługa. Koszalin, 0-601-555-123, 
34-50-551 wew. 33.

KREDYTY gotówkowe bez ograni­
czeń, realizacja w 3 dni. Pożyczki 
dla emerytów i pracowników bu­
dżetówki, wypłacane w 15 min. Ko­
szalin, Zwycięstwa 76, tel. (094) 
346-28-11. __________________

PODATKI, księgowość. (094)
340-21-79._____________________

PUNKT handlowy. 0604375677.

UBEZPIECZENIAfinansowe, gwa­
rancja przetargowa „Clerk”. Kosza- 
lin, Tel. (094)346-33-55._________

ZAWIOZĘ do punktu zbiórki odzie­
ży używanej w Niemczech. Pomo­
gę załatwić formalności. (094) 
374-63-71 po 19; 090651782, 
0601954045.

MOTORYZACJA

0602-222-709
Auta powypadkowe, uszkodzone, 

spalone - kupię (gotówka)!

0601 -62-41 -84
Auta rozbite, zniszczone, 

skorodowane - kupię

0602-728-393 Słupsk, powypadko­
we, zniszczone. Kupimy.

0601 617279 KOSZALIN, PO­
WYPADKOWE, SPALONE. KU­
PIMY.

GM-3229pb

0602-726-296
0602-282-830
•GOTÓWKA* TRANSPORT GRATIS*

0-602-28-28-30 POWYPADKO­
WE, gotówka.

0-602-599-678 POWYPADKO­
WE, GOTÓWKA!

058- 556-96-25 POWYPADKOWE.

059- 843-76-40 ROZBITE_______

094-343-20-49 POWYPADKOWE. 

AUTO - SKUP (059)843-76-40.

POWYPADKOWE, najwyższe 
ceny. 0-602-267-534.

0-602-222-709 POWYPADKOWE, 
SPALONE._____________________

0-604-523-952 KUPIĘ! SŁUPSK. 

AUTO-SKUP 0-602-506-359. 

0-602-28-28-30 KUPIĘ.__________

KUPIĘ najwyższe ceny. 
0-602-726-296.

Auta powypadkowe, (osobowe, 
ciężarowe), na części, do remontu

090

Auta powypadkowe,
I-669

0-601-624-184 POWYPADKOWE, 
SPALONE.

(094)343-20-49 POWYPAD­
KOWE. (059)843-76-40 ROZ­
BITE.

AUTO-SKUP. 0604846202.

FIRMA produkcyjna zakupi w cią­
głych dostawach tarcicę sosnową 
nieobrzynaną z usłojeniem stoją­
cym, półstojącym. (059)86-33-154, 
(059)86-33-236._________________

KUPIĘ mercedesa 124 250D po 
wypadku. 0603-217-092.

KUPIĘ mieszkanie 1-, 2-pokojowe. 
Tel. 34-20-370 po 16.____________

PIOTREX B LACHAR STWO 
LAKI ERNICTWO

OFERUJEMY _ 
W w CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY:!

Farby zaprawkowew spreju,
% szpachlowe, kleje, silikony.

rozliczenia bezgotówkowe PZU, WARTA, Tuk, PBK Oleje: Quaker State, Shel, ESSO.

Farby i
cnlc 
je: (

Fotometryczny dobór
K0SZAUN, UL KARŁOWICZA 16, TEL/FAX 342-00-98 lakier4vJ samochodowych Slkkens 

czynne w gooz. 8.00-17.00 ga-gogą
^Św: o.'« ÖTTTTT’"' "7 7”

WSZYSTKIE POWYPADKO­
WE, SPALONE. GOTÓWKA! 
0-602-189-334._______________

! ! TŁUMIKI, katalizatory, montaż, 
sprzedaż. Zbigniew Czekaj, Kosza­
lin, Szczecińska 70, 342-40-56 
wew. 42.

! AUTOZABEZPIECZENIA- profe- 
sjonalnie. AUTORYZOWANY ser­
wis. Koszalin, Szarych Szeregów 7, 
3411-586, (345-12-19).__________

! TŁUMIKI 500 wzorów na skła­
dzie. Koszalin, Gwardii Ludowej 7,
341-79-28.

(094)343-20-49 POWYPAD­
KOWE. (059)843-76-40 ROZ­
BITE.

AUTO Glas - szyby samochodowe, 
Gdańska 8, (0-59)842-50-29.

AUTO-Handel Komis „Salon u Ry- 
cha” Koszalin, Gnieźnieńska 32"C”, 
34-11-298. Sprzedajemy samocho­
dy przez banki komercyjne bez 
ograniczenia wieku samochodu, 
kredyty do 19%.________________

AUTOGAZ- montaż, naprawa pomp 
wspomagania. Tel. 0602-802-051.

AUTOHOLOWANIE. 0604132675.

GAZ w samochodzie - wtrysk gaźnik, 
tankowanie i rejestracja gratis. Raty. 
VAT. Auto -Agra, Połczyńska 73, Ko­
szalin, 342-54-45, 090-67-50-76.

KOPIARKI nowe i używane, faksy, 
plotery. Gwarancja. „BOGMAR”, 
Koszalin, 343-22-64.____________

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
Koszalin, Jarzębinowa 7,340-55-12.
ZBIEŻNOŚĆ. Koszalin, Łużycka 1.

AUTOKUPNO

0603 788-888 Koszalin, powypadko­
we, zniszczone.

090 354-003 - AUTA POWYPAD­
KOWE, ZNISZCZONE (OSOBO­
WE, DOSTAWCZE).

0601 646274 Słupsk, powypadkowe, 
spalone.________________________

090 615163 Słupsk, powypadkowe - 
pilnie. gm-3228p

PASSAT 1.6D (86/88) przejściów- 
ka. 0601739534.

POWYPADKOWE.
0-602-267-534.

SKODĘ forman. Koszalin, 
343-47-93.____________________

TAPCZANIKI jednoosobowe, sza­
fy ubraniowe, krzesła - także uży­
wane. (094)340-50-32.

TICO. 0-603-914-883.

USŁUGI
! ! ! ! AAUTOALARMY. Promocja! 
Gnieźnieńska (naprzeciw PZU). 
346-22-87.________ _____________

! ! ! ! AUTOALARMY, centralne 
zamki, radioodtwarzacze - pro­
mocja! Tereny podożynkowe, 
34-35-883, 0602134796.

! ! ! ALARMY - obiekty. 
090 530929._________________

! ! ! NAPRAWA wszystkich telewi­
zorów (pilotów), przestrajanie.
342-63-82._____________________

! ! ! TELENAPRAWA u klienta. 
345-46-32.______________________

! ! TELENAPRAWA. Koszalin, 
340-51-77, 341-50-57, 341-45-25.

! NAPRAWY telewizorów. Dojazd 
bezpłatny. Koszalin, 345-37-59, 
0-602-807-464._________________

„ELEMIS” - Serwis gwarancyjne, 
pogwarancyjne. (094)34-36-517.

„PERFEKT” - zabudowa wnęk, 
szafy, garderoby, kuchnie. Kosza­
lin, Zwycięstwa 152, 343-77-82,
0603-429-810.

„TELENAPRAWA”. (094) 
342-75-91.

ALARMY w obiektach. 
0601 -572-078._______________

AUTOTRANSPORT 2 t, faktury 
VAT. 0602-68-33-34.____________

BRUK, polbruk. VAT. (094) 
346-41-01.



CENTRUM DRZWI PRZESU­
WANYCH - ZABUDOWA 
WNĘK, SZAFY, GARDERO­
BY. KOSZALIN, KASZUBSKA 
10, 34-10-456; 090515-393.

CYKLINOWANIE, panele. Kosza- 
lin, (0-94)341-09-97.____________

CYKLINOWANIE, układanie - 
VAT. (094)343-53-07.___________

CYKLINOWANIE - sprzedaż par- 
kietów. (094)342-00-63._________

CYKLINOWANIE. (0-94) 
341-80-10.

CYKLINOWANIE. (094) 
340-23-67.

CYKLINOWANIE. Białogard, 
312-4701.

CYKLINOWANIE. Koszalin,
343-69-41.

CZYSZCENIE dywanów. (094) 
343-53-07.

CZYSZCZENIE dywanów. Kosza- 
lin, 34-311-44, 0-601-75-13-08.

CZYSZCZENIE dywanów. Kosza- 
lin, 341-25-82.__________________

CZYSZCZENIE dywanów, Słupsk 
84-41-519._____________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapi- 
cerki. (0-94)316-54-04.

CZYSZCZENIE DYWANÓW, 
TAPICERKI - ELIMINACJA 
ROZTOCZY, ALERGENÓW. 
„KARCHER” KOSZALIN, LE- 
CHICKA 58, tel. 0602178873.

DERATYZACJA, dezynsekcja. 
Koszalin,3404-754.

DOMOFONY, napędy do bram. 
(0-94) 345-38-48, 090-362-143.

ELEKTROINSTALACJE. Kosza- 
lin, 345-03-98.__________________

ELEKTRYKA, domofony, anteny, 
układanie paneli ściennych, podło­
gowych, ściany gipsowe, sufity 
podwieszane. (094) 343-49-42, 
0602174550.___________________

FOLIE przeciwwłamaniowe, sa- 
mochodowe. Koszalin, 345-79-82.

GIPSY, glazura, remonty. (094) 
340-85-36._____________________

GŁADZIE, glazura, tapetowanie, 
panele, remonty. VAT. Koszalin
340- 39-12, 0603-748-580______

HAFT komputerowy - usługi dla 
firm. Ewa Sadowska, Koszalin, 
Kosynierów 47A. Tel. 343-43-41;
341- 51-00._____________________

HYDRAULICZNE, gazowe. 
341-78-59._____________________

HYDRAULICZNE - gazowe. Ko- 
szalin, 341-60-76. __________

INSTALACJE sanitarne, gazowe. 
(094)345-75-93.

POLBRUK - układanie. Koszalin, 
0602-882-406.

PRALKI automatyczne - naprawa. 
Koszalin, 34-22-158.____________

PRALKI - naprawa. Koszalin, 
343-45-35.

PRALNIA „RENIFER” - 
CZYŚCIMY WSZYSTKO. 
(094) 3-410-431.

PRANIE WERTICALE. (0-94) 
34-12-103.

PRZEPROWADZKI. 34-07-340.

PRZYCZEPY - wypożyczalnia 24 
h. Koszalin, 342-64-49.__________

REKLAMY, wizytówki - najtaniej.
0604-863-309.__________________

REMONTY mieszkań, prace wy­
kończeniowe, rygipsy, wymiana 
stolarki, ocieplenia. Koszalin, 
34-174-82._____________________

REMONTY mieszkań, domków, 
docieplenia, łazienki. Komplekso­
wo. 0604-19-48-48.

SZAFY z drzwiami przesuwanymi. 
3185-764, po 18.________________

SZKLARSKIE, lustra, luksfery. 
(094)341-62-84, Morska 53"A”.

TAPICERSKIE. Koszalin, 
341-50-38.

TRANSPORT 1 tona. 34-03-390;
0604-267-528.

TRANSPORT 3t. 0-602-665-586.

TRANSPORT żwiru, piasku 12-13 
ton. 3417-557, 0604-370-541.

TRANSPORTOWE 1,2 tony. 
0604-214-027.

TRANSPORTOWE do 6 ton. 
0-603-248-948.

TRANSPORTOWE - 1,5 t.
342-79-55.

USŁUGI BIUROWE, ZUS, 
KADRY, PŁACE, SŁUPSK 
841-15-19.

USŁUGI transportowe-.wywrotka. 
0604-55-22-83, 34-35-716.

UWAGA! Szklarskie w domu u 
klienta. (094)34-16-841 po 17.00.

VIDEOFILMOWANIA, atrakcyjnie. 
Koszalin 345-09-45

VIDEO FILM OWA NIE. (094) 
345-43-53, kom. 0604132693.

VIDEOFILMOWANIE.
0602-1 36-208.

VIDEOFILMOWANIE. (0-94) 
345-06-71._____________________

WIĘŹBY i pokrycia dachowe. 
0602-736-239.________ _________

WYRÓB boazerii. VAT. Raty. Ko­
szalin, Sianowska 58, 340-50-43; 
0601-793-234.

JUNKERSY naprawa - tanio, gwa- 
rancja. Koszalin, 340-25-25.

KOPIARKI nowe i używane, faksy, 
plotery, gwarancja. „BOGMAR”, 
Koszalin, 343-22-64.

KRYCIA dachów, ciesielka. 
(094)316-13-50; 0602113854.

KUCHNIE, meble na wymiar z 
MDF. (094)31-80-180.___________

LODÓWKI - naprawa. (094) 
34-16-504,____________________

LODÓWKI - zamrażarki naprawa. 
(094)345-79-16.________________

LODÓWKI. (0-94)345-46-27.

MALOWANIE, gładzie, podłogi 
panelowe, cyklinowanie. Koszalin, 
340-54-96, 0-602-624-436.

MALOWANIE, tapetowanie. (094) 
345-31-36.

MEBLE kuchenne, tanio. 
3185-764, po 18.______________

NAPRAWY opon TIR, ciągnik, 
inne, sprzedaż, serwis Białogard, 
312-35-03______________________

OCIEPLENIA, elewacje - kom- 
pleksowo. 0-604-19-48-48.______

OGÓLNOBUDOWLANE, dachy. 
(094)343-18-09. ______________

OGRODZENIA. 0604-132-675.

OKNA i drzwi drewniane - promo- 
cja. (094)342-00-63.____________

OKNA PCV (supercena 034/035, 
1465 x 1435 - 606,00). Aluminium. 
Koszalin, 346-23-93.

OKNA PCV supercena np: 120/ 
150 453 zł, balkon 478 zł, okna da- 
chowe roto. Koszalin, 34-35-914.

OKNA PCV, aluminium. Dosko­
nała jakość. Raty. Tel./fax (094) 
3414-826.______________________

OKNA PCV. Koszalin, 341-01-33.

POLBRUK, produkcja, układanie. 
090-624-001.

WYWOZIMY gruz (większa ilość). 
Koszalin, 0603783812.__________

ZLECĘ wykonanie ekspertyzy fun­
damentów (wytrzymałość, wilgoć, 
grzyb). Pilnie! (094)341-18-51.

ŻALUZJE poziome, rolety, wer- 
tikale. Koszalin 345-47-75,
343-20-67. _________________

ŻALUZJE, rolety, wertikale, okna 
PCV. Koszalin 34-08-955._______

ŻALUZJE, rolety, werticaje. Ko- 
szalin, 343-48-45._______________

ŻALUZJE, verticale, rolety tek­
stylne, zewnętrzne. Koszalin, 
341-41-49.

ŻALUZJE, verticale, rolety. Ko­
szalin, 342-33-12.

WYDZIERŻAWI

pawilony handlowe 
w Koszalinie

LOKALE

tel. (094) 3424295, 
telefax 3411592

ŻALUZJE, VERTICALE, RO­
LETY, OKNA PCV. PRODU­
CENT. „MEXIM” KOSZALIN, 
ZWYCIĘSTWA 87 (W PO­
DWÓRZU); 34-60-385. RA-

ŻALUZJE, VERTICALE, RO­
LETY ZEWNĘTRZNE, TEK­
STYLNE. KOSZALIN, TEL./ 
FAX 345-75-97.

-------- ZAPRASZAMY---------
I I „NIERUCHOMOŚCI Wyso­
kiński” Koszalin domy za
150.000. Domki nad jeziorami. 
Tel. 342-36-44.

I ! „NORD” 1-pokojowe, Gałczyń­
skiego, 28 m, parter - 42.000; 2-po- 
kojowe, Sikorskiego, 45 m, Ip -
70.000. __________ _____________

I I „NORD” Łąkowa, dom dwuro­
dzinny, do wykończenia - 300.000; 
Raduszka, Róż, nowy dom, dzia- 
łka 878 m 230.000.______________

! I „NORD” Nieruchomości, Ko­
szalin, Piłsudskiego 17, (094)
341- 14-23._____________________

! I „NORD” Pomorska, działka 728 
m, pod bliźniak lub wolno stojący 
- 55.000.________________________

I ! „NORD” Szczecińska, hala 340 
m, piętro - biura lub mieszkanie 
160 m, działka 1500 m - 650.000.

! „KONTRAKT” Koszalin, Zwy­
cięstwa 6A (biurowiec PKS),
342- 47-58. 2-pokojowe - Śnia­
deckich. Poszukuję mieszkań do 
wynajmu.

I BIURO Nieruchomości Białogard 
Zapolskiej 6, 312-26-75. Dwupo- 
kojowe /51/ 42.000. Trzypokojowe 
/67/ 45.000. Czteropokojowe /96/
42.000. Trzypokojowe, garaż Rą­
bino 38.000. Trzypokojowe Tycho- 
wo 38.000._____________________

„ABELARD” - Nieruchomości, Ko­
szalin, 34-10-251, 0-603-250-598, 
Matejki 14.

„ABELARD” - trzypokojowe (59),
I piętro, Przylesie, 75.000.

„AGrT” Szczecinek, E. Plater 
25"A”, 37-481-97._______________

„COMPLEX” Nieruchomości, ul. 
Zwycięstwa 26, tel. 346-21-63.

„FAKTOR” Nieruchomości. Hala 
2-kondygnacyjna, 4000 m - ul. Po­
przeczna 6 - sprzedaż. Tel./fax 
(068)325-51-64.________________

„JASIŃSKI” Dom na ul. Gerbero­
wej____________________________

„JASIŃSKI” Parter domu na ul. 
Traugutta.______________________

„JASIŃSKI” - Nieruchomości, Ko­
szalin, Piłsudskiego 28, 34-26-448, 
34-20-888.______________________

„WANDOM”. 34-07-153. 2-poko­
jowe (48); 3-, 4-pokojowe. Do wy­
najęcia 1-pokojowe. Poszukujemy 
mieszkań: sprzedaż, wynajem.

(WGN) Wrocławska Giełda Nieru­
chomości, Koszalin, Zwycięstwa
7. Oferty cały kraj, kredyty. Tel. 
(094)346-21-03. _____________

2-POKOJOWE do wynajęcia - 
Koszalin. 0601552954.__________

DO wynajęcia 3-osobowa samo- 
dzielna stancja. (094) 340-59-68.

DO wynajęcia lokal sklepowo - 
magazynowy 170 m. Koszalin, 
(094)352-41-27.________________

DO wynajęcia magazyn 80 m kw. 
Koszalin, 34-17-523.

DO wynajęcia pomieszcze­
nia biurowe przy ul. Fran­
ciszkańskiej. Cena za 1 metr 
kwadratowy 14,00 + VAT, 
oraz pomieszczenia maga­
zynowe 5,30 + VAT. Koszalin, 
342-39-75.

DO wynajęcia pomieszczenie 
magazynowe 110 ni, pomieszcze- 
nia biurowe. Koszalin, 34-10-235.

DWUPOKOJOWE kupię. Kosza- 
lin, 0601-85-43-65.______________

DWUPOKOJOWE, nie umeblo- 
wane wynajmę, (0-59)845-43-38.

FIRMA poszukuje lokalu na biu­
ro w centrum Koszalina. (091) 
482-43-50._____________________

GARAŻ do wynajęcia ul. Morska. 
Koszalin, 343-26-54.

GARAŻ do wynajęcia (Kwiatkow- 
skiego). (0-94)343-48-77.________

KASYNO Wojskowe nr 300 w Ko- 
szalnie ul. Andersa 32 wydzierża­
wi pomieszczenia na działalność 
biurową. (094)342-53-27.________

KIOSK 13 m kw. na terenie PKS 
/094/ 3115921.

MIEJSCA handlowe do wynajęcia 
- Chłopy. 0601568053.__________

POKÓJ do wynajęcia. Koszalin, 
Śnieżka 10.

POMIESZCZENIA biurowe do wy­
najęcia w Koszalinie na Morskiej. 
0602-738-157, ____________

POSZUKUJĘ 3-pokojowego, 
umeblowanego na dłuższy okres. 
Słupsk, Koszalin, Kołobrzeg. 
0602634776. ___________

POSZUKUJĘ lokalu na sklep, po­
wyżej 40 m. Koszalin, 34-64-123 
po 19.__________________________

SPRZEDAM dużą posiadłość - 
zamienię na mieszkanie 3-pokojo- 
we z dopłatą. (094)31 -80-180.

SPRZEDAM mieszkanie 37 m kw. 
Barakowóz - pawilon handlowy. 
koszalin, 0602-678-059._________

WYDZIERŻAWIĘ kiosk w centrum 
Dąbek. (094)343-48-50 po 18.

WYNAJMĘ sklep 70 m w Łazach. 
(094) 3189612; (094) 3189486; 
0602724382.

Z1M111Y
„JASIŃSKI” Bliźniak na kawaler- 
kę. Tel. 34-26-448.______________

„NORD” Dzierżęcińska, dom do 
wykończenia na 2-pokojowe lub 
sprzedaż.

(WGN) mieszkanie 120 m sprze- 
dasz - zamienisz. (094) 346-21 -03.

30 m, IVp. na 2-pokojowe do 40 m. 
(094)340-81-51 po 16.__________

4-POKOJOWE I p. na dom. 
(094)345-33-43._________________

MAŁE 2-pokojowe (śródmieście) 
zamienię na większe - okolice H. 
Sawickiej. Koszalina. 3452-621; 
3181-167. ^________

MAŁE 2-pokojowe (śródmieście) 
zamienię na domek na wsi -10 km 
od Koszalina. 3452-621; 3181-167.

NAUKA JAZDY
!„ESKAR - Szkoła Jazdy” - najsolid­
niej. Studenci, młodzież szkolna - 
zniżki. Jedna godzina jazdy gratis. 
Biuro czynne 9.00 -17.00. Kredyt do 
12 miesięcy. Koszalin, Kosynierów 
47A, tel. 343-43-41; 341-51-00.

PRYWATNE CENTRUM 
EDUKACYJNE

Zaprasza na kurs: PRAWA JAZDY 
W 2 TYGODNIE!!! 

Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
________ tel. 342-48-20 gb-2495p

„AUTO-Nauka Tkaczyk”. 
Uczniowie, studenci - zniżki. 
(094) 340-40-15._______________

„MANEWR” Szkoła Jazdy, wykła­
dy, bezstresowa nauka jazdy. Pro- 
fesjonalnie, tanio. 090-673-415.

NAUKA jazdy - Jerzy Miarka tel. 
0604-420-269. Otwarcie kursu 
15.06.99, godz, 17, Koszalin, Zwy­
cięstwa 121 pomieszczenie ZDZ 
nad pizzerią „Pelikan”.

MAU1A

11 „ESKAR - Szkoła Jazdy”. Kosza­
lin, 343-43-41.

75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
tel./fax 342-48-20, 345-43-95 

ogłasza nabór do klasy pierwszej 
na rok szkolny 1999/2000 

OFERUJEMY:
□ wykwalifikowaną kadrę 
pedagogiczną
□ naukę dwóch języków 
obcych (angielski, niemiecki)
□ trzy pracownie 
komputerowe (internet)
□ salę gimnastyczną
□ kontynuację nauki 
w prywatnym liceum
□ opiekę medyczną
Szkoła posiada uprawnienia szko­
ły publicznej.__________ GB-3039p

75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
teL/fax 342-48-20, 345-43-95

Prowadzi nabór do:

/ Administracja 
/ Handlowiec 
/ Pracownik socjalny 
y Finanse i rachunkowość 
y Ekonomika i organizacja 
przedsiębiorstw 

y Bankowość 
/ Informatyka 
/ Informacji naukowej 
/ Hotelarstwo 
/ Turystyka 
/ Sprzedawca
/ Pracownik administracyjno- 
- biurowy - SEKRETARKA 
/ Fizjoterapia 
/ Kosmetyczek
/ Bezpieczeństwo i higiena pracy 
/ Farmaceutyczne.

- eiop
- finanse i rachunkowość
- bankowość 

-3-let. handlowiec

- Profil ogólny
- Informatycznym
Wszystkie szkoły posiadają uprawnienia
szkół publicznych. GB-3038p

^bawiąc-bawimy

Kursy Językowe dla dzieci 
angielski,niemiecki

z wykorzystaniem komputera 
i programów^jo nauki języków

ośrodków nauczaniapizy współpracy

Nabór rok szkolny

ANGIELSKI tanio. Koszalin, 
34-33-798._____________________

ANGIELSKI - nauczyciel liceum - 
egzaminy wstępne, poprawki ma­
turalne, także w czasie wakacji. 
Koszalin, 34-224-76, po 18.

CENTRUM Kształcenia - Dosko­
nalenia Ustawicznego „Wiedza” 
Policealne Studium Zawodowe 
Pracowników Ochrony 75-604 
Koszalin, Zwycięstwa 140, (094)
342-77-51 w. 204; 341-18-70.

DISW, Centrum Egzaminacyjne In­
stytutu Goethego Filia w Koszali­
nie, kursy j. niemieckiego, zapisy 
na rok szkolny 1999/2000. Kosza­
lin, PPU „icMax”, tel. 3407-407; 
0601-785-481.__________________

POLICEALNA Szkoła Informaty­
ki i BHP. Zapisy na kierunek: 
Technik Informatyk; Technik BHP. 
Koszalin, „icMax”, 3407-407; 
0601-785-481.

SZKOŁA JĘZYKÓW OB­
CYCH EMPIK SŁUPSK, 
STARY RYNEK 6 ZAPRA­
SZA NA INTENSYWNE 
LETNIE KURSY JĘZYKÓW 
OBCYCH, (0-59) 840-11-50, 
(0-59) 840-16-31.

DOŚWIADCZONA
KSIĘGOWA

ZATRUDNIĘ OD ZARAZ

NISSAN Koszalin 
ul. Kosynierów 47A 

0-94 / 34151 00

Agencja Reklamowa
poszukuje kobiet, mężczyzn, 
dzieci w celu zatrudnienia 
w charakterze statystów, 
modeli.

Fotoofertę kierować:
00-968 Warszawa 45 

skr. poczt. 66.
Info: (0-22) 834-65-40

KB-874p

ATRAKCYJNE zarobki za 
umieszczenie reklamy na samo­
chodzie. Oferty kierować: Agen­
cja Reklamowa „Imperium” skr. 
poczt. 2021, 90-959 Łódź 2. Tel./ 
fax (042) 646-08-79, tel.
0501044340.___________________

CHAŁUPNICTWO - 2100 zł. 
0-604-47-78-94.______________

CHAŁUPNICTWO. 0604529568.

DODATKOWĄ pracę w domu ofe­
ruje wydawnictwo katalogów 800 
brutto. 0602-39-49-31.___________

EKSPEDIENTKĘ - operatywnego 
handlowca na stałe od zaraz. Ko­
łobrzeg, 0602-11-49-84._________

FIRMA Handlowa „TEXAN” po­
szukuje pracowników (z samo­
chodem) do prowadzenia poka­
zów domowych (wełnianych, po­
ścieli, leczniczych). Koszalin, 
34-06-185._____________________

FIRMA poszukuje osoby z bardzo 
dobrą znajomością języka nie­
mieckiego do prowadzenia sekre- 
tariatu. 358-71-71, 358-80-85.

MŁODYCH, przystojnych, 
lubiących fajną muzykę. 
0604-50-60-34.______________

MURARZY, tynkarzy, dekarzy - za- 
trudnię. Koszalin, 345-88-26.

PANIĄ bez nałogów do sprzątania 
w pensjonacie na sezon przyjmę. 
(094)34-335-42._________________

PRACA na stałe, sezon. (0-94) 
34-24-876._____________________

PRZYJMĘ murarza na umowę 
zlecenie. Tel. 0604-244-602.

PRZYJMĘ do pracy przy tyn­
kach gipsowych. „Budo-Maxit”. 
0604402259.___________________

SKŁADANIE długopisów. 
0604-406-785._________________

SOLIDNEGO wykonawcę do na­
prawy spoinowania, murowania 
klinkieru z praktyką zatrudnię. 
0604195693.___________________

WAKACJE za własne pieniądze. 
Młodzież, studenci, miejscowości 
turystyczne. Praca wakacyjna - nie 
akwizycja. Możliwość stałej wspó- 
łpracy. (022)812-11-78.__________

ZAINTERESOWANYCH pracą 
modelki, hostessy i modela, tel. 
(0-58) 672-17-34.

ZAKŁAD Ślusarski zatrudni ślusa­
rza - spawacza. Tel. 090-53-17-75, 
dom. 345-70-89, po 20.

ZAPŁACĘ za rekalmę na samo­
chodzie do 2.000. 0602-395-001.

ZATRUDNIĘ cieślę, dekarza. 
0602426460.___________________

ZATRUDNIĘ fryzjerkę dam­
ską - absolwentkę. Koszalin,
343-10-79.____________________

ZATRUDNIĘ kierownika sklepu 
rybnego. Tel. (094) 3408799, 
3407478._______________________

ZATRUDNIĘ na sezon i na stałe. 
(0-94)34-255-33.________________

ZATRUDNIĘ osobę za znajomo­
ścią zagadnień kadrowo - księgo­
wych (płace) i z umiejętnością ob­
sługi komputera. OLW „EDEN”, 
Unieście, (094) 318-97-35, (094) 
318-93-69.

ZDROWIE
! ! CENTRUM DENTYSTYCZNO 
-ANESTEZJOLOGICZNE czynne 
codziennie, również w soboty i 
niedziele 8-22. Narkoza, protety­
ka, ortodoncja, chirurg stomatolo­
giczny, bezbolesne usuwanie ka­
mienia nazębnego ultradźwięka­
mi. Koszalin, Świętego Wojciecha 
24, (094) 340-39-17; komórkowy 
090-53-12-96.__________________

I STOMATOLOG Anna Dziure- 
wicz - Góra - protetyka, porcela­
na, stomatologia kosmetyczna i 
dziecięca, laseroterapia. Bez­
płatne porady. Poniedziałek - 
piątek (15-18) Koszalin, Młyń­
ska 15/3, rejestracja 340-62-81, 
0-604-56-52-15._______________

I USG w każdą sobotę godz.10. 
Kołobrzeg,Szpitalna 7._________

I USG, mammografia, pantomo- 
grafia. Koszalin, 343-68-58, 
0603-268-705, ul. Armii Krajowej 
7, od poniedziałku do piątku 
(16.30-18.00).__________________

„AMADENT” - Gabinety Stomato­
logiczne. Rejestracja 9.00 - 20.00. 
Prześwietlenia RTG - natychmia­
stowe. Koszalin, Norwida 1, 
(094)340-50-36, 340-44-89.

„ELKAP” -lekarze różnych spe­
cjalności, pediatra. Badania 
wstępne, okresowe pracowników. 
Badania laboratoryjne, USG, 
EKG, obdukcja, ESPERAL. Co­
dziennie 8-22, sobota i niedziela 8- 
20. (0-94) 342-02-42. Koszalin, 
Zakole 10______________________

„OPTYK” Koszalin, Młyńska 8, 
(obok ratusza) - realizacja recept - 
również wojskowe. 34-60-232.

„OPTYK” realizacja recept - GA­
BINET OKULISTYCZNY. Oskara 
Lange 21, 345-85-96.___________

@ BASTEK Krzysztof - stomato­
log. Koszalin, Piłsudskiego 31 
(0-94) 346-16-44. Ortodoncja, 
implantoprotetyka, porcelana, 
protezy bezklamrowe zamki, cy­
frowa rentgenowizjografia, 
www.bastek. pl.________________

ALKOHOLOWE odtruwanie. Dys- 
krecja. „Beta” (094)34-10-935.

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
domu pacjenta. EsperaŁ Leczenie. 
Koszalin, okolice. Lek. med. Marek 
Jaroszyk, 0-602-77-37-62._______

ALKOHOLOWE odtruwanie. 
Terapia. Ustka, 814-72-32, 
0-602-46-86-31______________

ALKOHOLOWE odtruwanie. Dys­
krecja. 0602-706-553.

ALKOHOLOWE odtruwanie. 
Dyskrecja. „Medical Beta” (094) 
341-10-49.

ANNA ROMANOWSKA, 
SPECJALISTA CHORÓB 
WEWNĘTRZNYCH PRZYJ­
MUJE W PIĄTKI W GODZI­
NACH OD 16.30 DO 17.30 W 
KOSZALINIE W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 18, UL. 
STASZICA 6. TEL. 34-15-388 
I TEL. KOM. 0-602260280.
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GABINET STOMATOLO­
GICZNY D. I W. CEBULA. 
KOSZALIN, UL. ZGODA 9/04. 
LASER - BEZBOLESNE 
OPRACOWYWANIE UBYT­
KÓW. PROTETYKA NOWO­
CZESNA I TRADYCYJNA. 
IMPLANTY, ULTRADŹWIĘ­
KI, BIOSTYMULACJA LASE­
ROWA. PONIEDZIAŁEK, 
ŚRODA, PIĄTEK 16.30- 
18.30. (094)31-88-404; (094) 
340-22-61.

GABINETY Stomatologiczne. Co­
dziennie. Koszalin, 345-09-28.

LASER argonowy: naczyniaki, 
pajączki, tatuaże, brodawki. Ko­
szalin, 340-31-50; 0602-381-121.

LEKARZ, laboratorium 
dobę. 34-11-049.________

całą

ODCHUDZANIE Herbalife - Ewa 
Żur. Koszalin, 34-20-173.

PRYWATNA Lecznica Stomatolo­
giczna czynna od poniedziałku do 
czwartku w godz. 15.00-17.00. Ko­
szalin, Poliklinika MSW, Szpitalna 
2, 34-29-624. _____

SCHUDNIJ przyjemnie, bezpiecz­
nie, zadzwoń. 0-501-50-25-23.

SCHUDNIJ z Herbalife - zadzwoń. 
0-501-50-25-23.

SOLARIUM - zdrowo opalające, 
H. Modrzejewskiej 23A. (094) 
3410-869; 0602-73-64-38..______

STOMATOLOG Burczą - Ko­
szalin, Rynek Staromiejski 11, 
34-33-290.

UZDROWICIELE. Tel. 0604108186.

ZWALCZANIE cellulitu. Promo­
cja! (094)345-13-76.

TURYSTYCZNE
„AVA-TOUR” (koncesja UKFiT) 
- kolonie letnie, obozy młodzie­
żowe (m. in. z językiem angiel­
skim i niemieckim), wczasy. 
(094) 346-33-51, 3404-922 wew. 
44; 0602-57-00-15.

„JUWENTUR - Koszalin” 
(koncesja UKFiT) kolonie, 
obozy, wczasy krajowe - za­
graniczne, wycieczki. Tel. 
342-42-32, 342-49-70.

ATS „Cross” zaprasza na kolonie 
w Czechach - Haviron (01 - 
14.07.99), Małym Cichym k. Za­
kopanego (18 - 31.07.99). (094) 
343-05-14.

BUSY - wynajem. 0602-727-592.

FRANKFURT n/Menem, okolice. 
Wyjazd 13 lub 14.06. Wolne miej­
sca. 3411-692 po 19.00.________

NOWY Sącz, tanie noclegi - doba 
10 zł (czerwiec - wrzesień). Tel. 
0184439275.

OBOZY, kolonie, wczasy: kraj, za­
granica - oferty last minute. 
„ODYS”, (094)346-27-64._______

OBÓZ językowy „EMPiK” w Koło­
brzegu, (094)34-62-430.________

WOLNE miejsca - Stuttgart, 
Karlsruhe, Freiburg. Koszalin, 
343-46-14.

LOMBARDY
! ! „LOMBARD” (094) 34-07-085. 
Koszalin, Podgórna 61 (od Bałtyc­
kiej)- ___________________

I „LOMBARD” (0-94)343-39-05, 
Koszalin, Młyńska 47 (naprzeciw­
ko CPN-u). ________

LEGITYMACJA
Jaruga.

szkolna Jacek

„LOMBARD” Komis (audio - wi­
deo, komputery, podzespoły). Ko­
szalin, Okrzei 3, tel. 34-60-277.

WYSZCZUPLANIE metodą
biotermiczną. Promocja! (094) 
345-13-76.

WYNAJEM autokarów. (094) 
346-33-51; 0602-57-00-15.

LOMBARD - komis najtaniej. Ma­
rynarz 11, 343-02-95.___________

DO wypożyczenia przyczepa 
kempingowa na sezon letni, tel. 
3411-359.

NATYCHMIASTOWE pożycz 
ki pod zastaw. Koszalin, Gierczak 
7, 340-89-83. Kołobrzeg, Strzelec­
ka 1, 35-421-51.

HOLOWANIE. 0601-89-55-69.

Przepraszamy 
Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno-Handlowe 
„TOMIMPEX” 

z Kołobrzegu

za mylne podanie numeru 
telefonu w ogłoszeniu.

Biuro Ogłoszeń „GK”
BB-294

KOMIS Meblowy. Koszalin, Wy­
spiańskiego 4. Meble stylowe, ze­
gary. 0604-254-589.____________

KOMIS. Koszalin, Morska 55.

ODZIEŻ używana - letnia. 

0-602-373-318.

PRZYJMĘ reklamy. 
0603-217-092.

SIATKI ogrodzeniowe, ocynko­
wane, PCV; drut naciągowy, 
kolczasty; słupki, transport. 
„Prodrut”, Słupsk, Raszyńska 
6D, (0-59) 84-28-755.________ _

Zarząd Miasta Kołobrzegu
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony

na oddanie w dzierżawę działki gruntu nr 167 obręb 4 przeznaczonego na parking 
dla samochodów osobowych:

Położenie
nieruchomości

Oznaczenie
ewidencyjne Powierzchnia Przeznaczenie Okres dzierżawy

Wysokość czynszu 
dzierżawnego

Wysokość wadium

Ul. Warzelnicza działka nr 167, 
obręb 4

910 mkw. parking naziemny 
dla samochodów 

osobowych

od 5.07.1999 
do 30.09.1999 r.

oferowany czynsz 
+ podatek VAT

1.000,00 zł

Termin składania ofert do dnia 24.06.1999 r. w 
Sekretariacie Urzędu Miasta. Wadium należy 
wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Kołobrze­
gu w PBK Warszawa Oddział Kołobrzeg nr 
11101327-5018-3600-1 -29, do dnia 24.06.1999 r. 
Oryginał dowodu wpłaty wadium winien być do­
łączony do oferty.

Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu 
zawiera ogłoszenie zamieszczone na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta w Kołobrzegu, ulica Ra­
tuszowa 13.
Wszelkie informacje można uzyskać w pokoju nr 
37 Urzędu Miasta lub telefonicznie pod numerem 
352-24-81 do 87 w. 244. KB-926

Technika Grzewczo 
Instalacyjna

sprzedaż montaż

!!!!!!!! ATRAKCJA Studio Dwa 
Grzybowo Kołobrzeg, 35-814-48. 
Zatrudnię. __________

! ! ! „COLETT” Night Club „HA­
DES” - lokal z renomą, całodobo­
wo. Koszalin, (094) 341-58-27, 
Władysława IV 115.______ _

!!! „KURTYZANA” pobudza zmy­
sły. Koszalin, Wrześniowa 10, 
340-34-95.

! ! „ATRAKCYJNE Dziewczyny” - 
wspaniała atmosfera. „VILLA 
ROSE” Koszalin, Ruszczyca 9, 
(094)340-44-92.________ ____

! „ABC” miłości. Wyjazdy. (094) 
34-05-917.

! ZADZWOŃ
0603-364-823.

przyjedziemy,

.777”

.777”

,,777”

„777” (094)341-18-51 Cali me 
now.

„777” Kaszubska 1, Koszalin.

„777” NIGHT Club codziennie 
16.00-4.00.

„777” ZATRUDNIMY panie.

„ABIGAJ” - miłe chwile nocą i 
dniem. Mielno, Słowackiego 1, tel. 
31-89-987.

A w klubie „Labirynt” odnajdziesz 
się. (094)340-45-84, Kasztanowa 
8.

AGENCJA zatrudni dziewczyny. 
Wysokie zarobki. Zakwaterowa­
nie, dyskrecja. 061-833-03-08; 
0603-356-380.

ARTUR paniom. 0603262446 
(prywatnie).

ATRAKCYJNE panie, pary. 
0-602-862-680.

GORĄCE dziewczyny - poczuj 
smak wolności. Koszalin, (094) 
340-38-73.

JULIA, Słupsk 0-601-94-14-53.

KOŁOBRZEG „Laura”. 35-169-73, 
0604366591.

KRÓLOWA nocy - zaspokoi każ­
de twoje pragnienie. Koszalin, 
(094) 340-58-99._________ __

MAGDA, 0604690435.

MONIKA, 0604417228.

PILNIE zatrudnimy panie. (094) 
340-45-84.

RANDKI. Kąpiele yacuzzi. 
0-602-538-712.

ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10. Za­
trudnię.

WYJAZDY, 0604-876-103.

ZATRUDNIĘ atrakcyjne 
Panie do towarzystwa. 
0049-170-430-85-51 .

SIATKI ogrodzeniowe, ocyn­
kowane, PCV; drut naciągowy, 
kolczasty; słupki, transport. 
„Prodrut”, Słupsk, Raszyńska 
6D, (0-59) 84-28-755._________

vie|mann

SYSTEM multilotka - 120,00. 
Szczecinek, skr. poczt. 93. _____

Koszalin, 
tel./fax 346- 24- 46 

ul. Boh. Warszawy 9a

STROPY
CERTYFIKOWANE

<§>
0 belki TERIVA do dł. 7,80

bloczki betonowe, pustaki 
kostka chodnikowa, kręgi, nadproża

Zakład Produkcji Prefabrykatów Budowlanych 
NIEMICA

tel. (0-94) 318-41-12, tel./fax (0-94) 318-44-12

Bank Gospodarki Żywnościowej
Spółka Akcyjna w Koszalinie

ogłasza konkurs ofert
dot. sprzątania pomieszczeń w budynku w Koszalinie przy al. Armii 
Krajowej 8 i ul. Morskiej 51, oraz terenów na zewnątrz ww. lokalizacji 
Oferty określające warunki i cenę 1 m kw. wykonania prac 
prosimy składać w terminie do 15 czerwca 1999 roku.
Bliższych informacji udziela Wydział Organizacji i Administracji 
Koszalin, ul. Morska 51, tel. (0940 343-50-90 _____________ ' GM-3219

Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.
ul. Piaskowa 1, 78-520 Złocieniec

ogłasza przetarg nieograniczony

Przedmiotem zamówienia jest rekonstrukcja 
otworu studni głębinowej miejskiego ujęcia 
wodociągowego w Złocieńcu.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w sie- 
dzibie ZWiK sp. z o.o., ul. Piaskowa 1,78-520 Złocieniec.

Uprawnieni do kontaktów z oferentami są:

- Wojciech Półtorak tel. 0961 716-59 lub 712-85

-Andrzej Nowak tel. 0961 716-59
Termin składania ofert upływa dnia 21.06.1999 r. do godz. 10.00.

Otwarcie ofert nastąpi 21.06.1999 r. o godz. 11.00 w siedzibie zama­
wiającego. Ubiegający się o udzielenie zamówienia muszą spełniać 
warunki art. 19 i 22 ustawy o Zam. Publ. z dnia 10.06.1994 z później­
szymi zmianami.

KB-923

Zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego VII 
Wydziału Rejestrowego w Koszalinie sygn. akt VII Ns Rej. 
S-368/98 z dnia 12.10.1998 r. otwarto postępowanie likwi­
dacyjne:
Samorządnej Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej 
76-032 Mielno, ul. Róż 5.
Wzywa się wierzycieli do zgłoszenia wierzytelności w ciągu 
trzech miesięcy od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia.

GB-3213

LEGITYMACJA studencka 
BWSH Smoliński Tomasz.

Przyjaciołom i Znajomym, którzy wzięli udział 
w ostatniej drodze naszej Kochanej EWUNI

GRAŻYNY EWY CHRUŚCIEL
serdeczne podziękowania 

składają

pogrążeni w bólu 
Piotr, Łukasz, Mariusz GB-3211

Lednica 2000
Po raz trzeci młodzież z całej Polski zebrała się pod symbo­

liczną bramą w kształcie ryby w Lednicy. 4 czerwca na polach 
przy Jeziorze Lednickim w „Spotkaniu młodych” uczestniczy­
ło ponad 40 tysięcy młodzieży. - Kiedyś rosły tu ziemniaki, bu­
raki, zboże, a teraz „rosną” ludzie - powiedział do zgromadzo­
nych o. Jan Góra, dominikanin.

Inspiracją do wybudowania bra- mi. Kardynał Józef Glemp udzielił
my w kształcie ryby były słowa 
Ojca Świętego Jana Pawła II: „Me 
lękajcie się iść w przyszłość przez 
bramę, którą jest Chrystus”. Pew­
na kobieta przekazała ojcom domi­
nikanom w Poznaniu kawałek zie­
mi pod Lednicą. Pierwsze spotka­
nie przy bramie odbyło się w 1997 
roku. Przyjechało wówczas 25 tys. 
ludzi. Rok później - już około 30 
tys.

Tegoroczne uroczystości w Led­
nicy rozpoczął wieczorem prymas 
Polski, kard. Józef Glemp. Przy­
wieziono relikwie św. Wojciecha, a 
pod ołtarzem złożono ziemię z 
Majdanka, Katynia, Charkowa, 
Jerozolimy i z wielu miast Polski. 
Odbyła się procesja ze zwierzęta-

także sakramentu małżeństwa. 
Wypuszczono parę gołębi, do któ­
rej dołączył trzeci gołąb. Skomen­
towano to jako dobrą wróżbę na 
przyszłość. Wszyscy uczestnicy 
lednickiego spotkania otrzymali 
chleb wypieczony z mąki, którą 
nadesłali ludzie z całej Polski. Na 
znak przynależności do Chrystusa 
młodzież otrzymała pósrebfż^fe 
pierścienie z napisem Lednica 
2000.

Tradycyjne przejście przez bra­
mę rozpoczęło się o godzinie 2 w 
nocy i trwało ponad dwie godziny. 
Nad ranem rozpoczął się koncert 
zespołów muzycznych 2TM2,3 i 
Deus Meus. (aba)

Fot. Agnieszka Sroka

Wyrazy głębokiego współczucia 
Rodzinie 

z powodu śmierci 
naszego^ pracownika

ROBERTA
MISZCZAKA

składa
Sfc Zarząd i pracownicy

WCS „KOMETAL” 
w Koszalinie

GA-3224

Panu kpt. mgr. inż.

Adamowi
Sasowi

wyrazy głębokiego 
współczucia 

z powodu śmierci OJCA
składają

m: A koledzy z Cyklu 
Taktyki CSOPL

GB-3175

Wyrazy
najszczerszego współczucia

Koleżance
Anne Zaryczniak
z powodu zgonu OJCA 

składa
Zarząd

i współpracownicy 
Spółki z o.o. „MODA” 

w Koszalinie
GB-3208

Wyrazy najgłębszego 
i szczerego współczucia

Ryszardowi
Kotyni

z powodu śmierci OJCA 
składa

Burmistrz Miasta 
Szczecinka

i pracownicy 
Urzędu Miasta

KB-921

BIAŁOGARD: REDAKCJĄ ul. Pomorska 1 (pawilony handowe), 
tä312-6665wgodz.9-17,wsoboty9-13 COMPENSĄCeće 
Rzemiosł Różnych, ul. Wojska Polskiego 53, tel. 56-60w godz. 
10-16

KOSZALIN: BOBOLICE „ESKO”: ul. Pocztowa 3, tel. 387-495 w godz. 
pn. 8-16, wt.-pt. 8-17; sob. 8-14

REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 3407-216, 
tax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8 -17; w sobotę: 8-13 

AGA-FL0R, ul. Zwycięstwa 6A, tel. 3417-935, w godz. 9 -17.00; robocze soboty: 9-13 

EMPIK, ul. Zwycięstwa 106-108,1 piętro, tel. 3424-172 w godz. 9 -16.30; robocze 
soboty: 9 -13 (wejście od podwórza lub przez EMPiK)

GEMMA (skład opalu), ul. Franciszkańska 9, tel. 342-47-17 w godz. 8-15. ............................... .............. ...... ,.runnuu,.nyn.c„,r.n

DRAWSKO: WARTA, pl. Konstytucji 1, tel. 342-04w godz. 9-16 

GOŚCINO: Zakład PUM „Jurex", ul.Torowa 5b/1, tel. 35-121 -22

KOŁOBRZEG: REDAKCJA, ul. Zwycięzców 11, tel. 35- 
271 -49, w godz. 8-16, soboty robocze:.9 -13

Centrum Ubezpieczeń „Complex”, ul. Strzelecka 1, 
■ tel./fax 35-241 -31, w godz. 8-15, soboty 8-12

„KONTRAST, ul. ppor. E. Łopuskiego 23, tel./fax 35-42-987 

POŁCZYN: ul. Grunwaldzka44/1, tel. 62-926 w godz. 9-16 

SZCZECINEK: /TED/WG/A, ul. 28 Lutego 2, tel. 423-89,wgodz.9-16

SŁAWNO: B.T. „SABA”, ul. Rapackiego 2a, tel. 70-12, w godz. 
10-18, w soboty 10-14

SŁUPSK:_ ________ Redakcja, ul. Filmowa 2, tel./fax
8427-112(caląd±ę),Gzynnevvgoclz.83>1630,scbcty83>13

RW NOT, ul. Garncarska 4, tel. 8422-538, w godz. 9-17;

CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska 1B, tel. 83-425-34 w godz.
8-17, soboty 9-14

LĘBORK: REDAKCJA, ul. Czołgistów 5, tel. 8625-322, w godz. 
9-15

, Jele-Kram", aleja Sienkiewicza 20, tel. (059) 8400-883, 
czynne 8-17

Biuro Doradczo-Usługowe „Olbart", plac Pokoju 6, p. 
110, tel./fax (059) 8620-282, czynne 8-16

WOJ. POMORSKIE MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 85-53-08 w godz. 10- 
16

BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80 w godz. 
8-16, soboty 8-12

USTKA: PTH „HANTUR”, ul. Marynarki Folskiej 79, tel. (059) 
8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, sob. 8-14.
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6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Inny świat (ost.) - serial
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości 
8.42 Prognoza pogody
8.45 Ja ci jeszcze pokażę - filmy 
anim.
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 Studio wizyty Ojca Świętego
10.15 Transmisja mszy świętej w 
Siedlcach
12.50 Wiadomości
13.00 Agrobiznes
13.15 Magazyn Notowań
13.40 Klan - telenowela
14.05 Dźwiękogra
14.40 Po prostu życie - serial
15.05 Róg Wojskiego
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja
16.30 Moda na sukces - serial
17.00 Teleexpress
17.30 Studio wizyty Ojca Świętego
17.45 Transmisja ekumenicznej li­
turgii słowa w Drohiczynie
19.20 Wieczorynka
19.35 Wiadomości
20.01 Sport
20.06 Prognoza pogody
20.15 Ekstradycja 3 (ost.) - serial
21.15 Opole'99 - konkurs premier
21.30 Sprawa dla reportera
22.05 Czas na dokumenty
22.30 Studio wizyty Ojca Świętego
23.00 Wiadomości 
23.12 Sport
23.20 Czarna rozpacz - dramat 
obyczaj. USA (1994), wyk. Allen 
Payne, Jada Pinkett, Bokeem Wo­
odbine
1.15 Róg Wojskiego
1.35 ABC brydża
1.45 Kolejki
2.00 Zakończenie

EKSTRADYCJA III
Fiduk szykuje się do wyjazdu 

z kraju. Po kłótni Tuwary z Górą 
i kłopotach tego ostatniego w 
MSW, plany całej trójki stają pod 
znakiem zapytania. Bojówkarze 
Sumara podkładają materiały 
wybuchowe w podziemiach Pa­
łacu Kultury.

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Radio Romans - serial
9.05 Po prostu żyć
9.35 Przygody pana Michała - 
serial
10.05 Klejnoty włoskiej przyrody - 
film dok.
10.35 Szarcio i Teodorsz - serial 
anim.
11.00 Kapitan Johnno - serial
12.40 Studio sport
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Wyspa przygód - serial
14.15 Bezludna wyspa
15.05 McGregorowie - serial
16.00 Panorama
16.10 5x5 - wygrajmy razem
16.40 Europejski przegląd piłkarski
17.10 Duszpasterz i wojsko
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu
19.05 W cieniu Kremla
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Cena nadziei (ost.) - serial
21.30 Reforma w szkole
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama 
22.27 Prognoza pogody
22.35 Sport telegram
22.40 997 - magazyn kryminalny
23.15 Świadkowie XX wieku 
0.20 Pośredniczka w zbrodni - 
film fab. USA (1993), wyk. Jacqu­
eline Bisset, Peter Boswell
2.00 Światowa piłka
2.25 Zakończenie

POŚREDNICZKA 
W ZBRODNI

Holly McPhee jest przykładną 
żoną i matką dwojga nastolet­
nich dzieci. W wolnych chwi­
lach Holly uprawia swe dość 
szczególne hobby: opracowu­
je w najdrobniejszych detalach 
plany napadów na banki i 
sprzedaje je przestępczemu 
podziemiu.

POŁłAT 1| j k i j IftiT ■ 1 pl|

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać?
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Czarodziejka z Księżyca - se­
rial anim.
8.30 Dziedziczna nienawiść - se­
rial
9.30 Express TV
9.45 Żar młodości - serial
10.45 Renegat - serial
11.45 Młody Indiana Jones - se­
rial
12.45 Disco Polo Live
13.45 Po prostu miłość - teleno­
wela
14.45 Życie jak poker - telenowe­
la
15.15 Reboot - serial anim.
15.45 Informacje
16.00 Polsat radzi
16.05 Ja się zastrzelę - serial 
16.35 Renegat - serial
17.30 Roseanne - serial
18.00 Przyjaciele
18.30 Express TV
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 Po prostu miłość - serial
20.00 Pan i pani Smith - serial
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 MacGyver i koniec świata 
- film sensac. USA (1993)
22.45 Wyniki losowania LOTTO
22.50 Polsat radzi
22.55 Informacje i biznes informa­
cje
23.10 Prognoza pogody
23.15 Polityczne graffiti
23.30 Bumerang
24.00 Lakier do włosów - kome­
dia muz. USA (1988)
1.40 Muzyka na BIS
3.40 Pożegnanie

MACGYVER I KONIEC 
ŚWIATA

Przyjęcie urodzinowe prze­
kształca się w koszmar; w strze­
laninie ginie jubilat. Jego przyja­
ciel MacGyver postanawia wykryć 
twórców międzynarodowej siatki 
terrorystycznej. Musi przy tym 
unikać pułapek * zastawianych 
przez Scotland Yard... na niego.

20.00 Prawdziwe oblicze Kathy

6.40 Telesklep
6.55 Kropka nad „i”
7.15 Opowieści z Zielonego Lasu - 
serial anim.
7.45 Delfy - serial anim.
8.10 Kucyki i przyjaciele - serial 
anim.
8.35 He-Man - serial anim.
9.00 Paulina - serial
9.50 Maria de Nadie - telenowela
10.40 Rozwinąć skrzydła - teleno­
wela
11.30 Telesklep
12.00 Maria Izabela - serial
12.30 Big Star Party

13.30 Opowieści z Zielonego Lasu
- serial anim. ^
14.00 Delfy - serial anim.
14.25 Kucyki i przyjaciele - serial 
anim.
14.45 He-Man - serial anim.
15.15 Szkoła złamanych serc - se­
rial
15.45 W naszym kręgu - serial
16.15 Bajer w Bel-Air - serial
16.45 Maraton Uśmiechu - Liga 
Dowcipów
17.15 TVN Fakty Regionalne
17.30 Telewizjer - magazyn sensa­
cji i rozrywki
18.00 Paulina - serial
18.55 Pogoda
19.00 TVN Fakty

19.25 Sport
19.30 Maria Izabela - serial
19.55 Pogoda
20.00 Prawdziwe oblicze Kathy -
film obyczaj. USA (1988)
22.00 Ibisękcja. - talk-show
23.00 TVN Fakty
23.05 Kropka nad „i”
23.27 Pogoda
23.30 Telewizjer - magazyn sensa­
cji i rozrywki
24.00 Prawnicy z Miasta Aniołów
- serial
0.50 Melrose Place - serial
1.40 Granie na zawołanie
4.10 Granie na ekranie

L...

6.00 Przytul mnie
7.00 Dżana
7.30 Szok-blok
8.00 TV Shop
8.30 Kapitan Jastrząb - serial anim.
9.00 Skrzydła - serial
9.30 The Grippers - serial
10.35 Domek na prerii - serial
11.30 Żar młodości - serial
12.30 Micaela - telenowela
13.30 Afficionado
14.00 DJ Club
14.30 Soundtrack
15.00 Piosenka na życzenie
16.00 Micaela - serial
17.00 Informacje
17.15 Serial anim.
17.40 Drużyna A - serial
18.35 Skrzydła - serial
19.00 Domek na prerii - telenowe­
la
19.50 Informacje
20.05 Reąl - serial
21.00 Drużyna A - serial
21.55 Więzienie - horror USA (1988)
23.45 Drużyna A - serial 
0.40 Przytul mnie
1.40 Piosenka na życzenie
2.40 Pożegnanie

5.40 Top Shop
7.50 Klub Hawaje - serial
8.20 Top Shop
12.20 Namiętności - serial

cn
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23.45 Crime story

13.20 Top Shop
17.45 Namiętności - serial
18.45 Przysmaki życia
19.25 Calender Man - film anim.
19.55 Top Shop
20.40 Ostatni rewolwer - western 
wł.
22.40 Top Shop
0.15 Magazyn erotyczny

7.15 Wiadomości koszalińskie
7.30 Obywatele i Politycy
8.00 TV Shop
8.30 Kapitan Jastrząb - serial 
anim.
9.00 Skrzydła - serial
9.30 Na granicy prawa - serial
10.35 Domek na prerii - serial
11.30 Żar młodości - telenowela
12.30 Micaela - telenowela
13.30 Aficionado
14.00 DJ Club
14.30 Soundtrack
15.00 Repertuar kin, teatru, dyżury 
aptek
15.30 KLAKSON - mag. motoryza­
cyjny
16.00 Micaela - telenowela
17.00 Informacje POLSAT 2
17.10 Wiadomości koszalińskie
17.40 Drużyna A - serial
18.35 Skrzydła - serial
19.00 Wiadomości koszalińskie
19.25 Bajka dla dzieci
19.50 Informacje POLSAT 2
20.05 Real TV - serial dok.
21.00 Drużyna A - serial
21.55 Więzienie - horror USA, Wyk. 
Lane Smith, Vigo Mortensen, Chel­
sea Field, Lincoln Kilpatrick
24.00 Drużyna A - serial
1.00 Teletekst odkryty

m~v~

I--------
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7.00 Program dnia
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Krasnal Tymoteusz
8.00 Jabłka - film fab. poi. (1974), 
wyk. Jola Soprowska, Piotruś Wa- 
nat, Zdzisław Maklakiewicz
8.30 Studio wizyty Ojca Świętego
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Przegląd Prasy Polonijnej
9.30 Tak jak w kinie
10.00 Studio wizyty Ojca Świętego
10.15 Transmisja mszy św. w Siedl­
cach
12.50 Wiadomości
13.05 Krzyżówka szczęścia
13.30 Skarbiec
14.00 Klasa na obcasach - pilot 
serialu
15.00 Panorama
15.30 Siła tradycji
15.45 Tygodnik polityczny Jedynki
16.30 Trzy dni, aby wygrać - serial
17.00 Teleexpress
17.15 Kraina Łagodności
17.30 Studio wizyty Ojca Świętego
17.45 Ekumeniczna liturgia słowa w 
Drohiczynie
19.20 Dobranocka
19.35 Wiadomości
20.01 Prognoza pogody
20.05 Sport
20.10 Teatr Telewizji - Witold Gom­
browicz: Historia - wyk. Krzysztof 
Globisz, Halina Rasiakówna
21.30 Filmy o filmach
21.55 MdM
22.30 Panorama 
22.57 Prognoza pogody
23.05 SOS - serial A.\ \
0.05 Tischnera historia filozofii po 
góralsku
0.20 Powitanie widzów amerykań­
skich
0.30-7.00 Powtórki

6.00 Świat pana trenera - serial 
6.25 Autostrada do nieba - se­
rial
7.15 Sunset Beach - serial
8.00 Odjazdowe kreskówki
9.10 Piękna i bestia - serial
10.05 Trzecia planeta od Słońca -
serial
10.30 Policjanci z Miami - serial
11.20 Meandry sprawiedliwości -
serial
12.10 Teleshopping
12.50 Zoom
13.20 Autostrada do nieba - serial
14.15 Piękna i bestia - serial
15.10 Odjazdowe kreskówki
16.20 Dziewczyna z komputera -
serial
16.45 Czy boisz się ciemności -
serial
17.10 Rodzina Potwornickich - se­
rial
17.35 Trzecia planeta od Słońca -
serial
18.00 Sunset Beach - serial
18.50 7 minut - wydarzenia dnia i 
prognoza pogody
19.00 Zoom
19.30 Świat pana trenera - serial 
20.00-22.40 CZWARTEK DETEK­
TYWÓW
20.00 Cobra - oddział specjalny -
serial
20.55 Komando małolat - serial
21.50 Prawo i bezprawie - serial
22.40 7 minut - wydarzenia dnia
22.55 Airwolf - serial
23.45 Crime Story - serial 
0.35 Zoom
1.00 Policjanci z Miami - serial
1.50 Cobra - oddział specjalny -
serial
2.35 Prawo i bezprawie - serial
3.20 Teleshopping

CANAL+
7.00 Diabelski Młyn - film anim.
7.20 Aktualności filmowe
7.30 Muzyczny Budzik
8.00 Nigdzie indziej (K)
8.30 A to histeria! - serial anim. (K)
8.55 Mroczne miasto - dramat sen­
sac. USA (K)
10.30 Kaskaderzy - serial dok.
10.55 Dziesięć procent dla mnie -
operetka film. pol. (K)
12.30 24 godziny - reportaż (K)
13.30 Ostatnia instancja - film sen­
sac. USA (K)
14.55 Hutan: Tajemnice Malajskie- 
go Lasu Deszczowego - serial dok. 
(K)
15.25 Dwie matki - dramat obyczaj. 
USA (K)
17.10 Stinky i Jake przedstawiają - 
serial anim. (K)
17.35 A to histeria! - serial anim. (K)
18.00 Nie przegap
18.05 Diabelski Młyn - filmy anim.
18.30 Nigdzie indziej .
19.30 Diabelski Młyn - filmy anim.
19.50 Aktualności filmowe
20.00 Markiza - film kostium, franc., 
wyk. Sophie Marceau, Lambert Wil­
son, Bernard Giraudeau, Oatrick 
Timsit (K)
21.55 Alive - dramat w Andach -
film katastrof. USA, wyk. Ethan Hwa- 
ke, Vincent Spano, Jash Hamilton 
(K)
24.00 Komora - dramat sensac. 
USA (K)
1.50 Grunt to rodzinka 2 - komedia 
USA (K)
3.20 Czarna owca - komedia USA 
(K)
4.45 Crime time - film sensac. USA 
(K)
(K) - próg. kodowany

POLECAMY
TVP 1, godz. 23.20
CZARNA ROZPACZ
Akcja filmu rozgrywa się w Ho­

uston w stanie Teksas w środowi­
sku biednych Murzynów. Bohate­
rami są dwaj bracia, którzy wybra­
li zupełnie inne drogi życia. Okrut­
ny los w końcu rozdzieli ich na za­
wsze. Byli kiedyś bardzo szczęśli­
wą rodziną. Ojciec zabierał kilku­
letnich chłopaków na dalekie spa­
cery po łące pokrytej dywanem 
różnokolorowych kwiatów, bawił 
się z nimi, opowiadał fascynujące 
historie. Wojna w Wietnamie bru­
talnie zniszczyła ich ułożony świat. 
Ojciec został powołany do służby 
wojskowej, a gdy wrócił z wojny był 
już zupełnie innym człowiekiem. 
Okaleczony fizycznie i psychicz­
nie, zgorzkniały i wypalony we­
wnętrznie często miewał napady 
szału. Od tej pory żyli w ciągłym 
strachu przed kolejną domową 
awanturą. Matka próbowała sa­
motnie wychowywać synów, nie 
chciała mieszkać z niezrównowa­
żonym mężem, ale on i tak zakłó­
cał spokój rodziny. Któregoś wie­
czora, gdy znowu nachodzi ich 
dom, wszczyna burdę i maltretuje 
matkę, kilkuletni syn strzela z pi­
stoletu.

Od tamtej nocy minęło kilkana­
ście lat, ale wspomnienia tragicz­
nych wydarzeń wciąż powracają w 
koszmarnych snach. Jason wy­
rósł na uczciwego i pracowitego 
człowieka. Nadal mieszka z owdo­
wiałą matką, ma dobrą posadę w 
sklepie ze sprzętem elektronicz­
nym. Tymczasem Joshua, „czar­
na owca” w rodzinie wychodzi wła­
śnie z więzienia, gdzie odsiadywał 
kolejną już karę. Chociaż dzieli go 
z bratem tak wiele, wie, że zawsze 
może liczyć na jego pomoc.

Pewnego dnia Jason poznaje w 
sklepie piękną Lyric, którą jest 
oczarowany od pierwszego wej­
rzenia. Spotyka ją ponownie w 
barze, gdzie dziewczyna pracuje. 
Udaje mu się namówić ją na rand­
kę. Rodzi się między nimi uczucie. 
Marzą, by kiedyś wyrwać się z 
getta, wyjechać gdzieś daleko i 
rozpocząć nowe życie. Tymcza­
sem brat Lyric, szef miejscowej 
mafii Alonzo, wciąga Joshuę w 
swoje ciemne interesy. Razem 
napadają na bank, co pociąga za 
sobą serię dramatycznych wyda­
rzeń. W końcu musi dojść do tra­
gedii.

Poruszający i dobrze zrealizo­
wany film. To mieszanka pięknej i 
lirycznej opowieści o wielkiej miło­
ści i brutalnego kryminału pełne­
go krwawych scen.

TY W REGIONIE

7.00 Ekoludki i śmiecioroby - se­
rial
7.25 Julek nad morzem - serial
7.35 Mieszkańcy wesołego lasu - 
serial
8.00 Panorama
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk
8.35 Marimar - serial
9.20 Czy wiecie, że... - serial dok.
9.30 Integracja
9.45 To jest temat
10.00 Celtowie - serial dok.
11.00 Coronation Street - serial
11.30 Drużyna marzeń - serial
12.00 Wszechświat według Ste­
phena Hawkinga - serial
12.30 Teddy - film obycz.
14.05 Obszary Niemiec-cykl dok.
14.30 Serce Klarity - serial
15.30 Zderzenia
16.00 Kwiaty i ogrody
16.10 Panorama
16.15 Temat wiejski
16.35 Historie z tej ziemi
16.50 Studio Trójki
17.05 Kontury
17.20 Co jest grane?
17.30 Kość niezgody
18.00 Panorama
18.30 Co mnie gryzie?
18.50 Studio Trójki
19.00 Marimar - serial
20.00 Coronation Street - serial
20.30 Drużyna marzeń - serial
21.00 To jest temat
21.15 Integracja
21.30 Panorama
21.40 Punkt - temat dnia
22.00 Serce Klarity - serial
22.50 Czerwone i czarne - film 
obycz.
0.15 Celtowie - serial dok.
1.10 Zakończenie programu

I I I I I I I I 1 I I I I I I I I ■ I I ■ I I I ...................................... ■ ■ I ......................................
TVN, godz. 20.00 
PRAWDZIWE OBLICZE KATHY

Współczesny Kopciuszek, o 
imieniu Kathy, jest kasjerką w su­
permarkecie, mieszka samotnie, 
opiekuje się swoim owdowiałym i 
starzejącym się ojcem, a wolny 
czas spędza z jedyną przyjaciółką 
z pracy. Tym tylko różni się od 
prawdziwego Kopciuszka, że na­

wet nie marzy o zmianie swego 
losu, ani o królewiczu z bajki. Sko­
ro tak, życie samo musi podsunąć 
jej bajkowe rozwiązanie. Jakie? 

Canaf+, godz. 21.55 
ALIVE - DRAMAT W ANDACH 
Urugwajska grupa zawodników 

rugby chce przelecieć samolotem 
wzdłuż Andów do Chile. Na pokład 
wchodzi 37 osób - zawodnicy, człon­

kowie ich rodzin i najbliżsi przyjacie­
le. Maszyna rozbija się o skały. Z ży­
ciem uchodzi 25 osób. Ekipa ratun­
kowa wysłana w celu zlokalizowa­
nia rozbitków nie może nikogo od­
naleźć. Tymczasem młodzi ludzie, 
po długich dniach głodówki, stają 
przed dylematem, czy żywić się cia­
łami tych, którym nie udało się prze­
trwać, czy umrzeć z głodu.

Polsat 2, godz. 21.55
WIĘZIENIE
W starym więzieniu straszy duch 

straconego przed ćwierćwieczem 
niewinnego skazańca, szukające­
go zemsty na dawnym strażniku, 
dziś dyrektorze zakładu.

RTL 7, godz. 23.45
CRIME STORY
Na prośbę policji stanu Arizona,

Torello wyrusza na poszukiwanie 
zbiegłego więźnia, Pike’a. Po pości­
gu samochodowym przez pół stanu 
chwyta zbiega, ale wkrótce orientuje 
się, że policjanci, którzy prosili o od­
szukanie go, to w rzeczywistości za­
wodowi mordercy. Teraz wraz z Pi­
kiem i jego dziewczyną Ritą, Torello 
musi wydostać się z zasadzki, w któ­
rą wpadli, lub też razem z nimi zginąć.

Polsat, godz. 24.00 
LAKIER DO WŁOSÓW
Zwariowana komedia muzyczna, 

pełna nostalgii za światem „beat 
generation’Mat 60. Fragmentarycz­
na akcja ukazująca dzieje różnych 
malowniczych postaci, koncentru­
je się wokół młodzieżowego pro­
gramu radiowego i wielkiego kon­
kursu tańca.
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Widzew wygrał w Koszalinie
Na stadionie Klubu Sportowego Bałtyk w Koszalinie rozegra­

no I Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej. W finale zespół Widzewa 
Łódź pokonał drużynę Stomilu Olsztyn 2:1.

W turnieju udział wzięli chłop- szalin, zwyciężyli drużynę Warty 
cy urodzeni w 1985 roku. O puchar 
prezydenta Koszalina zabiegało 
siedem zespołów. Wygrała jede­
nastka łódzkiego Widzewa, która w 
decydującym o zwycięstwie poje­
dynku ograła Stomil Olsztyn 2:1.
Triumfatorom nagrodę wręczał 
Lech Żyła, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej.

W meczu o 3. miejsce gospoda­
rze zawodów, zespół Bałtyku Ko-

Poznań 3:1. Piąte miejsce przypa­
dło innej poznańskiej drużynie - 
Lechowi. Dwie ostatnie lokaty 
zajęły ekipy Pogoni Szczecin i 
Lechii Gdańsk.

Królem strzelców został zdobyw­
ca pięciu bramek Łukasz Wi­
śniewski (Stomil). Najlepszym 
bramkarzem został inny olsztynia- 
nin - Kamil Zyser, zaś w ocenie 
trenerów najlepszym napastni-

■■__________

kiem był Paweł Stanejko - tak­
że Stomil.

Drużyna z Olsztyna wygrała 
również klasyfikację fair play i w 
nagrodę otrzymała ręcznie wyko­
nany szkuner.

Organizator - Koszaliński 
Klub Piłki Nożnej Bałtyk - dzię­
kuje wszystkim, którzy pomogli 
w przeprowadzeniu zawodów, a 
w szczególności firmom: Coca- 
-Cola, Pepsi Cola, Zakładom Gra­
ficznym ,,TIP” z Gdańska, „RAT” 
Zakładowi Energetycznemu Ko­
szalin, Okręgowemu Związkowi 
Piłki Nożnej z Koszalina oraz 
właścicielom sklepu „Pod Szku- 
nerem”. (wok)

Fot. Kazimierz Ratajczyk

Luksemburg • Polska 2:3(0:2)
Wczoraj w elimina­

cjach piłkarskich mi­
strzostw Europy Bu­
łgarzy zremisowali z 
Anglikami 1:1, zaś Po­
lacy w meczu wyjaz­

dowym pokonali szczęśliwie 
Luksemburczyków 3:2.

Niemal dokładnie wtedy, gdy Bu­
łgarzy na stadionie Armii Bułgar­
skiej w Sofii zremisowali z Anglika­
mi (1:1) Polacy na Stadionie Naro­
dowym w Luksemburgu strzelili 
pierwszą bramkę. Najpierw sytu­
acji „sam na sam” z bramkarzem 
Philippe Felgenem nie wykorzy­
stał Radosław Michalski, a na­
stępnie na strzał zza „16” zdecydo­
wał się Rafał Siadaczka. Mocno 
bita po ziemi piłka wylądowała 
obok prawego słupka w bramce!

Jednak dopiero w 45. min bram­

kę „do szatni” zdobyłA. Wichnierk. 
Wydawało się, że podopieczni trene­
ra Janusza Wójcika są na najlep­
szej drodze, by poprawić najwyższe 
jak dotąd zwycięstwo odniesione w 
meczach eliminacyjnych ME - 5:0 
nad Słąwacją. 7 czerwca br. minęły 
właśnie cztery lata od tego meczu.

W drugiej części nasi piłkarze opa­
dli z sił i na listę strzelców zdołał 
wpisać się tylko Tomasz Iwan (68. 
min). Dla wychowanka usteckiego 
Jantara to już trzecia bramka strze­
lona w obecnych eliminacjach. Am­
bitnie za to grali gospodarze. W 76. 
min Marc Birsens zaskoczył polską 
defensywę i głową strzelił bramkę. 
Na domiar złego w 83. min gospoda­
rze strzelili drugiego gola. Jean Va- 
nek także strzałem głową pokonał 
Adama Matyskai w końcówce pol­
skim kibicom mocniej biły serca...

Bułgarzy, którzy jeszcze nigdy nie 
wygrali z Anglikami i tym razem 
nie dokonali tej sztuki. Jednak 
fakt, że zdołali odebrać Anglikom 
dwa punkty sprawił, że w dogodnej 
do awansu sytuacji znalazł się nasz 
zespół. 8 września br. Polacy grać 
będą z Anglikami. I najprawdopo­
dobniej mecz ten zadecyduje o tym, 
która z drużyn zajmie drugie, da­
jące prawo gry w barażach, miej­
sce. (wok)

GRUPA 5
Anglia 1:1(1:1)

0:1 Alan Shearer (14), 1:1 Gieorgij Markow (18) 
Luksemburg - Polska 2:3(0:2)

0:1 Rafał Siadaczka (22), 02 Artur Wichniarek (45), 0:3 To­
masz Iwan (68), 1:3 Marc Birsens (76), 2:3 Jean Vanek (83),
1. Szwecja 5 13 6-1 4 1 0
2. Polska 6 12 12-6 4 0 2
3. Anglia 6 9 8-4 2 3 1
4. Bulgaria 6 5 3-7 1 2 3
5. Luksemburg 5 0 2-13 0 0 5

Gochy z „Głosem Słupskimff

W niedzielę po raz dziewiętnasty 
odbędzie się w Bytowie ogólnopol­
ski „Bieg Gochów” na dystansie 
ponad 20 kilometrów. Patronat 
nad imprezą od kilku lat sprawuje 
nasza gazeta. Najlepszy biegacz i 
biegaczka w nagrodę otrzymają pu­
chary „Głosu Słupskiego”.

Bytowski bieg od zawsze cieszył 
się ogromnym powodzeniem wśród 
biegaczy z terenu całego kraju. Na 
trasie tego niezwykle trudnego dy­
stansu można było zobaczyć rów­
nież zawodników z innych krajów 
jak chociażby z Litwy, Rosji, Nie­
miec. Pagórkowata trasa z długim 
podbiegiem w okolicach Sierżna jest 
bardzo ciężka. Na zwycięzców w 
klasyfikacji generalnej i w katego­
riach wiekowych czekają cenne na­
grody rzeczowe i finansowe. Wpiso­
we wynosi 10 złotych dla dorosłych,

a dla młodzieży do lat 18 i żołnierzy 
służby zasadniczej 5 złotych. Z opła­
ty zwolnieni są renciści i emeryci. 
Nocleg w Domu Sportowca 10 zło­
tych. Start do biegu nastąpi w nie­
dzielę o godz. 11 z pl. Kardynała 
Wyszyńskiego (centrum Bytowa). 
Pierwszy zawodnik na mecie, która 
umiejscowiona będzie na stadionie 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre­
acji przy ul. Mickiewicza, spodzie­
wany jest kilka minut po godzinie 
12. Dzisiaj przedstawiamy dokład­
ny program biegu: godz. 8-10 przyj­
mowanie zgłoszeń w biurze zawo­
dów (Klub Olimpijczyka), 10.45 - 
rozpoczęcie uroczystości otwarcia 
biegowej imprezy, 11 - start do bie­
gu głównego, 11.05 - start zawod­
ników w biegach młodzieżowych (ze 
stadionu), 12.02 - przyjęcie pierw­
szych zawodników na mecie, (mar)

W Złocieńcn: Arnica Wronki - Pogoń Szczecin

Piłkarskie finały
Dobiega końca rywalizacja dzie­

cięco-młodzieżowych zespołów Ko­
szalińskiego Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej. Finały zmagań żaków 
rozegrane zostaną 19 bm. na sta­
dionach w Sławnie, Sławoborzu i 
Sianowie.

Młodzicy spotkają się w turnieju 
mistrzów trzech grup 26 bm. w Zło- 
cieńcu. Turniej młodzików poprze­
dzi występ towarzyski dwóch 
pierwszoligowych zespołów Arniki 
Wronki i Pogoni Szczecin. Wronec- 
ka jedenastka zanim trafi na Sta­
dion Leśny w Złocieńcu w Pozna­

niu bronić będzie wywalczonego 
przed rokiem Pucharu Polski. Jej 
rywalem będzie zespół GKS Beł­
chatów.

Juniorzy starsi wyłonią najpierw 
mistrza VI ligi. Turniej zwycięzców 
poszczególnych grup rozegrany zo­
stanie 23 bm. w Barwicach.

Po wyłonieniu mistrza juniorów 
starszych VI ligi odbędzie się dwu- 
mecz z mistrzem juniorów star­
szych V ligi - zespołem Darzboru 
Szczecinek. Pierwsze spotkanie 
zaplanowano na 27 bm., rewanż na 
30 bm. (wok)

Pływali w Policach
Na pływalni w Policach odbyły się 

ogólnopolskie zawody w pływaniu 
rocznika 1988. Udany występ w 
zawodach mieli uczniowie Sporto­
wej Szkoły Podstawowej nr 1 z 
Koszalina, zrzeszeni w klubie MKS 
Znicz Koszalin, których trenerem 
jest Marian Weryk. Cztery zwy­
cięstwa odniósł Maciej Zakrzew­
ski, którego wybrano najlepszym 
zawodnikiem imprezy. M. Za­
krzewski wygrał wyścigi na 100 m 
stylem dowolnym (1.13,28), na 50 
m st. motylkowym (36,06), 50 m 
dow. (33,26) i 100 m mot. (1.24,66).

Dobre wyniki uzyskała Paulina

Kolasińska, pierwsza na 200 m st! 
grzbietowym (2.53,82), druga na 100 
m grzb. (1.22,19) i trzecia na 100 m 
st. zmiennym (1.28,82). Osiągnięcia 
innych koszalińskich pływaków: 
Iwona Perchel - 2. miejsce na 50 
m dow. (42,48); Sara Neuberg - 3. 
miejsce na 50 m mot. (42,48); Rafał 
Skrzyński - 3. miejsce na 50 m dow. 
(34,70) i 3. miejsce na 200 m dow. 
(2.44,53); Marcin Sadowski - 3. 
miejsce na 100 m st. klasycznym 
(1.33,76) i 3. miejsce na 200 m klas. 
(3.17,78); Piotr Franas - 2. miejsce 
na 100 m mot. (1.29,52) i 3. miejsce 
na 100 m zm. (1.27,54). (jak)

Bezkonkurencyjni Oldboje
We wtorek zakończyły się roz­

grywki w piłkarskiej lidze zakłado­
wej. W imprezie udział wzięło 16 
zespołów. W finale zespół Oldbojów 
pokonał drużynę Na Skarpie 5:1 
(2:0). Gole dla zwycięskiej drużyny 
strzelili: Rokowski - 2, Pałka, Ja­
nota, Czerkyszew. Honorową 
bramkę dla pokonanych zdobył 
Kozacki.

Triumfatorzy otrzymali z rąk 
Henryka Sobolewskiego, prezy­
denta miasta, okazały puchar. Wi­
cemistrzom rozgrywek puchar wrę­
czył Marek Oleszuk, prezes KSPN 
Gwardii Koszalin.

W zwycięskiej drużynie wystąpi­
li: Grzegorz Malec, Mirosław 
Kielar, Waldemar Staszek, Jan 
Wnuk, Leszek Palka, Marek 
Czerkyszew, Jerzy Krochmal, 
Sylwester4 Zalewski, Stanisław 
Janota, Józef Rokowski, Rado­
sław Marcinuk, Piotr Redloch, 
Andrzej Kozłowski, Krzysztof 
Musyt, Henryk Hawraniak. 
Trenerem zespołu był Zygmunt 
Góralczyk.

W pojedynku o 3. miejsce Bazy- 
le rozgromili MOAS 10:0. Na listę 
strzelców wpisali się: Sołonowicz - 
3, Żeromski. Wróbel, Okoński - 
wszyscy po 2 i Bazgier. Drużynę 
Bazylów pucharem uhonorował 
Tadeusz Zych, wiceprzewodni- 

dei. Pokonanym

trofeum wręczył Jan Bednarek, 
prezes Okręgowego Związku Piłki 
Nożnej.

W meczu o 5. miejsce Zielone 
Słońca ograły drużynę Pocztowca 
4:1. Gole strzelili: Chodkowski i 
Szwabo - po 2 oraz Adasiak. W 
spotkaniu, którego stawką było 7. 
miejsce Przemy słówka dopiero rzu­
tami karnymi pokonała 5:4 zespół 
Mnichów ILO. W regulaminowym 
czasie mecz zakończył się remisem 
2:2. Gole dla Przemysłówki zdoby­
li: Kulaga, Kociubiński, dla Mni­
chów Płaczkiewicz 2. Podobna sy­
tuacja była także w spotkaniu Ga­
zowni z Kometalem. Pojedynek 
zakończył się wynikiem 1:1 (bram­
ki zdobyli: Jabłoński - Dawido- 
wicz). Lepiej jedenastki wykony­
wali gazownicy, którzy wygrali 2:0.

Z kolei mecz o 11. miejsce między 
Jakamą Wodnik, a Kredyt Ban­
kiem zakończył się zwycięstwem 
Jakamy 4:0. Łupem bramkowym 
podzielili się: Ciszewski i Kaspro- 
wiak - po 2.

Dodajmy, że organizator zakłado­
wych rozgrywek Klub Sportowy 
Piłki Nożnej Gwardia Koszalin za­
mierza jesienią przeprowadzić ko­
lejną edycję zmagań. Zaintereso­
wane drużyny mogą uzyskać bliż­
sze informacje pod numerem tele­
fonu w Koszalinie 341-39-82.

(wok)

Ring w centrum Koszalina
Rynek Staromiejski w Koszalinie rzadko jest areną sportowych 

występów. Dlatego z dużym zainteresowaniem oczekiwana jest 
pierwsza w Koszalinie gala kickbokserska na wolnym powietrzu, 
która odbędzie się już w najbliższą sobotę. Jej miejscem będzie 
właśnie Rynek Staromiejski, a wstęp oczywiście wolny!

Organizatorem tego sportowego wido- lepszą wśród młodzieżowców zawód
wiska będzie Koszaliński Klub Kick 
Boxingu. Patronat honorowy objął Hen­
ryk Sobolewski, prezydent Koszalina, 
a medialny nasza redakcja.

W pierwszych na wolnym powie­
trzu zawodach kickbokserskich odbę­
dzie się pięć pojedynków. Cztery w 
wersji light conact, a jeden w syste­
mie fuli conact. Swoje umiejętności 
zaprezentują m.in. wychowankowie 
trenera Józefa Warchoła, byłego 
dwukrotnego zawodowego mistrza 
Europy. W ringu zobaczymy Darię 
Pietkiewicz, dwukrotną mistrzynię 
Polski juniorów i młodzieżowców, 
brązową medalistkę niedawnych mi­
strzostw kraju seniorek i Karolinę 
Pietkiewicz, dopiero co upieczoną 
wicemistrzynię Polski seniorek, naj-

niczkę w kraju.
Na ringu pojawi się także Tomasz 

Waleński. Dwukrotnemu wicemistrzo­
wi kraju ostatnio nie wiedzie się jednak 
najlepiej. Przegrał wyraźnie dwie wal­
ki. Jego rywalami byli jednak najlepsi z 
najlepszych - mistrzowie świata i Euro­
py. W niedzielę z pewnością „Tyson z 
Koszalina” będzie chciał ponownie 
przywrócić sympatię kibiców i odnieść 
efektowne zwycięstwo. Jego rywalem 
będzie zielonogórzanin Andrzej Siecz­
kowski mistrz Polski z 1996 roku.

Dodatkową atrakcją, którą koszalinia- 
nom przygotował J. Warchoł będą po­
kazy sportów walki. W rngu podziwiać 
będziemy m.in. taekwondeków i kara­
teków. Początek imprezy o godz. 
19.00. (wok)

Najlepsza 
w młodzieżowej

W okolicach Opoczna odbył się 
czteroetapowy wyścig kolarski Eko 
Tour. Wszystkie etapy ze startem 
i metą w Opocznie. Na pierwszym 
etapie pokazała się Anna Skawiń­
ska z KK Dreumex Soko Ziemia 
Darłowska, jadąca w zespole Pol­
ska I. Darłowianka zajęła trzecie 
miejsce po finiszu z peletonu. Etap 
ten wygrała Niemka Tanja 
Schmitt-Hennes. Drugi etap za­
kończył się sukcesem innej Niem­
ki Very Hohifeld (A. Skawińska 
była szósta), trzeci Moniki Tybur- 
skiej (Polska). O losach wyścigu 
rozstrzygnął czwarty etap, jazda 
indywidualna na czas. Ten etap jak 
i cały wyścig wygrała Judith 
Arndt (Niemcy). W klasyfikacji 
końcowej najlepsza z Polek, Doro­
ta Czynszak była siódma, Bogu­
miła Matusiak (Pawlikowiczan- 
ka) zajęła miejsce dwunaste, a A. 
Skawińska czternaste. Warto do­
dać, że darłowianka wygrała klasy­
fikację młodzieżową, (jak)

Szybki R. Sokołowski
Szósty turniej szachowy o mi­

strzostwo klubu Hetman Koszalin 
zgromadził na starcie 15 zawodni­
ków. Na dystansie siedmiu rund 
bezkonkurencyjny był Ryszard 
Sokołowski, który wygrał wszyst­
kie partie. Kolejne miejsca zajęli:
2. Tomasz Kamienieęki 5,5 pkt,
3. Andrzej Grodzki 4,5 pkt, 4. 
Szymon Luptak4,5 pkt, 5. Rafał 
Kobusiński (wszyscy Hetman) 4 
pkt. Po sześciu turniejach podwój­
nym liderem mistrzostw - senio­
rów i juniorów do lat 18 - jest T. 
Kamieniecki. W klasyfikacji senio­
rów wyprzedza R. Sokołowskiego i 
km Lecha Stańczyka (SDK Sław­
no) natomiast wśród juniorów S. 
Luptaka i Michała Masłowskie­
go (Hetman).

W najbliższy piątek (11 bm.) o 
godz. 17.45 w siedzibie Hetmana 
przy ul. Andersa 32 odbędzie się VI 
turniej szachów błyskawicznych o 
mistrzostwo klubu. Natomiast od 
czwartku (10 bm.) od godz. 17 w 
klubie rozpoczynają się zapisy do 
mistrzostw Koszalina seniorów i 
juniorów. (jak)

4*
MULTILOTEK

Losowanie ze środy 9.06 
3,4,10,12,25,27,30,37,40,44, 

45,51,52,55,58,59,60,65,70,77 
DUŻY LOTEK 

Losowanie ze środy 9.06 
1,11,16, 23, 28, 36 

TWÓJ SZCZĘŚLIWY NUMEREK 
Wygrane z wtorku 8.06 

I, II, III stopnia - brak
IV stopnia - 6.036 zł 90 gr
V stopnia - 6.036 zł 90 gr
VI stopnia - 52 zł 21 gr
VII stopnia - 18 zł 36 gr (cza)

Sianowianki najlepsze
W Bobolicach rozegrano piłkarski finałowy turniej Uczniowskich Klu­

bów Sportowych o Puchar Marka Wielgusa dziewcząt urodzonych w 1988 
roku i młodszych.

Bezkonkurencyjne okazały się piłkarki UKS Victorii SP 2 Sianów, 
które z kompletem trzech zwycięstw zajęła pierwsze miejsce. W ten spo­
sób sianowianki wywalczyły sobie prawo startu w finale ogólnopolskim, 
który w sierpniu rozegrany zostanie w Łodzi. Najlepszą zawodniczką 
turnieju została Anna Królikowska, zaś najwięcej bramek strzeliła 
Monika Matyszczuk (obie UKS Victoria SP 2 Sianów). Trenerem sia- 
nowskiego zespołu jest Marek Nowak. Drugie miejsce zajęły dziewczęta 
z Barwic, trzecie z Suchej Koszalińskiej, a czwarte SP 16 Koszalin, (wok)

towy Koszalin i Atletyczny Klub 
Sportowy Białogard.

Zmagania w lidze odbywać się 
będą systemem „każdy z każdym” 
mecz i rewanż. W pierwszym poje­
dynku AKS Białogard podejmował 
zespół ZKS Koszalin. W zmaga­
niach młodzików białogardzianie 
wygrali 6:3, natomiast w rywaliza­
cji dzieci ich zwycięstwo było jesz­
cze wyższe - 9:1. (wok)

Liga wolniakow
Po raz pierwszy zorganizowano 

ligę młodzików i dzieci w zapasach 
w stylu wolnym. Udział w niej bio­
rą reprezentanci klubów woje­
wództwa zachodniopomorskiego 
takich jak: Technik Świdwin, Spar­
takus Pyrzyce, Zieloni Stargard 
Szczeciński, Zapaśniczy Klub Spor-

Polacy na drugim 
miejscu

Polska wygrała z Luksembur­
giem 4:0 (4:0) w meczu 5. gpupy 
eliminacji młodzieżowych mi­
strzostw Europy. Bramki strzelili: 
Matys (11 i 21) oraz Sokołowski 
(16) i Włodarczyk (33).
1. Anglia 6 18 17-0
2. Polska 6 11 16-10
3. Bulgaria 6 8 10-8
4. Szwecja 5 3 4-9
5. Luksemburg 5 0 0-20 (woję-)

Półfinały PP
Kotwica Kołobrzeg i Sambor/Gwardia 

Koszalin grać będą w finale piłkarskie­
go Pucharu Polski Koszalińskiego Okrę­
gowego Związku Piłki Nożnej.

Wczoraj rozegrano rewanżowe mecze 
półfinałowe. W Świdwinie miejscowa 
Spójnia wygrała z Kotwicą Kołobrzeg 
2:1(0:1). O awansie kołobrzeżan zadecy­
dował pierwszy wygrany przez nich 3:0 
mecz. W Świdwinie bramki zdobywali: 
dla Kotwicy Leszek Ristau (26. min); 
dla Spójni Wojciech Kędzierski (50) i 
Sebastian Prus (85).

W drugim półfinałowym pojedynku, 
który rozegrano w Drawsku Pomorskim, 
Drawa przegrała z drużyną Sambor/ 
Gwardii Koszalin 1:3(0:2). Pierwszy 
mecz zakończył się identycznym wyni­
kiem. Wczoraj bramki strzelali: Roman 
Grodzicki (15), Jacek Komaga (30) i 
Mateusz Kaźmierczak (65) oraz dla 
Drawy Artur Kapeliński.

* * *
W Lęborku rozegrano rewanżowy pół­

finałowy mecz Pucharu Polski OZPN 
Słupsk. Miejscowa Pogoń pewnie wy­
grała z drużyną Jantara Ustka 4:0(2:0). 
Gole zdobyli: Marcin Bury (20 i 37), 
Oladokun (70) i Rafa! Łasecki (85). 
Pierwszy mecz zakończył się również 
triumfem piłkarzy Pogoni 2:0 i to oni 
wystąpią 16 bm. w finałowym meczu. 
Ich rywalem będzie zespół Brdy Prze­
chlewo. (wok)

Baraż o I ligę
W najbliższy weekend (12-13 bm.) 

w sali klubowej hotelu „Arka” roze­
grany zostanie dwumecz barażowy 
o wejście do szachowej I ligi. Spotka­
ją się drużyny Hetmana Koszalin i 
Gant-Hetman Wrocław. Sobotni 
mecz rozpocznie się o godz. 16, nie­
dzielny rewanż o godz. 10. (jak)

Karate po mieleńsku
Niedawno w hali Mieleńskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji odbył 
się III Otwarty Turniej kata o pu­
char wójta gminy Mielno.

W poszczególnych kategoriach 
wiekowych wygrywali: do lat 8-1. 
Marcin Mikrut, 2. Radosław Sza- 
włowski, 3. Darek Podyma, 4. Filip 
Kóniczuk; do lat 10-1. Piotr Gwiz­
dała, Maciej Harkawik, Mateusz 
Dudziak, Jarek Grabowski; do lat 
13-1. Kamil Matusiak, 2. Monika 
Stępie wska, 3. Przemek Papaj, 4. 
Mateusz Łagodziński; do lat 14 - 1. 
Mateusz Szymański, 2. Grzegorz 
Nakwaski, 3. Bartosz Wąsowicz, 4. 
Anita Jabgieło. (wok)

ZAFIRA

Zapraszamy na

7 DNI 
ZZAFIRĄ
11-17.06.1999 r.

Opel Zafira. Pierwszy kompaktowy 
minivan z siedmioma fotelami.
Do wygrania w konkursie.

ZAPRASZAMY
OPEL DOWBUSZ 

Koszalin, ul. Morska 4la, teL (094) 341-51-20


